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Peaminister prof. J. Uluotsa raadiokõne:

Heas korras la vahelulitinniteta

tolmu)) Eesti ju Nõukogude Liidu

vastastikuse abistomisepakti elluviimine

Lepped kindlustavad sõjalisi kaitsehuvisid, rahu ja võimaldavad loovat tööd

Eesti tegutseb kõiges oma põhiseaduslikus korralduses

Lugupeetud kaaskodanikud. ~
Teie ise olete võinud tähele panna», kui

das kõik rahvad praegusel ajal elavad üle
suuri ajaloolisi sõjai i si sünd

musi. Tänu möödunud sügisel Nõukogude
Liiduga sõlmitud vastastikuse abistamise'
paktile, on aga Eesti saanud seni kasutada
rahu.

Möödunud pühapäeval, 16. juunil, Nõu
kogude Liidu valitsus esitas Eesti valitsu

sele nõudmised, millede sihiks oli
eelpooltähendatud abistamise
pakti täit mi s e kindlustamine
Eesti ja Nõukogude Liidu vahel.
Vabariigi presidendi eesistumisel, kes

selleks oma suviasukohast Orult kiires kor
ras sõitis Tallinna, vabariigi valitsus võt

tis eelpooltähendatud nõudmi
sed vastu ja sama pühapäeva õhtul tea
tas sellest Nõukogude Liidu valitsusele.

Sel viisil kokkulepitud tingimuste koha
selt

vabariigi valitsus kohe esitas
lahkumispalve,

mille vabariigi president vastu võttis, üht
lasi viivitamata astudes samme uue valit
suse kujundamiseks.

Sama kokkuleppe tagajärjel esmaspäe?
vai, 17. juunil, algas Nõukogude Liidu väe
osade asumine mitmetesse keskustesse Ees
tis, kus neid seni ei olnud, ning mitmete
piiripunktide kaudu saabumine Eestisse
täiendavalt neile Nõukogude Liidu vägede
le, kes seni juba Eestis asusid.

Nõukogude Liidu sõjavägede paiguta
mise ja muude sellega seoses olevate küsi
muste lahendamiseks

sõlmiti Eesti ja Nõukogude Lii*
tlu sõjaväevõimude vahel kok

kulepe,
mis kirjutati alla Narvas esmaspäeval, 17.
juudil, kell 15. Eksiarvamiste ja provokat
sioonide ärahoidmiseks selle

kokkuleppe kohaselt tuleb Eesti
kogu tsiviilelanikkonnal oma

sõjariistad ära anda Eesti sõja
väe 1 a d u d e s š e.

Eesti võimude poolt on vastavad korraldu
sed tehtud. Vabariigi valitsus on kindel, et
iga Eesti elanik neid korraldusi täpselt täi
dab.

Kõik Nõukogude Liidu väeosade liikumi
sed ja ümberpaigutused Eesti maa-alal on
toimunud

ettenäht u d kavade kohaselt,
heas korras ja ilma mingite va

hejuhtumiteta.
Möödunud sügisel sõlmitud vastastikuse

abistamise pakt Eesti ja Nõukogude Liidu
vahel, samuti eelpoolkirjeldatud täiendavad
lepped ja korraldused omavad sihiks

vastastikuse usalduse alusel
kindlustada mõlema lepingu
osalise sõjalisi kaitsehuvisid

ning rahu, võimaldades loovat
tööd. See siht on seni saavutatud kesk
rahvaste raskemaid võitlusi, ja ma olen
kindel, et sama siht saavutatakse ka edas
pidi.

Võimalikkude eksiarvamiste kõrvaldami
seks olgu teada, et Eesti on praegu

tegutsemas kõiges oma pö«hi
sea d u s l ihus k b rralduses.

Vabariigi president, meie kõigi
lugupeetud ja armastatud Konstantin Päts,
on varemast haigestumisest nüüd suve saa

bumisel täiesti tervenenud ja iga
päev oma vastutusrikkaid ülesandeid täit
mas.

Lahkumispalve esitanud va
bariigi valitsus ja tema iga lii

ge täidavad iga päev oma kohu
seid, kuni seaduslikus korras

kutsutakse ametisse uus vaba
riigi valitsus. Kõik muud asutused

töötavad korrapäraselt. Eesti rahvas aga,
kogu Eesti kodanikkond, on jatkamas oma
igapäevast tööd ja ülesandeid igaüks omal
alal, Eesti kodanikule omase rahuga.

Kui viimastel päevadel hargnesid eel
pooltähendatud sündmused, siis vabariigi
valitsus oli veendunud, et Eesti rahvas suh
tub kõigesse sellesse täieliku arusaa
misega ja rahuga, jatkab oma tege

vust harilikus korras ning tahab täita kõik
vajalikuks osutuvad korraldused. See kõik
on nõnda toimunud, nagu arvata võis.

Võin kinnitada, et midagi pole mind sü
gavamalt liigutanud kui teie, lugupeetud

kaaskodanikud, sügav arusaamine
suurtest ajaloolistest sündmustest ning teie
suhtumine neisse rahu ja korra alalhoidmi
sega. Püsigu teil ka edaspidi seda arusaa-

rahu ja korda ning jatkake igaüks
oma igapäevast tööd. Südamest tä
nan teid ja soovin kõike head.

Kinod, kohvikud, restoranid

kell 11 sulgemisele

Kodanikke palutakse oma öisi liikumisi piirata

Erakorralistest aegadest tingituna sise
ministeerium peab vajalikuks, et kõik kinod
ja kohvikud suletaks . ning avalikud ettekan
ded, peod ja muud koosviibimised lõpetataks
hiljemalt kell 11 õhtul ja et kõik kodanikud
piiraksid viimase võimaluseni oma liikumisi
öösel kella 11-nest õhtul kuni kella 5-ni hom
mikul.

Politseile on tehtud korraldus kontrol
lida tänavatel, parkides, platsidel, teedel
jne. liikujaid eeltähendatud ajavahemikul ja
neid vajaduse korral kinni pidada*

Restoranide lahtioleku aja
kohta kuni kella 11-ni õhtul on tehtud eri
korraldus politseitalituse direktori otsuse
põhjal 18. juunist, mis on järgmine:

«Tühistan minu poolt AIkMS § 53 põhjal
alkoholiliste jookide kohaltarvitamise õigu-

sega müügikohtadele 1940. aastaks antud ai
koholiliste jookide müügiaja pikendusload,
arvates tänasest kuupäevast. Alkoholiliste
jookide müük võib kesta ilma erandita kun'
kella 22.30."

Kodanikke palutakse eeltoodu võtta tead
miseks.

Alkoholsete jookide

müümine katkestatakse

25. juunini

Siseministri otsusega 18. juunist s. a. su
letakse alkoholimüügi seaduse põhjal alko
holsete jookide müük kogu riigi piires 18.
juunist kuni 25. juunini s. a.

Päevapildistamis- ja

ffilmimiskeeld

väljaspool kinniseid ruume.
Sõjavägede ülemjuhataja andis 18. juu

nil s. a. järgmise määruse:
Sõjavägede ülemjuhataja määruse 3. no

vembrist 1939 (RT 1939, 99, 759) § 5 muu
detakse ning pannakse kehtima järgmises
redaktsioonis:

Keelatud on vastava politseiprefekti loa
ta päevapildistamine ja filmimine väljaspool
kinniseid ruume ning päevapildistamis- ja
filmimisvähendite kaasaskandmine.

Käesolev määrus jõustub avaldamisega.
J.* L a i d o n e r,

kindral,
sõjavägede ülemjuhataja.

Eraisikuile keelati relvade

hoidmine ja kandmine

Sõjavägede ülemjuhataja sellekohane määrus

Sõjavägede ülemjuhataja andis 18. skp.
alljärgneva määruse:

§ 1.
~Kõigil eraisikuil on keelatud enese juu

res hoida ja kanda püstoleid, revolvreid,
kuulipüsse ja neist jõulisemaid relvi. Äridel
ja relvatöökodadel on keelatud panna välja
ja müüa eraisikuile igasuguseid relvi.

§ 2.
Nimetatud relvad tuleb ära anda hoid

miseks Eesti sõjaväe ladudes kohalikule po
litseikomissarile või valla valitsusse hilje
malt 19. juunil 1940 kella 15.00.

§ 3.
Relvade vastuvõtmine registreeritakse

käesoleva määruse § 2 nimetatud asutistes
ja nende toojale antakse sellekohane tõen
dis kas vastaval relvaloal või eraldi kvii
tungina. Äraantud relv varustatakse re
gistri numbriga ja omaniku nimega.

§ 4.
Käesoleva määruse rikkujaid karista

takse vangimajaga või arestiga kuni kolm

kuud või rahatrahviga kuni kolm tuhat
krooni.

Käesolev määrus pannakse kehtima te
legraafiteel."

Eeltoodud määrus ei puuduta riigiamet
nikke, kellel ametikohuste täitmisel on ette
nähtud relva kasutamine.

Suuremaulatuslikud pidus

tused jäävad erakorraliste

aegade tõttu ära
Arvesse võttes praegust erakorralist ae

ga jääb Võidupüha suuremaulatuslik
pühitsemine käesoleval aastal ära. Samuti
jäävad pidamata ka teised suuremad avali
kud pidustused, kokkutulekud ja muud selle
taolised sündmused, nagu näiteks suurem
laulupidu Mustvees, mis pidi aset leidma 24.
juunil s. a.

Suhkru- ja petrooleumi-tagavarad küllaldased

Juulikuus lisanormina 2 liitrit petrooleumi. Suhkru ost areneb
normaalselt

Suhkru ja valgustuspetrooleumi praegu
sed tagavarad on täiesti normaalsed ja sel
alal ei ole karta mingeid häireid elanike va
rustamises.

, Majandusministeeriumis on koostamisel
valgustuspetrooleumi lisanormi määrus,
millega võimaldatakse valgustuspetrooleu
mi varustuskaardi kupong nr. 12-ga juuli
kuus lisanormina 2 liitrit petrooleumi. Tä
hendatud lisanormi määrusega tahetakse
vastu tulla eriti majanduslikult nõrgema
tele ringkondadele, kes suvel vajavad enam
petrooleumi toidu valmistamiseks. Määrus

avaldatakse loodetavasti lähemas Riigi
Teatajas.

Hiljem, kui selleks on vajadusi ja kui
seda võimaldavad petrooleumitagavarad,
on võimalik, et lisanormi kogust suurenda
takse. Suhkru ostmise alal on märgata,
et käesoleval kuul võimaldatud lisanormi,
3 kg igale elanikule, kasutatakse normaal
selt. Ka suhkru osas püütakse kõik teha,
et sügis-suve poole sissekeeduperioodil
veel tarvilisel määral suhkru lisanormi ko
danikele võimaldada.
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Lõppeva hooaia viimaseid suurfilme

1

„Päikese tõusu" looja Hermann Sudermann'i menurohke lavateose
ainetel Instseneeritud suurfilm

Peaosis ANNA DAMMANN (Madlyn Päikese tõusust), Ernstv.Klip
stein j. t.

Ilmus HUI/iTAr

VÄRVIKÜLLANE JA SISURIKAS SUVENUMBER

KK?-- J Originaalseid moepilte värvitrükis.
Wf:&, - -iÄKI ? Põnevaid jutte sõja taustal.

Suur valimik naerupomme-humoreske

Sisust nimetame: Päike tõuseb hällist. Piltidega illustreeritud
artikkel meie seltskonnainimeste lastest. Näpunäiteid suvi taini-
SinÜn Kunstinäitus ja kaunis kodu. Meie seltskonnadaamid suvel
x? Siim-Juse moejooniseid. Nobeli laureaadi Buck'i
Naised ja sõda. R. Tiituse humoresk. K. Toslem kirjutab suvita-

 lii iil— misest kuurordis. Olli naerupommid. M. Zostšenko ja V. Ardovi
naljalood.

n 9 +uUlgn|C°t »• • komBödia®t "Uus maja". M. Süvalepa põnevusjutt: Mees, kes ko
mistas jalutule. Dorothy Black i jutustus: Pommid Inglismaa kohal. Pitigrilli esitab satiirilise loo:
Ega ma ei puutu teid.

. Käsitöid, kokaraamat, ausi lööklaule, aforisme, nalju ja palju muud
„H. Zurnaal" on müügil kõikjal, hind endiselt 50 senti, tellides aastaks Kr. 2.50.
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Katkendeid G Bulgakovi

V. KÕRVER & R. MÄHAR

on alates 16. skp. tööstuse laienemise puhul

üle viidud

VENE T. 20

(MUNGA 2)
TELEFON 436-14

Kino „AMOR

L Viimne kontsert

See film, mille tegevus algab New Yorgis ja lõpeb Viinis ning milles moodne jazz vaheldub
klassilise muusikaga, on meeldivaks elamuseks kõigile.
11. Suzy Piim, Harry Laur, Pierre Renoir suurfilmis

Patrioot v... Kassa avatud kella %5—9.

Haapsalu Mudaravila

(end. Arroneti supelasutus)

algab tegevust

neljapäeval, 20. juunil s. a.

Haapsalu laat peetakse 1. juulil

HAAPSALU LINNAVALITSUS.



Töökorraldus Nõukogude Liidus

Milleks tõsteti meistrite ülesandeid?

Kodanike elujärje ja elatusstandardi
tõstmise võimaluse aluseks osutub kõige
pealt toodangu suurendamine. Mida ula
tuslikum on toodang ja tehtud töö tule
mused üldse, seda tõhusamalt tõuseb ka
töötajate teenistus.

See igivana majanduselu seadus pole
kehtiv ainult kapitalistliku korraga maa
des, vaid see seadus on maksev kõikjal.

Nõukogude • Liidus on samuti pandud
pearõhk toodangu tõstmisele. Kuivõrd
suurt osa selles protsessis etendab töö
korraldus, seda näitab kujukalt äsja

maksma pandud seadus, mis annab meist
ritele erilised õigused tehastes ning vabri
kutes.

Meister osutub vabrikus isikuks, kes
seisab töö-protsessi juhtimisel kõikidest
teistest ettevõtte juhtidest kõige lähemal.
Tema näeb tehtud vigu oma silmaga nii
masinate juures kui töötajate hulgas. Kui
sõjavägede tublidust hinnatakse tavaliselt
allohvitseride võimsete alusel, siis seda
sama tehakse tööstuses meistrite oskus
taseme ning nende organiseerimise või
mete hindamise] tööstustes.

Kuivõrd tähtsaks osutub meistrite töö
osatähtsus tööstuses ja kuivõrd tähtsaks
seda hinnatakse toodangu tõstmise prot
sessis Nõukogude Liidus, selleks järgmi
sed väljavõtted meistrite-seadusest, mis
pandi seal kehtima alles hiljuti.

Meistri osatähtsuse tõstmiseks ras
kemasinaehituse-tehastes Nõukogude Lii
dus pandi kehtima uus korraldus, mida
põhjendatakse sellega, et meistril peavad
olema kõik õigused selleks, et tagajärje
kalt täita enda, kuid tootmise otsese organi
saatori, kohustusi. Rahvakomissaride nõu
kogu ja kommunistliku partei keskkomitee
konstateerivad, et seni meister ei olnud
raskemasinaehituse-tehastes otseseks toot
mise organisaatoriks, kuna temale ei kuu
lunud tööjõu kasutamise juhtimine, temal
ei olnud ka õigust tariifiliikide määramiseks
ega temale alluvate isikute eest hoolitsemi
seks, ka ei võinud meister neile määrata
'trahvi. Meister seisis kõrval ka töötasu
normide väljatöötamisest ega kandnud töö
normeerimise eest vastutust. Meister ei
käsutanud oma jaoskonnas töötasu-fondi,
ega olnud kulude kokkuhoiust materiaal

selt huvitatud. ....
Meistri osatähtsuse tõstmiseks mää

ratakse, et meister on täieõiguslik juht
temale alluvas tootmisjaoskonnas ja kan
nab vastutust ülesannete teostamise eest.
Meister allub vahenditult osakonna üle
male ja seal, kus on vanemad meistrid
või "vahetuse ülemad, vastavalt neile.

Osakondade ülemad peavad meistritele
alluma.

Meistril on õigus määrata töölistele
eritasu kõrge tööviljakuse, eeskujuliku töö
ja tähtajaks ülesannete täitmise eest, sel
leks antakse tema käsutusse palgafondist
eri-preemiafond kuni 2% suuruses üldisest
temale alluvale koosseisule määratud pal
gafondist.

Meister peab õigeaegselt järele vaata
ma töötasu norme ja hindamisi, eriti neil
juhtudel, kus käsitusele võetakse töövil
jakuse tõstmiseks organisatsioonilised
tehnilised abinõud.

Meistri kohustuseks on tööliste õige
jaotamine, töölistele õigeaegselt tööüles
annete andmine, valvamine selle üle, et
töölistel oleks täieliselt ja õigeaegselt töö
riistu, toormaterjali ja materjale; tööliste
juhtimine ja aitamine neile antud ülesan
nete täitmisel, järelevalvamine, et töölised

kohtadel täidaksid tehnoloogilise protses*»
si ja hädaohu vältimise eeskirju.

Meister valvab selle üle, et saadused
oleksid kõrgeväärtuslikud ning et ära hoi
taks praaktöö. Tema hooleks jääb õige
aegselt anda tootmisülesandeid ja nende
teostamiseks kasutada töötasufondi.

Kõik tehase administratsiooni korral
dused töölistele antakse meistri kaudu,
kes ka vastutab nende täitmise eest.

Meistrit ei või koormata kõrvaliste
ülesannetega, mis ei vasta tema funktsioo
nidele. Meistri juure pannakse ametisse
arvepidaja-kontoriametnik, kes peab 'raa
matuid, arvestab* materjale, tooraineid,
töövahendeid jne.

Meistril on õigus töödistsipliini rikku
jaid ja valmistuse desorganisaatoreid
distsiplinaarkorras trahvida. Meister võib
osakonna-ülema kinnitamisel töölisi võtta
tööle ja vallandada töölt.

Meistri käsutada on valmistusülesan
deks määratud töötasufond, meister võib
määrata tariifilijke, vastavalt tariifi-kvali
fikatsiooni eeskirjadele ja tööliselt saa
dud proovitööle.

Kõikides raskemasinaehitustehastes
tuleb töölistele töötasuliigi määramisel ja
ühest liigist teise üleviimisel arvestada
tööproove.

Meistri ülesandeks on seadeldiste teh
niliselt õieti kasutamise järelevalve ja
anda valmissaadusi.

Meister peab ka sisendama töölistele
stahhaanovlikke töötamisviise ja aitama
noori töölisi ja uustulnukaid töökvaliteedi
tõstmisel.

Meister vastutab ka töödistsipliini Ja
selle eest, et tema juhtimisel olevate töö
liste tööpäev kasutataks viljakalt. Tema
vastutab ka seadeldiste õige ja täielise
koormatuse ning töötasufondi, materjali
de, toorainete ja tööriistade õieti kasu
tamise eest.

Meistrid määratakse inseneride, teh
nikute ja suure kvalifikatsiooniga tööliste
keskelt. Isikud, kel' puudub tehniline

haridus, määratakse meistriks vaid peale
katseid käitise atestatsioonikomisjonis. 

Meistrite määramine, ümberpaigutami
ne ja vallandamine toimub käitise direk
tori poolt osakonna ülema ettepanekul.

1. juunist 1940. a. alates kõrgendati
raskemasinaehituse-tehastes meistrite töö
tasu, arvestades nii, et see oleks suurem
kvalifitseeritud töölise keskmisest palgast.

Toodust selgub, kuivõrd suur vastutus
on pandud toodangu, protsessis just meist
ritele. Aga samuti selgub sellest korral
dusest edasi, et. toodangu tõstmises eten
dab tähtsat osa iga töötaja. Olgu üks käi
tis ükskõik kuivõrd eeskujulikult mehha
niseeritud, jääb inimene ikkagi selleks
keskuseks ning teguriks, kes oma töövõi
mega annab kogu toodangu tulemusele
otsustava tõuke.

Tja.

Pensionärid metsatööle

Möödunud külm ja erakordne talv tõi teatavasti
teraval kujul esile küttepuude kriisi. Et hoiduda
halbadest üllatustest samal alal ka eeloleval tal
vel, on asjasse puutuvates ringkondades juba prae
gu asutud soetama küttematerjali tagavarasid.

Pärnus on mitmed organisatsioonid asunud or
ganiseerima ühist küttetagavarade soetamist. Nõn
da saadab kohalik pensionäride ühing lähemate!
päevadel metsa puid raiuma ja kõiki kasutamis
kõlvulisi roisupuid kokku koguma kõik oma töö
võimelised liikmed. ' Kohalik majaomanike selts
püüab oma liikmetele, küttetagavarade muretse
misel abiks olla sel teel, et ta avab sügisel oma
küttepuude kesklao.

Teised lehed

' Silmapilgu hinnanguid

Eesti ja N. Liidu vahelise lisaleppe puhul
kirjutab „U. Eesti":

Varsti pärast abistamispakti sõlmimist lepiti Eesti
jaNõuk. Liidu valitsuste vahel kokku siia tulevate
Nõuk. Liidu väeosade paiautuskohtade suhtes. Loo
mulikult kujunes see nii, kuidas olid tookordse
üldise olukorra vajadused, mida tuli silmas pidada
rahu ja julgeoleku eesmärkide seisukohast. Abista
mise pakti mõtte järele oli aga arusaadav, et kui
olukorrad muutuvad, siis võib üks või teine kü
simus pakti tegelikul täitmisel uuesti kaalumisele
tulla. Kui osutub vajaliseks midagi uuesti korral
dada abistamispakti eesmärgi kohaselt, siis ei ole
see paktiga vastolus, vaid võib tulla kaalumisele
ja lahendamisele täiendava leppe korras. See on
loomulik pakti täitmise viis, nagu tegelikud olud
seda vajavad.

Nõuk. Liidu poolel on nüüdses olukor
ras, mis Euroopas võrreldes mullusega tublisti
on muutunud, leitud vajaliseks mõningate uute kor
ralduste ettevõtmine abistamispakti raames, kus
juures vastastikuse abistamise pakt jääb endiselt
püsima. Eesti valitsus on need ettepanekud vastu
võtnud. Eile algas Nõuk. Liidu uute väeosade saa
bumine mitmeisse keskustesse Eestis, mis kõikjal
toimub ladusalt. Ka ei ole kuski ette tulnud ühtki
vahejuhtumit. Kõik meie kodanikud tunne
vad väga hästi tegelikku olukorda ja praeguse
aja nõudeid kaine arusaami sega. Rahvas
on kõikjal rahulik. Igaüks teeb rahulikult

oma tööd ja käitub kõikja, korrekt
selt, pidades silmas seda, mida nõuab meie üldine
püsivus ja üldine huvi tervikuna. Rasked sõjaajad
panevad kõigile rahvastele kohustusi ning raskusi.
Ka meie ei ole nendest mitte kõrvale jäänud. Kuid
ka siis tuleb püsida ja püsima jääda, ja teha, mis
meie kaine arusaamise, loomuliku tarkuse ja või
mete kohane on.

Samal puhul ütleb^Postimees^:
- *Nagu-see- sündis -möödunud -sügisel * Liidu  

vägede Eestisse asumisel, nll on ka nüüd Nõukpgude
Liidu vägede liikumine Eestis toimunud heas kor
ras, kusjuures peale valitsusvõimude on ka kogu
rahvas aidanud kaasa kindla korra hoidmisele. Nagu
tol korral, nii ka nüüd saabuvad Nõukogude Liidu
väed kui meie liitlase ja meile sõbralikud väed.
Sellistena võtame neid vastu ja tervitame neid.

Praegune erakordne aeg seab igale rahvale
suuri Ülesandeid tuleviku huvides. Ka meie rahval
tuleb käesoleva aja erakordselst oludest tingitud
ülesandeid täita. Möödunud aastal sõlmitud vastas
tikuse abistamise paktiga oleme endale võtnud üles
ande koos Nõukogude Liiduga olla rahu kaitsel
meie eluruumis. Sellest on nüüd tingitud Nõukogude
LUdu vägede viibimine meie territooriumil.

Nagu meil korduvalt on rõhutatud, tahab Eesti
kindlalt täita kõiki kokkuleppeid. See on kehtiv
ka praeguses olukorras. Kõik kokkulepete teosta
misega seotud ülesanded ja tehnilised küsimused,
olgu nad millised tahes, lahendame meie täielises
meelekindluses ja heas distsipliinis oma rahva ja
valitsuse kindlas koostöös. Kandvaks aluseks see
juures on ja jääb vastastikune usaldus, mis ise
loomustab Eesti suhteid Nõukogude Liiduga.

Mõisaküla depood

laiendatakse

Remonteerimisel 500 vagunit
Raudteede talitus teeb ettevalmistusi

Mõisaküla vagunite parandusdepoole vaja
liste ruumide juureehitamiseks, milleks ku
lub üldse 250.000 kr. Käesoleval aastal ku
lutatakse seks otstarbeks umbes 100.000 kr.

Ehituse teostamisega muutuvad tööta-

mistingimused Mõisaküla depoos, millest
juttu on olnud ka riigivolikogus, põhjalikult
eriti tööliste tervishoiunõudeid silmas pi
dades. Ühes sellega kiirendatakse ka tun
duvalt vagunite parandamist.

Umbes 250 erikohas raudteedel viiakse
läbi ehituste korrashoiutöid; nende tööde
koguväärtus on 450.000 kr.

Mis puutub vagunite parandamisse, siis
suudetakse sel aastal palju ära teha, kuna
parandamisel on 300 vagunit.

Teraviljade seisund paranes

ir

TallvlEJacl suutsid kasutada kevadist niiskust, põldhetn kannatab aga põua all
Teraviljade seisund 15. jonniks võrreldes eelmi

se kuuga üleriigilises kokkuvõttes näitas parane
mist. Seisundi paranemine oli ilmne Põhja-Eestis,
kuna Lõuna-Eestis, peamiselt aga Kagu-Eestis sei
sund näitas nõrgenemist.

Ilmastikuolud vilja- ja heinakasvuks ei olnud ül
diselt soodsad. Taliviljad suutsid kasutada veel
maasolevat kevadist niiskust küllalt, mistõttu ka
nende seisund näitas, paranemist, kuna põldhein ja
samuti ka niithein kannatasid ebasoodsate ilmastiku
olude tõttu ning nende seisund näitas halvenemist
võrreldes kuu varem.

Põllumajandus-korrespondentidest 16,8% teatas,
et sademeid oli rahuldavalt, ja 83,2% teatas, et sa
demeid oli liiga vähe. Heade soojustingimuste kohta
teatas 1,9% korrespondentidest, 17,6% rahulda
vad ja 80,5% halvad.

Rukki seisundit hindasid põllumajandus
korrespondendid 91% viimase 10 a. keskmslest, s. o.
sama hindega nagu aasta varem. Viimase 10 a.
keskmiselt saadi rukist 13,3 kv ja äsjase hinnangu
järgi loodetakse rukkisaak! kujunevat 12,1 kv-le.
Võrreldes eelmise kuuga näitas rukki seisund para
nemist. Mai hinnangul loodeti rukkisaak! riigi kesk
miselt kujunevat 11,7 kv-le, seega on seisund kuu
jooksul paranenud 3,4%. Rukki seisund näitas para
nemist Viru-, Järva-, Harju-, Lääne-, Saare-, Pär
nu-, Viljandi-, Tartu- ja Valgamaal, kuna Võru- ja

Petserimaal rukkioraste seisund nõrgenes võrrel
des eelmise kuuga.

Rukki seisund on suhteliselt parem P.-Eestis Vi
ru-, Järva- ja Harjumaal, kus ta ületab viimase
10 a. keskmise, s. o. 100%, kuna kõigis muis maa
des oli rukki seisund väiksem kui 100%, s. o. nõr
gem viimase 10 a. keskmisest. Võrreldes viimase
10 a. keskmisega oli rukki seisund Järvamaal 108%,
Harju- 107%, Viru- 101%, Lääne- 93%, Saare
-92%, Võru-, 89%, Valga- ja Petseri- 88%, Viljandi
-87%, Pärnu- 83% ja Tartumaal 74%.

Talinisu seisund näitas samuti paranemist
nagu rukki omagi. Mais hindasid põllumajandus
korrespondendid nisuoraste seisundit 79% viimase
10 a. keskmisest ja juunis 81%. Viimase 10 a. kesk
miselt saadi talinisu 13,9 kv ja äsjase hinnangu jär
gi loodetakse talinisusaaki kujunevat 11,3 kv-le. M.
a. samaaegsel hinnangul oli talinisu seisund nõrgem,
mil hinnati teda 77% viimase 10 a. keskmisest.

Võrreldes eelmise kuuga näitas talinisuoras pa
ranemist Järva-, Lääne-, Pärnu-, Viljandi- ja Val
gamaal, Virumaal oli ta võrdne eelmise kuu hinnan
guga ja osutus nõrgemaks eelmise kuu hinnangust
Tartu-, Võru-, Petseri- ja Harjumaal.

Talinisu seisund on sutheliselt parem P.-Eestis,
samuti nagu märkisime seda rukki juureski, kuna
L.-Eestis osutub see suhteliselt nõrgemaks. Võrrel
des viimase 10 a. keskmisega oli talinisu seisund
Järvamaal 93%, Viru- 88%, Harju- 87%, Petseri
-84%, Viljandi- 83%, Pärnu- 83%, Võru- 80%, Lää

ne- 79%, Saare- 77%, Valga- 76% ja Tartumaal
65%. .. t..

Suviviljaorased on alles väikesed, seeparast hin
dasid suviviljaora

seid viiepallise hindamissüsteemi järgi. Teateid and
nud korrespondentidest 70,2% teatas, et suvivilja
oraste seisund on rahuldav, 9,5% teatas, et suvivil
jaoraste seisund on parem kui keskmine ja 20,3%

et suviviljaoraste seisund on alla keskmist.
Riigi-keskmiselt hindasid korrespondendid suvi

viljaoraste seisundit 2,9 pallile, s. o. pisut nõrge
maks kui keskmiseks. M. a. samaaegsel hinnangul
oli suviviljaoraste seisundi hinnang täpselt sama.
Maade järgi võis panna tähele küll erinevusi, kuid
need ei olnud siiski suured ja kõikusid 2,7—3,0 pai
lini. Sellest võib järeldada, et suviviljaoraste sei
sund on võrdlemisi ühtlane.

Põldheina seisund näitas viimase kuu
jooksul halvenemist. Mai hinnangul hindasid põllu
majandus-korrespondendid põldheina seisundit 85%
viimase 10 a. keskmisest, kuid äsjasel hinnangul oli
see 65% viimase 10 a. keskmisest. Riigi-keskmiselt
loodetakse põldheinasaaki kujunevat 18,9 kv-le. M.
a. samaaegsel hinnangul loodeti põldheinasaaki ku
junevat 18,8 kv-le ja tegelikult saadi 17,3 kv ha-lt.

Põldheinasaagi lootusi nõrgendasid tunduvalt
kuivad ilmad.

Niitheinasaagi lootused on peagu sa
mad nagu m. a. samaaegsel hinnangul. Niitheinasaa
gi lootusi vähendasid ebasoodsad ilmastikuolud.

Üleriiklik tervishoiunäitus

Toimub eeloleval sügisel Tallinnas
18. juunil tolmus sotsiaalministeeriumis ministriabi

dr. A. Mõttus'e juhatusel üleriikliku tervishoiu näi
tuse peakomitee koosolek, millest osa võtma oli
kutsutud kokku 22 organisatsiooni ja asutuse esin
dajat.

Koosoleku päevakorras oli ülevaade üleriikliku
tervishoiu näituse tööde senisest käigust ja näituse
esinemise küsimus väljaspool Tallinna. Ülevaate
üleriikliku tervishoiu näituse tööde senisest käigust
andsid näituse peakorraldaja dr. V. Sumberg ja Riigi
Statistika Keskbüroo esindaja härra H. Reiman. Üle
vaatest selgus, et näitus toimub käesoleval aastal
Tallinnas septembrist novembrini ja koosneb kuuest
vahetult üksteisele järgnevast erinäitusest. Erinäi
tuste sari algab 7. septembril ja lõpeb 25. novembril
1940.

Erinäitused toimuvad järgnevalt: septembrikuus
1) rahvastiku tulevik ja 2) haigused; oktoobrikuus
1) korter-kodu, toitlus riietus ja 2) kooli ja vaimu
tervishoid; novembrikuus 1) töötervishoid ja 2) ter
vishoid ja arstiabi.

Näituse kestes toimub pidev tervishoidliste prob
leemide selgitamine ajakirjanduse, raadio ja loengute
kaudu. Näituse ettevalmistavad tööd on käimas.
Peakomitee, ära kuulanud ülevaate, tunnistas senise
töö vastuvõetavaks ja avaldas tänu näituse korralda
vale toimkonnale seni tehtud töö eest.

Kaaludes näituse korraldamist väljaspool Tallinna
tunnistas peakomitee tarviliseks, et pärast seda kui
on toimunud näitus Tallinnas, tuleks see rändnäitu
sena korraldamisele üle maa.

Uusi koolimaju Harjumaale

Mitmed vallavolikogud on seni oma endised
koolimajade ehitamise kavad ümber teinud ja esi
tanud Harjumaa koolivalitsusele edasisaatmiseks ha
ridusministeeriumile, teistes vallavolikogudes on
plaanimajanduse kavad praegu koostamisel.

Juuru vallavolikogu võttis oma kooli
majade ehitamise plaanimajanduse kava oma viimasel
koosolekul vastu sellaselt, et esimese viisaastaku
jooksul teostatakse Ingliste koolimaja ümberehitus,
mis läheb maksma 38.000 kr. Teisel viisaastakul
teostatakse Juuru alg- ja täienduskooli majas juure
ehitustööd 21.000 kr. eest ning kolmandal viisaasta
kul võetakse käsile Mahtra algkoolile uue hoone
ehitamine, mis läheb maksma 26.700 kr. Üldse
nõuaks Juuru valla koolimajade korrastamine 15 a.
jooksul kulusid 85.700 kr., millise summa katmiseks

--tahetakse paluda laenu "koolimajüd6' ehifu?»Taehu
-fondist 47.600 kr.

Iru vallavolikogu poolt vastu võetud koo
limajade ehitamise plaanimajanduse kava kohaselt
tahab vald esimese viisaastaku jooksul püstitada
uued Kallavere ja Randvere koolimajad, mis lähek
sid maksma kokku 140.000 kr. Teise viisaastaku
kestes tahetakse teha remont Viimsi koolimajas

25.000 kr. eest. Laenu kavatseb Iru vald oma kooli V"*

majade korrastamiseks paluda koolimajade ehitus
laenufondist 97.000 kr.

Raikküla vallavolikogu, arutades oma
viimasel koosolekul koolimajade ehitamise plaani
majanduse kava küsimust, otsustas selle kava koos
tamise seniks edasi lükata, kuni uus koolivõrk Raik
küla valla kohta on juba koostatud.

Harju uus maavanem astub

ametisse

Harju uueks maavanemaks määratud Paul Män
nik on juba siseministrile ära änüucTMMa ametivändß"
ja asub Harju maavalitsuse ülevõtmisele seniselt
maavanemalt X. R. Rüüsilt neljapäeval, 20. juunil,
kell 10 e. 1. Samal päeval kell 12 p. toimub ka esi
mene Harju maavalitsuse koosolek uue maavanema
juhtimisel.

Senine Harju maavanem K. R. Ruus asub 20. juu
nist ametisse oma uuele kohale Eesti Maapanka.

Kuhu jäi Heliane?
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Bandegrift ei lähe nädalalõpuks New Porki
tagasi. Ta tahab kasutada pllhapäewa, et weel
kord pidada aru oma Stockfordi saabunud

Tema hotelli jõudes ootab teda seal ta abi
Härra Page. Ta on tulnud tooma Concepcio
uist saabunud kirja, sest ta teab muidugi, millise
murega Bandegrift ootab teateid tütrelt.

Kiiresti rebib Bandegrift ümbriku puruks.
Ta esimene pilk langeb kuupäewale. See kõlab:
13. august 1937. a. kell üheksa õhtul.

Bandegrift on juba nii tihti arwutanud
Sessie ja Heliane'i reisijaamu, nii et tal kohe
wälgatab peas: 4. augustil on nad rantschist
wälja sõitnud, nõnda pidi siis lessie selle kirja
kirjutama kohe pärast Concepcioni jõudmist!

Aga juba lähim silmapilk ütleb talle muud.
'Kiri kõlab:

Armas isa!
Mul on Sulle' teatada kurba sõnumit.

Et kohe ütelda: minu pärast isiklikult ei
tarwitse Sul muretseda, sest mina olen ter
we ja wõiksin koguni õnnelik olla. kui reis
mitte Heliane'ile poleks wõtnud nii halba
pööret.

Jutustan järgemööda:
Meie lahkumine rantschist toimus punkti

pealt 4. augustil. 9. augusti õhtul heitsime
puhkama ühte jöeorgu. Keskööl, kui ma
gasime sügawasti. tungisid meile kallale kaks
meest ja sidusid meid silmapilkselt kinni.
Mu esimene mõte niipea kui suutsin sel
gesti mõtelda oli: oleme rööwitud. et
takistada Heliane'i sõitu New Porki!

Alles järgmisel hommikul wõisime mehi
lähemalt silmitseda. Mõlemad awaldasid
wägagi dshentlmenide muljet. Wanemat 

umbes neijakümnewiie-aastast, keskmist kas
wu, halliksminewate meelekohtadega meest

kõnetati teise poolt ainult ..peremehega".
Nooremat suurt, saledat ja piltilusat
meest nimetati sõbra poolt ..Tonyks".

Peremees teatas meile nüüd, et meil
ei tarwitse midagi karta, keeldus meile aga
andmast igasugust seletust kallaletungi põhjuse

Üle. Matkasime siis peagu kogu päewa,
esmalt kitsast metsateerada mööda jõgepidi
alla. siis käänates ühte teedeta kuristikku.
Põgenemisele polnud mõteldagi. Mehed olid
meid jalust pealtpoolt põlwi ja keder
luist niiwõrd kinni köitnud, et wõisime
küll teha wõrdlemisi normaalseid samme, aga
ei milgi tingimusel kiiresti joosta. Käed
jätsid nad meil matkates wabaks, aga meie
noad olid nad meilt muidugi ära wõtnud.
Kuna niisiis polnud mingit põgenemiswõi
mälust, siis jätsid mehed teel meile teatud
wabaduse. Sõime koos ja Tony hoolitses
seejuures päris hästi meie eest. See-eest
ei räägitud aga peagu midagi.

Hilisel õhtupoolikul waliti täiesti inim--
tühjas kuristikus paksus padrikus laagri
plats ja Tony ütles mitmekordsete waban--
duste saatel, et meid siin peetawat kinni
kaks kuni kolm nädalat.

Ööseks seoti meil ka jälle käed kinni.
Siis tegid mehed tulelõkke üles, sest ilm
oli üsna külm. Et me hästi ei maganud,
seda wõid endale kujutella. Tony oli heit
nud minu kõrwale pikali. - Temagi ei ma
ganud, maid näis mind ühtpuhku wahtiwat.
Wahete-wahel alustas ta minuga sosistamist
ja weenis mind alatasa, et wõin rahulikult
jääda puhkama ja usaldada ta kaitset.

Järgmisel ööl peremees magas ja
norskas nagu karu ajasime jälle kaua
juttu. Seejuures märkasin, et Tonyl pole
aimugi, kes me oleme, ja ka mitte, et „Car
los" ei ole poiss. Kogu see asi muutus
mulle seeläbi üha mõistatuslikumaks. Aga
ma pidasin targemaks Tonyle esialgu meie
isikute üle mitte seletust, anda. Samuti keel
dus La äwaldamast .enda ja peremehe nimesid. f

Sa küsid õigusega, mis meil siis teine
teisega nii kangesti rääkida oli? Noh, et
olla täiesti awalik: ta lihtsalt flirtis minuga
ja mulle polnud see koguni mitte wastu
meelt, sest ta on ärarääkimata meeldiw ini
mene.

Järgmisel ööl magasin täielise julgeolu
tundega, kuid mind äratati paari tunni pä
rast jälle ..kallaletungiga": tundsin äkki. et
keegi suudles mind. (Et see ei olnud mitte
peremees, maid Tony, seda wöid ju arwata.)
Siis tõmbas Tony mind ettewaatlikult ma-,
gamiskotist wälja ja kandis inind umbes
wiiskümmend sammu kõrwale põõsastikku.
Seal lõikas ta mu köidikud puruks ja
suudles mind jälle.

Peaksin maletama, kui tahaksin kinni
tada, et ..tegin halwa mängu juure ainult
hea näo". Mäng polnud sugugi halb. Lõp
pes sellega, et Tony wiimaks awaldas mulle
oma nime ja tegi mulle abiellumise esilduse,
mille ma kohe paugupealt wastu wötsin, sest
ta on kirjeldamatu sarmikas mees. Peale
selle on ta tõeline krahw. Sa wõid siis
warsti oma tütart krahwinnana terwitada.
Sinu rahustuseks lisan, et Tony ausõnaga
mulle kinnitas, et ta weel iialgi pole kohtu
ees seisnud ega ole kohtu poolt saanud ka
ristada, kuigi ta wöib waadata tagasi wä
ga kirjule minewikule. Ta perekonnanime ei
tahaks ma täna weel teatada (sellest poleks
Sul ka midagi kasu) ja ..peremehe" nime
ei taha jälle reeta tema. Aga ka sellest po
leks Sul nüüd mingit kasu, nagu warsti
näed.

Jäime siis weel natukeseks ajaks oma
pelgupaika ja mina pidasin õigeks Tonyle
nüüd jutustada, kes ma olen ja kes on
..Carlos de Ryder". Nüüd sain temaltki
teada, et ta oli peremehe poolt ainult assis
tendina kaasa wöetud. Ta ütles siis, et
ta tahab meid aidata ja kohe peremehega
tõsine sõna rääkida? mina pidin talle aga
tõotama mitte teha põgenemiskatset. (Kui
ta teaks, kuis ma teda armastan, siis po
leks ta niisugust rumalust üldse ütelnud!)

Tony läks siis need paar sammu laagri
platsi poole, tuli aga kohe jälle tagasi ja
ütles wäga ärritatult:

„Nad mõlemad on kadunud. Peame neid
kohe hakkama otsima."

Kargasin püsti, jooksin meie laagriplatsi
juure ja hüüdsin kõigest jõust He!iane'i.
Aga wastust ei tulnud.

Nüüd hakkasime otsima. Kogu öö ja
kogu tänase päewa oleme ümbruskonnas
otsinud Heliane'i jälgi, aga tagajärjeta. Ka
peremehest pole me enam näinud jälgegi.

Praegu istun ühe üksiku indiaanihüti
ees ja kirjutan Sulle. (Tony, kes ööd läbi
pole silma kinni saanud, magab sügawasti
ja magusasti.) Keegi noor indiaanlane wiib
selle kirja Concepcioni. Tahtsin õigupoolest
saata telegrammi, et teatada Sulle Heliane'i
kadumisest, aga see teeks Sind ju ainult
asjatult rahutuks, sest Sa ei saa ju sealt
teda ometi mitte aidata. On palju parem, et
otsime ümbruskonna süstemaatiliselt läbi,
kuni Heliane on leitud. Loodan, et see meil
warsti õnnestub ja et ma warsti wõin Sulle
saata wastawa telegrammi, mis ehk jõuab
tänasest ünnetussünumist wecl ette. Samuti
loodan, et Heliane'i ilmumine pole prot
sessi otsustamiseks sugugi nii wajaline ja et
Sa saawutad Peetri õigeksmöistu ka ilma
seda suurt saladust awastamata.

Mingit aadressi ei saa ma Sulle täna
muidugi mitte anda. kuna ma ju sugugi ei
tea, kuhu meie otsingud Heliane'i järele meid
wiiwad.

Sind terwitab ja suudleb südamest
Sinu lessie.

P. S. Pean Sulle siiski meel midagi
teatama, kuigi see Sind. erutab: Tony wäl
jendas kahtlust, et peremees on ehk Heliane'i
tapnud. Tahan loota, et see kartus ei ole
õige. Igatahes teeme kõik, mis meie wöimu
ses, et leida tema peidukoht.

Kohe pärast kirja lugemist läks Vandegrift
Salvini juure ja teatas talle halba sõnumit.

Salvini katsus nii hästi kui suutis marjata
oma kohkumist.

~Mul pole mingit kahtlust, et stin on man
gus Sylvia Casilla käsi," ütles ta. ..Et see naine
pagan-teab millisele lurjusele on teinud ülesan
deks tappa Heliane. Sest kui Heliane ühel päe
wal jälle esile kerkib, siis peab jv ta ise kaotama
õiguse waranduse kasutamisele."

Olen teiega täiesti ühel arwamisel," nõustub
Bandegrift. „Ia ma olen ka weendunud, et see
mõrwaplaan on õnnestunud. Aga kust on
Sylvia. hoolimata kõigest meie ettewaatusest,
üldse saanud teada, et Heliane weel elus on?"

..Muidugi mõne reetja läbi."

.''Keda teie arwate?"
„Ei tea kedagi kindlat."

ütelge, kas olete kellelegi midagi
rääkinud? Mõnele ametnikule wöi mõnele sõb
rale wõi muidu mõnele lähemale isikule?"

„Annan teile sõna, Bandegrift, et see sala
dus ei ole mu huulilt lipsanud."

„Et Peeter ise mõnele oma saladust usalda
nuks, seda pean ta arukuse ja tahtejõu juures
täiesti wõimatuks."

„Siis jääb ainult üks wõimalus: et see on
olnud mõni teie ametnikke."

Bandegrift kohkub hetkeks. Siis aga ütleb ta
energilise pearaputusega:

..Ei tule küsimussegi. Ainult Page. Moos
huber ja preili Galliver teawad sellest ja nende
kolme eest wõin ma käe tulle panna."

'Salvini kehitab õlgu.
..Siis ma ei tea mingit muud seletust."

ütleb ta. ..Aga olgu kuidas 0n... suur küsimus
on nüüd kas peame Rolandile Heliane'i ka
dumisest teatama. Ehk suudab tema meid..."

..See oleks suurim rumalus, mida wõime
teha!" katkestab Bandegrift ägedasti. ..Roland
wajab lähemaiks päewiks täielikku rahu ja när
widejöudu seda rohkem weel. et tahan teda
tunnistajana üle kuulata ta enda asjus. Rüüd
on ainult tähtis läbi wiia mu kaitsmisplaan, et
saaksime teda wabaks ilma möönmata, et ta röö
wis Heliane'!. Kui see meile ei õnnestu, siis
on ta kadunud! Sest ei iial ega ilmaski ei usu
wandekohtunikud meie kinnitust, et Heliane siia
maale weel elas ja alles nüüd rööwiti wöi mör
wati wõi mõnel muul wiisil läks kaduma."
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Hitleri ja Mussolini kokkulepe

Kogu maailma silmad olid pöördud Münchenile

PRANTSUSMAALE ESITATAVAD TINGIMUSED POLE VEEL TEADA

München, 18. 6. (ETA) (DNB) Hitler ja Mussolini on ühinenud
ja leppinud kokku tänasel läbirääkimisel Münchenis mõlema liidus

oleva valitsuse seisukoha asjus ühenduses Prantsuse vaherahu
palvega.

München, 18. 6. (ETA) (DNB) Pärast läbirääkimiste lõppemist
Hitler ja Mussolini lahkusid Münchenist.

München, 18 6. (ETA) (DNB) Mussoli
n i saabus Itaalia välisministri krahv Cia n o ja
teiste saatel kell 15 Müncheni peavaksali. Vaksa
lis oli teda tervitamas Hitler, kes pärast au
kompaniist möödumist saatis duce autos prints
Karli paleesse, kus duce peatub Münchenis viibi
mise ajal Välisminister krahv Ciauo saadeti
prints Karli paleesse Saksa välisministri von
Kibber. tropi poolt.
Müncheni elanikud valmistasid ducele ja
Hitlerile tänavail vaimustatud poolehoiu

meeleavaldusi.
Duce erirongiga saabus Müncheni ka Saksa suur
saadik Roomas von Mackensen kui ka Itaalia
suursaadik Berliinis Alfi e r i, kes oli läinud du
cele vastu Brenneri juure. Saabumisel duce kan
dis Itaalia impeeriumi marssali mundrit, kuna vä
lisminister krahv Ciano kandis lennuväe majori
mundrit.

Kell 16 duct läks Saksa välisministri von Rib
bentropi saatel prints Karli paleest Hitleri asu
kohta Kuningliku platsi juures. Hoone sissekäigu
juures Hitlei tervitas duret Samuti ta tervitas
ka krahv Cianot.

.Kohe seejärel, algasid Hitleri töötoas läbi-'
r \ rääkimised ja nõupidamised.

Saksa poolt võtavad läbirääkimistest osa peale
Hitleri ka välisminister vor Ribbentrop ja kindral

' Keitel.
Müncheni elanikkond oii -teadlik, et kogu maa

ilma silmad on praegustel tundidel suunatud nende
linnale, sest

kogu maailm ootab Hitleri ja Mussolini
otsuseid.

Mälestusväärne kohtamine, mis on kuues
mõlema riigimehe vahel, toimub täpselt
kolm kuud pärast kohtamist Brenneril ja täpselt
üks nädal pärast päeva, millal Itaalia astus sõtta
Saksamaa kõrval Müncheni mehed ja naised väl
jendavad sel tunnil, kus kogu Saksa rahvas mõt
leb sügavas imetluses ja tänulikkuses oma juhile
ja koos temaga Saksa sõjaväele, Uha jälle' uhkust

selle üle. et München võib esimese Suur-Saksamaa
linnana olla kogu rahva kõnelejaks ja juubeldada
vastu sellele mehele, kellele Saksamaa võlgneb tänu
oma ajaloo pöörtumise eest.

Rooma, 18. 6. (ETA) (DNB) Pärast marssal
Petain'i poolt avaldatud valvet vaherahutingimuste
teadaandmiscs ollakse Itaalia poliitilisis ringkon
nis üksmeelselt arvamisel, et

sõjalised operatsioonid ei saa niikaua laka
ta, kui Prantsusmaa poolt ei ole vastu võe
tud tingimused, mis täna Hitleri ja Musso

lini poolt ühiselt määratakse.
Ka on oodata, et nüüd alustatakse sõda Ing

lismaa vasru kogu energiaga. Edasi
vihjatakse samus Itaalia ringkonnis sellele, et vaa
tamata Prantsuse palvele jatkati möödunud ööl
Prantsuse õhu* äe rünnakuid ülem-Itaalia linna
dele, nagu Genualc ja Liguuria rannikule.

Berliin. 18. b. (ETA) (Stefani) Marssal
Petain ! poolt Saksa valitsusele esitatud järelepäri
miste sisu Kohta seletatakse Berliini ringkonnis, et
siin on tegemisi ainult informatsioonide nõudmise
ga, aga mitt.- kapituleerumisega. Järelepärimine
olevat esitatud tavalisel diplomaatlikul teel. Kuna
siin pole tegemist kapituleerumisega, siis jätkuvad
sõjalised operatsioonid. Ent Berliinis rõhutatakse,
et Prantsuse väeosad on hakanud ise alistuma.
Berliinis ei avaldata midagi Saksa vastuse sisu
ega ka koha kohta, kus toimub Hitleri kohtamine
Mussoliniga. Ent on selge, et duce ja Hitler kaa
luvad üksikasjaliselt uut seisukorda, mis on tekki
nud sõjalisel ja poliitilisel alal. Berliinis lisa
takse et Prantsusmaa valis vabatahtlikult oma
saatuse, kui ta Inglismaa käsul haaras relvad Sak

samaa eluliste huvide vastu. ,

Prantsuse saadik Rooseveldi

juures
Washington, 18. 6. (ETA) (Reuter) Prant

suse suursaadikul krahv Saint Quentin'il oli poole
tunniline läbirääkimine president Rooseveldiga.
Suursaadik keeldus avaldamast oma külaskäigu
iseloomu. Ta piirdus ainult seletusega, et läbirää
kimine toimus tema palvel.

Prantsusmaa ei võta vastu

autuid tingimusi
New York, 18. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse

välisminister B o u d o i n esines eile õhtul Bordeaux'
ringhäälingus kõnega, milles ta seletas, mis põhju
sel Prantsuse valitsus on pöördunud vaenlase poole
järelepärimisega, missugused oleksid tema tingi
mused. Ta tähendas muuseas, et

Saksamaa arvuline ja materiaalne 'pu
rustav üleolek ei ole veel hävitanud

prantslaste moraali.
Ühelgi silmapilgul ajaloos ei ole Prantsuse rahva
ühtlps olnud suurem kui nüüd. Prantsuse valitsus
ei ole loobunud võitlusest ega pannud maha relvi.
Nagu marssal Petain täna hommikul ütles, on
Prantsusmaa valmis otsima ausaid abinõusid vae
nulikkuste lõpetamiseks. Ta ei ole ega saa

iialgi olema valmis vastu võtma
autuid tingimusi,

ega loobuma meie rahva vaimsetest vabadustest ja
reetma Prantsusmaa hinge. Prantsuse rahvas võib
päästa vaimsed .väärtused, milledega ta on liide
tud rohkem kui eluga, kuid valiku puhul vastupanu
ja au vahel Prantsuse sõjavägi ja kogu Prantsuse
rahvas teab, mida teha. Täieliku ohvrimeelsusega
päästetakse Prantsusmaa hing ja kõik, mida see
esindab, ütleb Baudoin. Edasi välisminister ülis
tas veel seda abi, mida Prantsusmaale or annud
Suur-Britannia oma õhujõudude, oma laevastiku ja
sõdurite näol, ning teiste liitlasriikide väärtuslikku
toetust.

Türgis ei kõnelda enam
sõttaasfumisest

Belgrad, 18. 6. (ETA) (DNB) ..Politika"
Istanbuli esindaja teatab, et Türgi poliitilisis ring
kõnnis ei kõneldavat enam Üldse Türgi astumisest
sõtta. Türgi poliitiliste ringkondade poolehoid ole
vat ka nüüd liitlaste pool, ent siiski seletatakse,
et Türgi vahelesegamine ei tooks kasu liitlasile,
vaid koormaks neid ainult. „Vreme" Istanbuli esin
daja teatab, et teade Prantsuse rahupüüdlusist ole
vat tekitanud Türgis üllatust ja poliitilisis ring
konnis ärevust ning masendust.

Bukarest kohkunud
Rumeenia valitsus Umberkujundamisele

Bukarest, 18. 6. (ETA) (Reuter) Rumeenia
valitsus on kutsutud kokku täna hommiku kella
9-ks. Prantsusmaalt saabunud uudised on põhjus
tanud siin kohkumist.

Belgrad, 18. 6. (ETA) (DNB) ..Politika" tea
tab, et sündmuste tagajärjel läänes on ka Rumee
nias kõige lähemal ajal oodata valitsuse ümber
kujundamist.

Prantsuse ja Saksa sõjateated

Prantsuse armee on lahutatud neljaks

Maginot liin on ümber haaratud.— Sakslased on vallutanud CreuzotV relvatööstuse keskuse, Belforti,
Bijoni, Colmari kindlused ja linnad. 100.000 vangi ühe päevaga ja saagiks rea diviiside täielik

relvastus ja varustus

Sakslased ületasid orne'i ja jõudsid Loire'i jõeni

L o n d o n, 18. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse ringhäälingu teadustaja teatas eile öösi
hilja, et Prantsuse armeed on lahutatud sügavate kiiludega

nelja eraldi rühma. A!am-Seine'ist lääne pool ja lääne pool Evreux'd ja
Chartres'd Briti ekspeditsioonivägede üksused ja üks Prantsuse armee võitlevad
Laigle'i, La* Ferte-Vidame'i ja Chateaudun'i piirkonnas, kus on sooritatud rohkeid
vasturünnakuid. Loire'! armee, kes kaitses Pariisi, on tõmbunud heas korras tagasi
kuni Loire'ini, millest sakslased ei ole üle läinud. Kolmas operatsioonide teater on
see, mis tekkis viie või kuue päeva eest läbimurru tagajärjel Prantsuse rindest Tar
denois's ja Champagne'is. Sakslased on tunginud edasi Ülem-Seine'ini ida ja kagu
suunas. Äärmised punktid, kuhu sakslased on jõudnud, on Dijon ja Nevers. Sei

ne'ist on üle mindud ülevalpool Gray'd. Maginot-liin on ümber haara
tud ja suur osa seal asunud vägedest on tagasi tõmmatud. Ülejäänud jatkavad
võitlust. Alpide juures Prantsuse armee on puutumata. Vaatamata arvulisele vähe
susele Prantsuse õhujõud on veel küllalt tugevad.

Juhi peakorter, 18. 6. (ETA) Saksa vägede ülemjuhatus teatab: Prantsus
maa sõjaline kokkuvarisemine areneb kiiresti meie jälitavate vägede surve tagajärjel.
Caen'i ja Le Mans'i vahel on Orne'i jõgi mitmes kohas ületatud ja on jõutud Loire'!
jõeni Orleans'ist kuni Nevers'ini. Meie kiired väed on okupeerinud Prantsuse relva
tööstuse keskuse Le Creuzot' ja on vallutanud Belforfi kindluse. Bijoni kindlus on
langenud võitluseta. Ka Metzi kindlus on alistunud Saksa väeosa julge rünnaku taga
järjel. Sealt rünnati nüüd ka Maginot-liini. mida veel kaitsti mainitud sektoris. Läbi
murret Maginot-liinist Saarbrückenist lõuna pool on laiendatud kuni Reini-Marne'i
kanalini. Ülem-Reini sektoris on arenemas rünnak Vogeeside vastu. Colmar on val
lutatud. Üksi eilse päeva jooksul saadi üle 100.000 vangi. Saagiks on saadud rea
Prantsuse diviiside täieline relvastus ja varustus. Lennukid on jätkanud jälitamis
võitlust taganeva vaenlase vastu Atlandi ranniku ja Ülem-Loire'i vahel. Eriti edukas
õhurünnak sooritati Rennes' vaksalile, mis oli tulvil transport-, sõjamoona- ja varus
iusronge. Võimsate plahvatuste tagajärjel lendasid õhku terved rongid, kuna väe
osade seas tekkis paanika. Loire'! suudmes on õnnestunud teostada suurimat edu
kat rünnakut vaenlase transportlaevadele. On hävitatud või vigastatud määratul hul
gal laevaruumi.

Tabatud laevade seas, mis osaliselt olid laaditud,
oli kaks 30.000-tonnist transportlaeva, kaks 25.000-
tonnist transportlaeva, üks 20.000-tonnine transport
laev, neli 10.000-tonnist transportlaeva ja hulk vähe
maid sõja- ja kaubalaevu. Üheksa laeva on uppu
nud, kuna ülejäänud laevad on hävinud täieliselt
plahvatuste ja tulikahjude tagajärjel, ööl vastu 18.
juunit Inglise lennukid on sooritanud uuesti rünna
kuid mittesõjalistele eesmärkidele Põhja- ja Lääne
Saksamaal. Eile vaenlane kaotas üldse viis lennukit.
Üks Saksa lennuk on kadunud. Ühe kütirügemendi
ülem Malguth ja ühe luureüksuse leitnant Dann on
takistanud viimsel silmapilgul tähtsate sildade õhku
laskmist vaenlase poolt. 17. juunil teatatud ühe
allveelaeva edukas rünnak Briti abiristleja Moray-
Firth'is on saavutatud allveelaeva eriti vapra tege
vuse tõttu kapten Kuppischi juhatusel.

Prantslaste meeleheitlik

läbimurrukatse

Berliin, 18. 6. (ETA) (DNB) Kom
petentselt sõjaväeliselt poolt teatatakse:
Esmaspäeval teostas üks osa Elsassis ja
Lotringis suletud Prantsuse vägedest mee
leheitliku läbimurrukatse Vesouli juures
Langresi kiltmaa suunas. Rünnak löödi ta
gasi kusjuures vaenlasele tekitati kõige
raskemaid kaotusi. Sakslaste kätte langes
20 000 vangi. Saksa väed on jõudnud Loi
re'jn i ülalpool Orleansi kuni Nevers'ini ja
sealt kagu poole. Saagiks saadud sõjama

terjali hulgas Neversi juures oli üle 100
tanki, nende seas kuus ülirasket tanki
70 tonni raskuses. Need tankid astusid
eile esimest ja samal ajal ka viimset korda
võitlusse.

Inglaste pommitusretked
Saksamaale

London, 18. 6. (ETA) (Reuter) öhuministee
riumist teatatakse: Möödunud ööl Briti õhujõud
pommitasid tugevasti laialdases ulatuses sõja
lisi eesmärke Reinimaal, Ruhris ja Loode-Saksa
maal. Täna hommikul pommitati lennukite poolt
üht vaenlase hävitajat Friisi saarte kohal. Laev
sai tabamuse keskossa.

Prantslasi põgeneb Helveetsiasse
Bern, 18. 6. (ETA) (DNB) Nagu Helveetsia

sõjavägede staap teatab, on Helveetsia tsiviil- ja
sõjaväe võimud ühenduses Prantsusmaa sündmus
tega võtnud tarvitusele abinõusid, et majutada põ
genikke Prantsuse piirimaa-aladelt. Esmaspäeval
põgenes umbes 1500 tsiviilisikut üle Helveetsia pii
ri. Siin on tegemist üksnes naistega, lastega ja
raukadega. Meestele sõjakohustuslikus vanuses ei
lubatud piirist üleminekut. Peale selle läksid es
maspäeval Helveetsia territooriumile 500—600
Prantsuse sõdurit. Nad desarmeeriti ja internee
riti. Samal päeval saabus Helveetsiasse üks Prant
suse sanitaarrong ja üks haavatutetransport. Tei
sipäeval ennelõunal tuli veel tsiviilisikuid üle piiri.
Samuti saabus rida Prantsuse väeosi. Need väeosad
desarmeeriü ja interneeriti samuti.

Poola, Norra, Belgia ja Hollandi
laevastikud Inglismaale

Prantsuse piirilt, 18. 6. (ETA) (DNB)
Nagu siin teatavaks saab, on Inglise valitsus tei
nud kõigile Prantsuse sadamais viibivaile Poola,
Norra, Belgia'ja Hollandi sõja. ja kau

balaevadele korralduse viivitamatult välja sõita ja
Briti sadamaisse suunduda.

Laevastikkude kaotusi

London, 18. 6. (ETA) (Reuter) Admirali
teedist teatatakse,, et Briti kaotused kaubalaevas
tiku alal vaenlase aktsiooni tagajärjel nädala kes
tes, mis lõppes Ih. juunil kell 24, olid üheksa lae
va 41.536 tonni ulatuses. Liitlased on kaotanud
kaks laeva 952 tonni ulatuses ja erapooletud kaks
laeva 4472 tonni ulatuses, mis teeb kokku 13 laeva
46.960 tonni koguulatuses. Peale selle on inglased
kaotanud operatsioonides Prantsuse sadamate ko
hal kanalis laevu 4400 tonni ulatuses ja liitlased
671 tonni ulatuses. Need kaotused ei ole kaubalae
vastiku tonnaaži kaotused selle tavalises mõttes.
Saksa, kaubalaevastiku kaotused 16. juunini on
umbes 837.000 tonni ja Itaalia kaotused tema sõt
ta astumisest saadik 10. juunist kuni 16. juunini
on umbes 230.000 tonni.

Sakslased liikuvat valgete
lippudega

London, 18. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse
ülemjuhatus teatab ringhäälingu kaudu: Mõnede
teadete •järele, mis on saanud täna teatavaks Prant
suse ülemjuhatusele, liiguvad vaenlase kolonnid
edasi valge lipu kaitse all, et teostada suuri edasi
liikumisi ilma võitluseta. Kõigile Briti ja Prantsu
se võitlejaile maal, merel ja õhus olgu siinkohal
meenutatud, et ei ole veel mingit vaherahu ja et
relvi ei ole maha pandud. Läbirääkimiste '-alusta
mine, mida ei ole aga veel tehtud, on vaid kaalu
misel. Nii on kõikide kohuseks jatkata vastupanu.

N. Liidu väed Eestis ja Lätis

Elanikkond suhtus soojalt

Pihkva, 18. 6. (ETA) (TASS) N. Lii
du väed läksid üle Eesti ja Läti piiride ja
läksid sisse Narva, Tallinna, Daugavpilsi
(Dvinsk), Miitavi, Riiga, Rezeknesse, Tu
kumsi, Kuldigasse, Talsisse, Petseri, Irbos
kasse ja Pukasse. Elanikkond suhtus soo
jalt N. Liidu vägedesse. Riias ja Tallinnas
tervitati neid rahvahulkade poolt, kes olid
kogunenud tänavaile.

Uus Leedu valitsus lõplikul kujul

Raha- ja teedeministriks Galvanauskas
Kaunas, 18. 6. (ETA) (Eita) 17. juunil moo

dustati uus Leedu valitsus, mille koosseis on järg
mine; peaminister Paleckis, peaministri abi ja vä
lisminister kes täidab ühtlasi .haridusministri ko
huseid, Kreve-Mickevicius, sõjaminister ja ülem
juhataja kindral Vitkauskas. rahaminister, kes
täidab ühtlasi teedeministri kohuseid, Galvanaus
kas, kohtuminister Pakarklis. põllutöbminister ja
ühtlasi siseministri kohustetäitja Mickis ja tervis
hoiuminister Koganas.

Kuni 1. juulini 1940

Koosolekute ja igasuguste

meeleavalduste keeld

Avaliku korra kindlustamise alal on kõik kohustatud politsei
korraldusi täitma

Sõjavägede ülemjuhataja andis 18. juu
nil s. a. kaitseseisukorra seaduse põhjal
järgneva määruse:

§ 1. Keelatud on kuni 1. juulini 1940
igasugused avalikud ja kinnised koosolekud,
rahvakogunemised, kokkutulemised ja rong
käigud ning meeleavaldused kui ka igasu
guste otsuste ja resolutsioonide arutamine
või vastuvõtmine koosviibimistel.

Samuti on keelatud eelmises lõikes tä
hendatud koosolekute, rahvakogunemiste,
kokkutulemiste ja rongkäikude ning meele
avalduste ettevalmistamine, nende pidami
seks ruumide andmine või muul viisil kaasa
aitamine.

§ 2. Paragrahvis 1 ette nähtud keeld
ei ole kehtiv valitsusvõimude poolt kokku
kutsutavate koosolekute kohta, samuti ju
riidiliste isikute põhikirjades ette nähtud
täitvate organite ja revisjonikomisjonide
koosolekute kohta, kui neist koosolekutest
võtavad osa ainult tähendatud organite liik
med, ning kirikute ja usuühingute palve
koosolekute, harilike matuserongide ja pe
rekondlike koosviibimiste kohta.

Juriidiliste isikute põhikirjades ette
nähtud korraldavate organite koosolekute
pidamiseks on nõutav kohaliku politseipre
fekti luba.

§ 3. Avaliku korra hoidmise ja julge
oleku kindlustamise alal on kõik kohustatud
politsei korraldusi täitma.

Keelatud on takistaaa või segada polit
sei tegevust eelmises lõikes tähendatud kor
ralduste alal.

§ 4. Käesoleva määruse rikkujaid ka
ristatakse vangimajaga või arestiga mitte
üle 3 kuu või rahatrahviga mitte üle 3.000
krooni.

11.

Käesoleva määruse jõustumisega kaotab
kehtivuse siseministri sundmäärus nr. 7
(RT 1925, 39/40).

111.

Käesolev määrus pannakse kehtima te
legraafiteel.

J. Laidoner,
kindral,

sõjavägede ülemjuhataja.

Ministrid puhkuselt tagasi

Vabariigi presidendi poolt lubatud amet
puhkuselt on tagasi jõudnud ja asunud oma
ametikohuste täitmisele 17. juunist 1940 ar
vates : haridusminister P. Kogerman,
kohtuminister A. A s so r, teedeminister N.
Vi i ta k ja minister A. oider m a a.

Peaminister

prof. J. Uluots

käis eile keskpäeval ettekandel vabariigi
presidendi K. Pätsi juures Kadriorus admi
nistratiivhoones.

J. Tõnisson ja A. Palvadre

VÕETI VASTU VABARIIGI PRESIDENDI
POOLT

Vabariigi president K. Päts võttis teisipäe
val, IQ.1Q. juunil s. a. kell 11 hommikupoolel Kad
riorus administratiivhoones eraaudientsil vas
tu paavsti nuntsiuse monsignore Antonino
Arata, kes vabariigi presidendile üle andis
paavsti poolt temale varem määratud Piuse
Ordu suurristi.

Hiljem president võttis vas u Riigivoliko
gu liikme Jaan Tõnissoni ja õiguskants
leri A. Palvadre.

Selgus Lisapalga Kassa nõukogu koosseis

Nõukogu esimene koosolek 26. juunil
17. juuniks s. a. - saabusid Sotsiaalminis

teeriumile kodadelt teated Lisapalga Kassa
nõukogu liikmete kohta.

Liikmeteks on määratud Kaubandus
tööstuskoja poolt: Peeter Huik, Oskar Kil
gas," "August Kimberg, Joh. Krahe,' Artur
Linari, Jaan Lorens, Joakim Puhk, August
Puskar, Villem Reinok, Hermann Soone, Ed
gar Sulg, Oskar Suursööt, Felix Tanner,
Heinrich Tofer ja Aleks. Veiler; Töölisl ;a
poolt: Felix Kauks, Oskar Koplus, Arnold
Kaasik ja Aleksander Raidma; ühistegevus
koja poolt: Johan Toots ja Leo Anderson;
Käsitööstuskoja poolt: Albert Naeres; Mere-

:cste Kodu poolt: Avj.st G'*stavson ja
Eraettevõtete Ametnikkude Koja poolt: Karl
Tammer.

a nõukogu liikmed on määratud, siis
tegi sotsiaalminister Lisapalga Kassa ajuti
sele juhatusse ülesandeks nõukogu kokku"
kutsuda.

Juhatuse koosolekul 18. juunil otsustati
nõukogu koosolek kokku kutsud" Sotsiaal
ministeeriumi ruumes kesknädalaks, 26.
juuniks kell 11, mille päe. crras on nõukv_j
organite valimine, ajutise eelarve arutamine
ja Lisapalga Kassa tegevuse alustamisega
seoses olevad kür' .usrd.

Ulmanis kõneles Läti rahvale

„Mina jään oma kohale ja teie jääge oma kohtadele"
Riia; 18. 6. (EIA) Eile õhtul kell 22.15 kõ

neles riigipresident Ulmanis lossist raadio kaudu.
Ta ütles muuseas: Täna hommikust saadik tuleb
N. Liidu vägesid meie ma? le. See toimub valit
suse teadmisel ja nõusolekul, mis omakorda on ra
jatud olemasolevaile sõbralikele suhetele Läti ja
N. Liidu vahel. Seepärast soovin mina, et ka meie
maa elanikkond sissetulevatele väeosadele vaatab
sõbralikult. Samal ajal peame olema teadlikud
sellest, et väeosade liikumine peab toimuma takis
tusvabalt ja seilaks võite teie kaasa aidata oma
üleliigse uudishimu piiramisega ja seega, et teie
tagasi hoidute korra rikkumisest. Meil on esime
seks ülesandeks senises üksmeeles ja senises töö
tahtes oma kohtadele jääda ja seega töötada asja
eest, mis meile cn kõigile püha, nimelt Läti maa
ja rahva huvide eest. On vältimatu, et nüüdsed
sündmused toovad meie elu senisesse rahulikku
rütmi teatavat äievust ja tülinat. Kuid need on
mööduvad nähtused, millest meie mõne päeva pärast
üle oleme. Nüüdsel hetkel nõuan mina, et teie
näitaksite üles oma mõtetes, tegudes ja hoiakus
Läti rahva hingelist jõudu, mis on uuendatud Lä
timaa õitseaastail pääsnud õitsele. Siis on kõik
see, mis sünnib praegu ja edaspidi, kasuks meie
riigi ja rahva tulevikule ja samuti sõbralikele su
hetele meie suure idanaabriga. See on meie
esilekerkiv ühine ülesanne ja sellele ülesandele
pühendame meie neil päevil oma parema tahte ja
oma paremad püüdmised. Mina jään oma kohale
ja teie jääge oma kohtadele.

Karmid määrused Riias

Kahtlased elemendid tekitasid
korratusi

Riia, 18. 6. (ETA) Eile kella 12 paigu hak
kasid N. Liidu väeosad Riiga saabuma ja asusid
mitmesse peatuskohta. Ennelõunal, millal ameti
asutustes ja ettevõtteis oli tööaeg, olid tänavad
võrdlemisi tühjad. Seevastu aga valgusid pärast-

lõunal mitmes kohas suured uudishimulike salgad
kokku, mis väeosade liikumist suuresti takistasid.
Seda olukorda püüdsid kahtlased elemendid ära
kasutada, kes, vaatamata oma võrdlemisi vähesele
arvule, püüdsid korratusi ja isegi kokkupõrkeid
provotseerida. Lõpuks asus politsei rahvahulka
laiali ajama. See õnnestus suurima vaevaga ja
appi võttes sõjaväeosi ja tuletõrjet. Ühe osa
rahva käitumine avaldas ebasoodsat muljet N.
Liidu väeosadele, kelle juhatus pöördus Läti ameti
asutuste poole palvega ära hoida väeosade lii
kumise takistamist, ühenduses sellega pani sise
milliste, maksma karmid määrused, millega Itiia
elanikel on keelatud ilmuda tänavaile kella 22-st
kuni kella 04-ni hommikul. Tänavail ei tohi üle
nelja isiku koos seista ega käia. Kuni edaspidi
seni on kõik alkonoli müügikohad ja restoranid su
letud.

Karistati korrarikkujaid
Riia, 18. 6. (ETA) (Leta) Riia politsei

prefekt on eile Riias toimunud korrarik
kumiste pärast karistanud 14 isikut raha
trahviga kuni 1.000 latini või vanglakaris
tusega kuni 3 kuuni.

Lätis loodi eriline

sidestaagi
Riia, 18. 6. (ETA) (Leta) Koostöö korralda

miseks ja teostamiseks N. Liidu vägedega valitsus
otsustas sõjaministri ettepanekul luua erilise side
staabi, kes allub vägede juhatajale. Sidestaabi ültf
maks on nimetatud kindral Hartmants, kes seni
eriliste ülesannete kindralina vägede juhataja juu
res hoolitses sideme eest N. Liidu Liibavj ja Vindavi
garnisonidega. Sidestaabi ülemal on ka niitu abi,
kelledest üks on määratud eriti varustusala jaoks.
Kindral Hartmanis on oma uutes ülesannetes juba
astunud kontakti N. Liidu vägede juhtidega.

Põhja-liri antagu lilile

NEW YORGI ÜLEMLINNAPEA KÕNE
lIRLASTELE.

New York, 18. 6. (ETA) (DNB) Ülemlinna
pea Laguardia päeva puhul New

Yorgi maailmanäitusel kõnega, milles ta nõudis
Inglismaa poolt valitsetava kuue liri põhjapoolse
krahvkonna tagasiandmist. Pidustustest võttis osa
iile 10.000 liri päritoluga ameeriklase ja Briti näi
tusekomissar Pickthall. Selle nõudmise põhjendusena

Laguardia tõi ette, et liri rahvas peab lõpuks oma
700-aastase vabadusvõitluse tasuna saavutama täie

lise riigiiihtluse. Olevat lubamatu oodata teiselt rii
gilt koostööd, ilma et seda riiki samaaegselt tun
nustataks.
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Viisakus

Balder Jaan
Istusin vagunis ja vahtisin aknast väl

ja. Ma olin väga süvenenud enesesse, sest
ma mõtlesin, et on ikka tore, et saan nüüd
maale. Maal on ju nüüd ilus olla. Kaunis
õitseaeg! Lähed metsa tuule varjulisse
kohta, viskad pikali ja lebad päikesepais
tel. Metsas on suur rahu; suled silmad ja
naudid seda. Naudid päikesetule mõnusat
soojust ja kuuled kaugel kukkuvat kägu...

Nõnda mõteldes ma lasksingi silmad kin
ni ja unustasin, kus ma õieti olen. Sellest
unustusest äratas mind väga pahandav as
jaolu. Sain äkki tugeva hoobi pähe. Kel
legi raske kohver langes ülalt alla ja su
vatses just minu lagipähe lennata. Ta
oleks võinud ju kukkuda mulle näiteks õla
pihta, aga ei: otse pähe! Noh, sain põru
tada. Aga veel rohkem ma olin põrutatud
sellest, et keegi ei lausunud niisuguse õnne
tuse puhul sõnagi. Arvasin, et nüüd kohv
ri omanik ilmutab end ja vabandab oma lo
hakuse pärast, sest oleks kohver paremini
riiulile asetatud, ega ta siis oleks sealt alla
tulnud. Puha lohakuse süü! Aga kelle lo
hakuse?

Kuna omanik ennast ikka ei ilmutanud,
siis tõstsin ise pahandustteinud kohvri riiu
lile tagasi. Seejärel katsusin oma valuta
vat pead ja vaatasin kibeda näoga kaas
sõitjaile, et mis nemad sellest loost arva
vad.

Nägin enese vastas noort naist, kellele
vahejuhtum oli tekitanud nalja. Ta oli
muidugi väga rahul, et raske kohver oli
mulle pähe sadanud, sest see sündmus muu
tis igavat sõitu veidi elavamaks. Oli näha,
et noor naine oleks vägagi nõus sellega,
kui kohver veel paar-kolm korda mulle
kuklasse kukuks. Naine pani käe suu ette,
et mina ei näeks ta naeru (kui delikaatne
ta minu suhtes oli!) ja vahtis ise silmade
ga, milles kajas naeru, üles riiuli poole, et
kas on veel loota allakukkumist.

Noore naise kõrval istus vanem naine.
Ta vahtis mulle üksisilmi otsa, nagu paneks
ta väga imeks, et inimese pea on nii kõva.
Sai küll mehise obaduse, aga pole ta loper
gune ega tule sealt hädaldamist! Et huvi
tav oleks õige näha, mis häält mees siis
teeks, kui kohver oleks poole suurem ja
poole raskem!

Minu kõrval istus mees, kes hoidis kaht
kätt risti kepikonksul. Ta ei vaadanud
minu poolegi. Oma südames, ma mõtlesin,
et tema ongi kohvri omanik. Ning ta tun
dus mulle ebasümpaatsena, sest ma mõtle
sin: nii ikkagi ei lähe, et sa teed mulle
väga suure pahanduse, aga ise ei kõssagi,
nagu polekski kohver sinu oma. See on
ebakultuurne ja inetu. Sa sõidad vist

kaugele ja loodad (muuseas väga õieti!), et
mina lähen varsti maha ja nõnda jääbki
mulle teadmata, kellele kohver kuulus. Või
oli see sinu meelest tühine asi, mille puhul
pole mõtet avada suud vabandussõnaks. Vii
sakusmõistega on ju sageli nii, et siis va
bandatakse, kui teine ei saa haiget, aga kui.
teine su süü pärast tõsiselt kannatab, siis
heal juhul ei lausu ta sõna, aga halval ju
hul hakatakse sind ennast süüdistama, et
kes sind käskis istuda just siia, mujal oli
ju ruumi kü11...

Nõnda mõteldes mu hing kargas pika
peale täis ja ma ütlesin:

„Läks hästi, et kohver sattus just nii
kõva peaga kokku. Oleks mõne teise pea
olnud, mine tea, mis siis oleks juhtunud.
Ütleme mõni õrn daamipeä! Selle oleks
viinud hoopis nässu. Inimene oleks jäänud
põdema. Siis oleks pidanud talle eluaeg
maksma elatist. Aga kui veel minu asemel
oleks istunud väike laps ma lihtsalt ei
taha sellele mõtelda!"

Nii kõnelesin ja vaatasin vihaselt kõr
valistujale, kes aga endiselt teeskles, nagu
ei näeks ega kuuleks ta mind. Vanem nai
ne vahtis mulle suurte uudishimuliste sil
madega otsa, aga noor naine hoidis ikka
veel kätt suu ees.

Kuna teised vaikisid, siis ei rääkinud
ka mina enam midagi, sest äkki tuli mulle
mõte, et kohver võib kuuluda kellelegi, kes
ise siin ei viibi, võib-olla seisab platvormil
ja suitsetab.

Nõnda sõitsime, vaikides.
Siis tuli minu jaam. Lahkusin vagunist.

Valutava peaga. Kui ma väljumisel välis
ust avades taganesin, , astusin kogemata
kellegi kinganinale. Ei teadnud, et keegi
seisab selja taga. Heitsin kiire pilgu taha.

Seal seisis too noor naine ja hoidis käes
inda kurikuulsat kohvrit. Ning ta ütles:
„ Vabandage!"

Ma ei saanud aru: kas viisakus nõuab,
et see peab vabandama, kes saab haiget?
Siis ootasin mina vagunis asjatult vaban
dust teistelt, vaid oleksin pidanud i§e vii
sakalt vabandama, et sain haiget.

Ma ei saanud sellest aru pea oli põ
rutatud.

„Kui ainult saaksin aru!"

Väliskaubandus mais suurenes

Väljavedu tõusis 11,7 milj. kr-lt 16,4 milj. kr., sissevedu 11,1 milj. kr-lt 16,2 milj. kr.

Viie kuu väljaveo ülekaal 2,8 milj. kr.

Riigi statistika keskbüroos äsjavalmi
nud väliskaubanduse bilanss maikuu kohta
näitab käibe suurenemist võrreldes eelmise
aasta maiga 22,8 miljonilt kroonilt 32,6 mil
jonile kroonile, sellest väljavedu 11,7 milj.
kroonilt 16,4 milj. kroonile ja sissevedu 11,1
milj. kroonilt 16,2 milj. kroonile. Väljaveo
ülekaal, mis möödunud aasta mais oli 0,6
milj. krooni, langes tänavu 0,2 milj. kroo
nile.

Kuigi eksporditud kaupade kogus jäi üldjoonis
endiseks, osutas kaupade eest saadud rahasumma
tunduvat tõusu. Väljaveetud kaupadest kasvas
kõige enam elusloomade ja toidu- ning maitseai
nete osa. Suurenenud on samuti toor- ja poolval
misainete kui ka valmissaaduste väljavedu. Elus
loomade ja toidu- ning maitseainete müük välis
turgudele paisus 5,3 milj. kr-lt 8,6 milj. kr-le
(61,6%), toor- ja poolvalmisainete 4,8 milj. kr-lt
5,4 milj. kr-le (11,0%) ja valmissaaduste välja
vedu 1,6 milj. kr-it 2,4 milj. kr-le (52,0%).

Vaatamata sisseveetud kaupade tõusule väärtu
selt, osutab sissevedu koguselt siiski tagasimine
kut. Tähtsamaist kauba rünmadest suurenes kogu
selt vaid valmissaaduste sissevedu, kuna ülejäänud
osas esineb tunduv tagasiminek, kusjuures lahku
minevad liikumisssuunad koguse ja väärtuse osas
on tingitud struktuurilisest muutusest kui ka kau
bahindade tõusust.

Võrreldes m. a. maiga kahanes elusloomade ja
toidu- ning maitseainete sissevedu koguselt 7.815
tn-lt 5.166 tn-le (33.9%), kuna kaupade eest maks
tud rahasumma kasvas samal ajal 709 tuh. kr-lt
1,1 milj. kr-le (52,9%). Toor- ja poolvalmisainete
import langes koguselt 24.016 tn-lt 15.848 tn-le
(34,0%), kuna väärtuselt suurenes 2,8 milj. kr-lt
3,5 milj. kr-le (22,6%). Vastupidiselt eelmistele
aastatele näeme valmissaaduste sisseveos tõusu ko
guselt kui ka väärtuselt; esimene suurenes 10.519
tn-lt 13.711 tn-le (30,3%) ja teine 7,5 milj. kr-lt
11,6 milj. kr-le (54,2%).

Väliskaubanduskäive k. &. esime
sel viiel kuul jäi väiksemaks kui m. a. samal
ajal, kahanedes 90,0 milj. kr-lt 81,3 milj. kr-le

(9,6%). Sissevedu vähenes 43,8 milj. r-lt 39,2
milj. kr-le (10,5%) ja väljavedu 46,1 milj. kr-lt
42,1 milj. kr-le (8,8%). Väljaveo ülekaal ulatus
2,8 milj. kr-le 2,3 milj. kr. vastu m. a. samal kuul.

Väljaveetud kaupade kogus on k. a. esimesel
viiel kuul suurem,kui m. a. samal ajal, kuid kau
pade eest saadud rahasumma ei ulatu siiski m. a.
esimese viie kuu tasemeni. Elusloomade ja toidu
ning maitseainete väljavedu suurenes ainult kogu
selt kasvades 19.187 tn-lt 30.207 tn-le (57,4%),
kuid väärtuselt langes 19,6 milj. kr-lt 18,1 milj.
kr-le (7,7%) eeskätt raskekaaluliste kaupade osa
tähtsuse tõusu tõttu Ka toor- ja poolvalmisainete
osas esineb sama tendents 144.390 tn-lt 161.454
tn-le (L 1,8%). Suurenenud koguse juures langes
kaupade väljaveost saadud rahasumma 18,2 milj.
kr-lt 16,4 milj. kr-le (9,8%). Valmissaaduste väl
javedu langes koguselt kui ka väärtuselt, kus
juures koguse tagasiminek on ulatuslikum. Val
missaaduste väljavedu koguselt langes võrreldes
m. a. esimese viie kuuga.

Elatusmaksumusindeks

mais

võrreldes aprilliga tõusis 0,8%. Kallinemine, peale
küttepuude, ilmnes peamiselt senini püsivust osu
tanud aladel, kuna toitluse, riide ja jalatsite alal
olukord on muutunud stabiilsemaks. üksikuist
kulurühmadest tänavu mais võrreldes aprilliga
tõusid: kütte- ja valgustuskulu 5,6% (puude arvel),
riietuskulu 2,6% (õmblustöötasu arvel), puhastus
kulu 6,0% (seebi ja saunapääsmete kallinemise
puhul) ning lõbustuskulu 7,2% (õlle ja tubaka
saaduste hindade tõstmise tõttu).

Toitlusindeks tänavu mais võrreldes aprilliga
nõrgenes *0.6%, mida tuleb pahna peamiselt värske
kala, piima, kanamunade ja kartuli arvele, kuna
lihahinnad, peale" kihdlakšmääratute, olid mais võr
reldes aprilliga kõrgemad, üürihinnad seoses üüri-

seaduse kehtimapanemisega on alanenud, kuid mis
määral, selle kohta puuduvad praegu täpsemad
andmed. Mais üürihinnad elatusmaksumusindeksi
arvutamisel on võetud endiselt. Kuivõrd üürihin
nad mõjutavad elatusmaksumusindeksi üldtaseme
kujunemist, nähtub asjaoludest, et üürihindade ta
seme 5%-se languse ja 15%-se kulu-osatähtsuse
juures üldindeks langeb ligi 1%.

Võrreldes sõjaeelse ajaga, s. o. 1939. a. augus
tiga, tõusis elatusmaksumusindeks tänavu mais
20,3%, sealjuures toitlus 20,5%, küte ja valgus
tus 40,2%, riietus 31,7%, puhastus 22,9%,
reisid, liiklemine, post 4,9% ja lõbustus 

7,2%. ' - -
Võrreldes möödunud aasta sama ajaga tõusis

elatusmaksumus tänavu ~ mais 20,1%, sealjuures
toitluskulu -20,7%, kütte-, ja. valgustuskulu 30,0%
(puud 29,5%, petrpoleum 43,8%), riietuskulu. 31,7%
(riie 38,5%,. õmblemine 14,6%, pesu 17,5%, jalat
sid .42,1%), puhastuskulu 22,9%, reisid, liikle
mine, post 4,9% ja lõbustuskulu 11,5%.

Pankade puhaskasu

vähenes

Pangategevuse laienemine jätkus 1939. a. jõud
sasti. Ühtlasi suurenesid pisut saadavate ja maks
tavate intresside määrad. Neil asjaoludel näitasid
erapankade {aktsia- ja linnapangad) ning 61 täht
sama ühispanga sissetulekud ja väljaminekud ula
tuslikku kasvu võrreldes eelmise aastaga. Sissetu
lekud ulatusid erapankadel 8108 tuh. kr. ja .61
tähtsamal ühispangal 6306 tuh. kr., mis on enam
kui eelmisel aastal esimesil 754 tuh. kr. ( + 10,3%)
ja viimaseil 747 tuh. kr. ( + 13,4%). Kulud moo
dustasid erapankadel 7247 tuh. kr. ja ühispankadel
5609 tuh. kr., olles suurenenud vastavalt 895 tuh.
kr. ( + 14,1%) ja 744 tuh. kr. ( + 15,3%).

Tegevusaasta lõpetasid puhaskasuga kõik era
pangad ja siin arvestatud ühispankadest 59, kuna
2 ühispanga tegevustulemuseks. oli kahju (12 tuh.
kr.). Puhaskasu protsent sissetulekutest vähenes
mõlemal rühmal, summalt vähenes erapankadel ja
suurenes veidi ühispankadel, moodustades esimesil
861 tuh. kr. ja viimaseil 709 tuh. kr. (arvatud
maha kahju). Puhaskasu protsent põhikapitalist

oli keskmiselt erapankadel 12,3 (1038. a. 17,2%)
ja ühispankadel 14,7 (1938. a. 16,9%). Dividnedi
maksid 9 era- ja 56 ühispanka vastavalt 341 tuh.
kr. ehk keskmiselt 4,9% ja 333 tuh. kr. ehk 6,9%
põhikapitalist.

Häda küttepuude parvetamisega
Narva jõel

Narva jõe ülemjooksul on kuivade ilmade pü
simisega veeseis näidanud pidevat langust. Kuigi
varakevadel jõuti parvetada jõge mööda alla suur
osa metsamaterjale, on nüüd tekkinud tõsine mure
küttepuudega. Skarjatina kärestikust pole üldse
võimalik küttepuid alla juhtida praamidega, kuna
seal on veeseis äärmiselt madal. Kärestikust tuleb
puud alla saata parvedega, mis aga on märksa ku
lukam ja tülikam. Ka mujalt rajoonist ei, saada
alla toimetada täied praamid puid, sest vesi on
madal. Loodetakse siiski, et suve jooksul õnnestub
jõe ülemjooksu metsadest kõik küttepuud Narva
juhtida, kuigi vedu läheb kallimaks kui on olnud
seda varematel aastatel.

Popsimaja põles perenaise
hooletusest

Tartumaal Rannu vallas süttis teisipäeva hom
mikul Raudja külas Lille talu maal asetsev pop
sikoht, mis kuulub Jaan Väljundile. Tuli hä
vitas hoone õlg- ja laastukatuse, rikkus seinu ja
lage. Ka vallasvara hävis osaliselt. Omaniku kah
ju on 300 kr. Tuld kustutas Rannu tuletõrje.

Nagu juurdluse andmed näitavad, sai tuli alguse
perenaise Ella Väljundi hooletusest, kuna ta oli
jätnud küdeva pliidi valveta. Varandus oli kind
lustamata.

Firma E. Oüntherile protokoll
Aleks, õunapuu avaldas politseile, et tema 17.

skp. ostis firma E. Güntheri juurest Kuninga t. 8
rohelist värvi 2 kr. kg ja punast värvi 1.75 kr. kg.
Kuna äri vaateaknal oli märgitud värvi hinnaks
vastavalt 1.60 kr. ja 1.30 kr., siis A. õunapuu
avalduse järele koostas politsei firma E, Güntherile
protokolli.

Raske õnnetus

konstaabliga
Esmaspäeva hilisõhtul leiti meelemärkusetult

Tartu-Valga maanteelt Rõngu ja Elva vahel kons
taabel August Mõ 11 us. Ta lamas vereloigus,
kuna läheduses asus tsikkel. Konstaabel Mõttus,
viibides ametipuhkusel, oli sõitnud Elva, kus ta
elab. Teel oli ta nähtavasti tsikliga liivase t?e
tõttu kukkunud. Sündmuskohale saabusid Elva
jaoskonnaarst dr. A vars oo ja Elvast politsei esin
daja. Vigasaanu toimetati Tartu haiglasse. ?
mees tuli meelemärkusele, kuid ei mäletanud
algu midagi lähemat oma õnnetusest.

Nagu on selgunud, kuuluvad konst. Mõttuse
vigastused raskete liiki. Tal on peapõrutus ja ve
revalang peaajju, samuti leidub tal luumurdeid.

Aug. Mõttus asus hiljuti Rannust Elva valla 1.
rajooni konstaabli kohale. Ta on abieluinimene
ja alaealiste laste isa.

Meeltesegaduses 4. korra'

aknast alla

Kurb õnnetus vanakesega Valgas.

Teisipäeva hommikul juhtus raske õnnetus
Valgas Võru mnt. 12, kus sama maja elanik 86-
aastane Tiina Joosep hüppas alla maja 4. kor
ra aknast, saades tänavakividele kukkudes silma
pilkselt surma.

Nagu ülekuulamisel seletas T. Joosepi tütar,
kellega vanainimene elutses ühes korteris, avalda
nud ta juba pikemat aega meeltesegaduse tunde-

Seejuures vahekord ema ja tütre vahel ol
nud kõigiti hea. Teisipäeva hommikul hakanud ema
pakkima riidesse leivakannikaid, kuid tütre küsi
inuse peale oma minekukavatsusest ta 
rääkinud. Läinud tükiks ajaks toast koridori, leidis
tütar tagas! tulles toa tühjana ning akna avatult.

Laip toimetati lahkamiseks Valga linnahaigla
lahkamiskambrisse. Allahüppamiskohal tänavakivi
del leiti laiba juurest ka leivakannikas riidesse
mässitult ja samuti lusikas ning nuga. ülevaatusel
mingeid vägivallatundemärke laiba juures ei lei
tud.

Kiviõlis varastati mees

alasti

Ametivõimudele avaldas Kiviõli elanik A.
Timm, et esmaspäeva õhtul tööstuse lähedal met
sas E. Krautmann varastanud temalt seljasolnud
kuue, püksid ja kingad, peale selle 21 kr. raha.
Timm oli joobnud olekus metsas maganud. Olles
varga poolt kooritud ehtsasse aadama-ülikonda,
oli mehel raskusi metsast kojusaamisega. Hiljem
tuttavatelt laenatud riietega ruttas mees oma häda
kurtma ametivõimudele, kes tabasidki Krautmanni,
kelle käest varastatud riided kätte saadi.

Kohaliku elaniku B. Bormakovi korterisse oli
korteriomaniku magamise ajal sisse tunginud
tundmatu vargapoiss, kes kokku hakkas pakkima
toas olevaid riideid ja muid esemeid. Kolina peale
üles ärganud korteriomaniku eest õnnestus vargal
põgeneda ja ta on seni tabamata. Viimastel päe
vadel on kaevanduste piirkonnas toime pandud ka
rida jalgrattavargusi, millest näib, et kohapeal
uuesti tegutsema on hakanud organiseeritud varga
jõuk, kelle*' tabamiseks ametivõimud toimetavad
juurdlust.

Kukkus katuselt vigaseks
Jõelähtme meierei katuse värvimistööde juures

kukkus katuselt alla Tallinnas Reimani t. elut
sev August Vi idi k, kes sai raskesti vigastada.
Mees toimetati Tallinna ühise haigekassa haiglas
se. kus ta polnud veel eile õhtuni ärganud meele
märkusele. Arsti arvates on vigastus raske, kuid
mitte elukardetav.

A. Viidik on abielus ja algkooliealise lapse isa.

Käskjalg

eksiteel

Mihkel Aitsama ajalooline jutustus
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Et Mall on metsawahi tütar, seda kuulis
Williku juba mõisapreili käest. See isegi nagu
lepitas wanamehe teguwiisi, kes hoidis nii kü
masti müija poole. Nagu ta öösel akna taga
kuulis, ei jaganud aga tütar isa maoteid. Seda
enam püüdis Williku tüdrukut nüüd lohutada.

..Ka mõisarahwa hulgas on kuldseid süda
meid," alustas ta, kuid puudutas otse moluta
wat kohta.

..Kas mõtled sellega mõisapreilit, kes sõidu
tas sind tõllas!" purskas Mattel õige nutupõhjus
südamelt.

„Waata, selle peale ma ei tulnud!" hõiskas
Williku. Nüüd oli tal lõpuks selge, miks tüdruk
nii kurb oli: ta oli mõisapreili peale armu
kade! Tahtis üksinda kuuluda Willikule. Williku
rõõm oli nüüd kahekordne. Kahekordne ka selle
pärast, et ta oli jätnud mainimata mõisapreili
suudluse. Ta polnud nende hulgast, kes armas
tamad hoobelda oma eduga naiste juures.

WilliKu astus tüdruku ette, pani käed ta
õlgadele ja küsis:

„Sa tulid mõisa mind päästma? Tahtsid
köie otsa wisata talliõue, et roniksin üle müüri?
Eks ole nii?"

Tüdruk näis enesega wöitlewat. Siis järg
nes maemaltkuuldalv:

..Jah..."
Rohkem tüdruk ei saanud kõnelda, sest üle

meelik WilliKu sulges ta suu jõuliste
huultega.

Kui Mall sai lõpuks konelemiswõime tagasi,
joiatas ta noormeest:

~Ara pigista mind hingetuks, oled ju nii
tugew ja tormiline!"

Õhtu oli. Kaks inimkogu astusid kiirel sam
mul läbi metsa Miiliaugu poole.

„Täna ööseks jään teile, ei taha pikka teed
pimedas käia," armas Williku.

„Aga isa!"
„Olen temaga hea tuttaw Kullikal käimisest

saadik. Tal pole aimugi, kes ma õieti olen."
„Isa on mul wäga wali mees. Ta kardab,

et ma wõiksin mehele minna ja sellepärast ta ei
salli, kui keegi meeshing juhtub meile tulema,"
seletas Mall.

„Aga kord tuleb ikkagi aeg. kus sa ära lähed,
mis siis saab? Kas isa pole meel sellele
mõtelnud?"

,'Sellest ei tohi talle rääkidagi. Wihastab ja
kukub kiruma! Näeks, et ma orjaksin teda sur
mani!" kurtis Mall oma seisukorda.

..Paha lugu küll öömajaga... Kas sa magad
ikka meel kambris?"

„Ei. Tegin aseme kuuri peale? sinna, kus
sina kord magasid."

„läta kuuriwäraw haaki panemata. Mine
nüüd üksi edasi!"

Ootamata Malle nõusolekut, lükkas WilliKu
ta õrnalt edasi ja ise tõmbus põõsastesse. Isa ju
ei tohtinud õuest näha. et külapoiss saadab tütart
koju. Kus selle pahanduse ots!

Mall astus tasakesi õue ja kadus selle järele
WilliKu silmist. Williku aga ootas, kuni walge
kogu liikus üle õue ja kadus kuuri alla.

16.

Varahommikul, enne kui manamees hariti
kult üles tõusis, lahkus WilliKu Miiliaugult.
Mall saatis teda maid kuuriwärawani ja pistis
talle walge pakikese pihku.

..Kui teel puhkad jalga, siis kirnuta ka
keha."

Williku oskas nüüd juba õiget teed leida.
Ta jõuab lõunaks koju. pole maja rutatagi.
Enne maanteele wäljajõudmist sattus ta maasika
maale. Metsaalune, ja. künkad aina. punasid.

maasikatest. Ega's imiibu pühib seba nurka
Marjamaaks.

Ta kooris kaselt tüki tohw ja walmistas
torbiku. Sõi marju ja kogus neib torbikusse.
Teel mõnus süüa janu kustutuseks.

Saatus tahtis, et Williku pibi weel enne
kojujõubmist oma täkku nägema...

Jõudnud maanteele, seisatas Williku tee
weerel ja waatas piki maanteed mõlemale poole.

Kaugelt teekäänakult paistis mingi liikuw
kogu. Kas ta oli hobune, weis wõi pöber, seba
oli raske ütelba. Wõi koguni sõitja kaarikul?

Kogu lähenes kiiresti ja warsti eralbas silm
hobuse kuju. Ta polnub süibuki ette rakenbatub.
waib' jooksis wabalt.. Kullikale minnes oli ta
jälgede segamiseks luisanud Jaagupile, et neil
joosnub ostetub hobune metsa ja külarahwas
aibamib hobust otfiba. Kas praegune jooksja
pole mitte tema täkk, kes Kirkutalt walla pääses
ja jookseb nüüb koju tagasi?

Williku jooksis keskteele ette ja sirutas käeb
laiali. Jah. see oligi nenbe täkk. Ta hakkas
looma eemalt piiksutama ja rahustama.

Täkk tundis oma peremehe häälest, läks üle
traawile ja seisatas lõpuks peremehe ees.

WilliKu wöttis waljastest kinni ja patsutas
hobusele kaela peale. Täkk rahunes ja otsis
WilliKu peost leiba harjunud kombel. ..Kuidas
wöis täkk wabaneda maljastega?" mõtles Willi
ku ja heitis pilgu täkule. Täkk oli saduldatud!
See tähendas juba halba. Ta on pääsenud ratsu
taja käest, ja mitte muidu kui ratsutaja maha
kukkumise läbi. Ilmnes weel uus asjaolu: see
oli naisterühma sadul.

Kas ei läinud ehk mõisapreili hommikul
jalutussöidule ja kukkunud sadulast? Halwemal
juhul on täkk tema enda seljast maha pillanud,
teda isegi -järele lohistanud. WilliKu tundis, et
tema kohus on appi minna, kui ta maid teaks
õnnctuskohta. Igatahes pidi see olema taga
pool teekäänakut.

Ta hüppas sadulasse, kuigi polnud harjunud
sõitma naisterahwa sadulaga, ja ratsutas kiiresti
mõisa poole. Igatahes pole tal möisamehi maja

karta? wähemalt seni mitte, kui preili wiibib
uues mõisas. Ebasi näeks ta heameelega preilit
ja wabanbaks enb oma kiire lahkumise pärast,
mis leibis aset eile. kui Mall neile wastu tuli.

Mööbunub teekäänakust, hakkas Williku ka
teeäärset metsaalust silmas pibama. Wäga wöi
malik, et preili ratsutas metsa all ja kukkus kas
kraami ületabes wõi täku komistabes mõnele
puujuurele. Hobusejäljeb näitasid. et ta oli joos
nub tuhatnelja juba enne teekäänakule jöubmist.

Keegi liigutas metsa all. See oli kindlasti
mõisapreili.

Williku ergutas täku jooksule ja kihutas
lähemale.

Preili seisis puu najale toetudes. Jätkus
ainsast pilgust maanteele, kui preili mossitas
huuli. Ei teinud tulijast mäljagi. Kas ta oli weel
eilse kiire lahkumise üle Williku peale pahane
wõi oli tal piinlik hobuse seljast mahakukkumise
üle, kes seda teadis.

Möödakihutamise asemel käänas Williku
järsku iile kraami metsa alla ja seisatas preili
ees. Sõna lausumata hüppas ta sadulast, sidus
täku puu külge ja tõttas preili juure.

..Said sa palju häda?" küsis ta mureliku
tooniga. Wöttis preili käed pihku ja jäi wastust
ootama.

Preili wöitles endaga, enne kui wastas:
..Läheb juba mööda..."
Williku puudutas ta käsimarsi, külge \a

heitis uurima pilgu jalgadele, nii et preilil tek
kis puna põskedesse.

..Luumurret ei ole?" jätkas Williku pärimist.
„Ei... Aga wäsinud olen."
Williku wõttis kuue seljast, laotas selle

murule.

..Puhkama pead. siis annab põrutus rutem
järele."

Luba küsimata möttis Williku preili ümbert
kinni ja asetas ta kuuele.

Preili laskus pikkamisi seljale, toetas peaga
wastu tiime. ..Walus on see puu!"

„Teen sulle hädapadja."

Noormees lõikas pussnoaga peeni kaseoksi,
keeras need rulliks kokku ja asetas preilile pea
alla. Kattis kuuega kinni. Toetas sealjuures
preili pead ja laskis siis pikkamisi langeda.

..Eile sa ei olnud rüütel: jätsid mu üksi
metsa wahele!"

~Seda tulingi täna andeks paluma."
„Sa pole meel palunud." sosistas preili ja

sulges silmad. Arwas, et siis on noorel rüüt
lil rohkem julgust.

Uks suudlus ei lunastanud Williku süüd.
Preili leidis meel mitu põhjust, mida noor
mehel tuli lunastada.

Täkk kaapis jalaga maad ja waatas wist
imestusega noortele inimestele, miks tema wa
na ja uus peremees nii tihti teineteise käest
maiustusi otsiwad.

Preili toibus kiiresti. Kurtis maid kerget
walu puusaliigendis.

Kui preili istus sadulas ja Williku ulatas
ratsutid kätte, küsis preili:

..Millal ma sind jälle näen?"

..llsna pea, kohe peale jaanipäewa. Kui
sa aga minu peale wihane ei ole?"

„Sinu peale ei saa wihane olla."
..Pean seda meeles."
Williku mõtles sealjuures päewale pärast

jaanipäewa. kus kokkupõrge külameeste ja mõis
niku wahel wältimatu.

Tänane õnnetusjuhtum ratsutamisel meeldis
preilile üle kõige. Ta on walmis weel kord
sadulast kukkuma, kui see noor rüütel tuleks
teda abistama.

17.

Saabus jaaniõhtu. -
Künklikul lagedal maastikul põlesid jaani

tuled. Tuletegemiseks waliti köraemad kiin
kad. madalamatel paikadel aeti tõrwatünnike
sed- pikkade lattide otsa. Jaanituli pidi paist
ma kaugemale koduküla piiridest, olema nähtaw
teistele jaanitulelistele.
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Churchill kõneles:

Võitleme vajaduse korral aastaid la Oksi

;,Hitler teab, et ta peab meid murdma sellel saarel, või ta kaotab sõja"

London, 18. 6. (ETA) (Reuter) Britt alam
koda tuli täna kokku, et kuulata peaminister
Churchilli seletust sõjalise seisukorra kohta.
Ka publiku rõdu oli tulvil. Alamkotta saabumisel
tervitati peaministrit koosolijate poolt. Kui Chur
chill tõusis oma kohalt, et esineda seletusega sõja
lise seisukorra kohta, giis tervitati teda suurte
ovatsioonidega.

Oma kõne algul Churchill käsitles sündmusi
ühenduses vägede tagasitõmbumisega Flandriast

„suure sõjalise õnnetusena".
Prantsuse ülemjuhatus viivitas põhjapoolsete ar
meede tagasitõmbumisega pärast Prantsuse frondi
läbimurret Sedani ja Maasi juures. See viivitus
tõi kaasa 15—16 Prantsuse diviisi • kaotuse ja selle
tagajärjel kogu Briti ekspeditsioonikorpus ei saa
nud tegutseda kriitilisel silmapilgul. Briti armee
ja 120.000 Prantsuse sõdurit päästeti Dunkerque'ist
Briti laevastiku poolt, kuid kaotatud materjalide
asendamine võtab aega mitu nädalat.

Edasi Churchill puudutas tülisid, mis olid ühen
duses Briti valitsuse moodustamisega. Mainitud
valitsus on saanud parlamendi mõlema koja üks
meelse toetuse. Praeguse valitsuse liikmed hoiavad
kokku, ja kui meil on mõlema koja volitus, meie
jatkame riigi valitsemist, jätkates ühtlasi sõda.
Seejärele Churchill palus alamkoda lükata vaidlu
sed edasi kuni neljapäevani, millal peetakse alam
koja salajane istung.

Pöördudes uuesti tagasi sõjaliste sündmuste
juure, Churchill meenutas oma hoiatust, mille ta

- avaldas kahe nädala eest, üteldes. selgesti, et vaa
tamata sellele,

mis ei juhtuks ka Prantsusmaal, see ei
avaldaks mingit mõju Suur-Britannia
otsusele jatkata võitlust vajaduse kor-

rai aastaid ja üksi.
tz' Viimastel päevadel meie oleme edukalt tagasi tõm

manud suurema osa oma vägedest, kes asusid lii
nidel Prantsusmaa], arvult umbes 20.000. Inglis
maale on juba tagasi saabunud seitse kaheksan
dikku meie vägedest, mis meie sõja puhkemisest
saadik oleme saatnud Prantsusmaale. Inglismaale
on tagasi saabunud 350.000 meest 400.000 mehest.
Meie oleme tagasi toimetanud ka suurel hulgal
relvi ja sõjamoona, mida meie olime Prantsusmaale
koondanud viimase üheksa kuu jooksul.'

Edasi Churchill käsitles Briti jõude, mis on
praegu võimalik välja panna, et vastu astuda või
malikule sissetungile Inglismaale. Churchill ütles,
et meil on saarel praegu väga suur ja võimas sõ
javägi.

Meil on praegu oma saartel
1.250.000 meest.

See arv ei sisalda vabatahtlike korpuseid, kes on
määratud kohalikuks kaitseks. Meie oleme kutsu
nud oma kaitsejõudude ridadesse iga mehe, kellele
meil on anda ka relva. Lähemas tulevikus on
oodata meie relvastuse suurt tõusu ja meie kavat
seme kutsuda lippude alla väga suure arvu mehi.

Edasi Churchill analüseeris raskusi, mida leiab
vaenlane, kui ta püüab sisse tungida Suur-Britan
niasse. Churchill ütles, et tugevad vaenlase maa
jõud tuleks transnorteerida merd kaudu, kusjuu
res neid tuleb hoida pidevalt lahingus. Siinjuures
ei tule unustada meie sõjalaevastikku. Mis puu
tub Itaalia sõjalaevastikku, siis meie oleksime õn
nelikud, kui meie võiksime pakkuda Mussolinile
vaba läbipääsu Gibraltari väinast, et ta võiks
mängida osa, mida ta taotleb. Suur-Britannia on
praegu kahtlemata võimelisem vastu pane
ma sissetungile merd kaudu kui ta seda oli maa
ilmasõja ajal või praeguse sõja esimestel kuude).
Sõjalaevastik loomulikult ei pretendeeri sellele, et
ta suudaks takistada 5000 või 10.000 mehe oota
matuid sissetunge mitmesse rannikupunkti öösel
või udu kaitse all Kuid olgu tähendatud, et

viie diviisi transporteerimine nõuab vä
hemalt 200—250 laeva tegevusse

rakendamist.
On väga suuri võimalusi selleks, et sellised
jõud takistatakse enne, kui nad saa
buvad rannikuni või kui nad suuda

vad Inglisniaal maa buda.
Seejärele Churchill käsitles sissetungivõimalusi

õhu kaudu. Meile on suureks küsimuseks, kas me
suudame murda Saksamaa õhuväe. Briti lennukid
on osutunud paremaiks vaenlase lennukeist. Kui
tekib küsimus Suur-Britannia kaitsmiseks, siis tin
gimused on soodsamad inglastele kui need olid
Dunkerque'is, kus

Briti lennukid on tekitanud sakslastele
kolm korda suuremaid kaotusi võrrel

des meie kaotustega.

On tõsi, et Saksa pommilennukid on ar
vuliselt ülekaalus,

Ma olen avaldanud mõningaid praktilisi ja so
liidseid aluseid, milledele meie rajame oma otsuse
jatkata sõda. On olemas reaalseid ja arusaada
vaid lootusi lõpliku võidu saavutamiseks. • Meie
oleme täielikult informeerinud kõiki dominioone,
kelledega meie oleme ka nõu pidanud. Ma olen
saanud dominioonide peaministritelt läkitusi, mil
ledes nad kiidavad heaks meie otsuse ja
seletavad, et nad on nõus jagama meie saatust.

Edasi Churchill seletas, et ei ole veel kindel, et
lõpeb sõjaline vastupanu Prantsusmaal. Seejärele
Churchill andis ülevaate kaotustest ja võitudest,
mis on saadud sõja puhkemisest saadik.

Ma ei leia mingit põhjust paanikaks
ega meeleheiteks.

Meie ei tea veel, mis sünnib Prantsusmaal. Prant
suse valitsus heidab eemale rea suuri soodsaid ju
huseid ja ohverdab oma tuleviku, kui ta ei jatka
sõda vastavalt lepingulistele kohustustele, milledest
meie ei ole pidanud võimalikuks loobuda ega vaba
neda. Meenutades Inglise-Prantsuse solidaarsuse
deklaratsiooni, Churchill ütles, et meie, inglased,
ei kaota kunagi oma seltsimehelikkuse tunnet
Prantsuse rahva vastu. Vabadus seatakse uuesti
jalule kõigi jaoks. Meie ei vähenda midagi oma
õiglustest nõudmistest Tšehhid, poolakad, norra
lased, hollandlased ja belglased,, kes on ühinenud
meiega, seatakse uuesti jalule.

See, mida Weygand nimetab Prantsus
maa lahinguks, on lõppenud.

Kuid mina arvan, et Suur-Britannia lahing on al
les algamas. Sellest lahingust oleneb kristliku tsi
vilisatsiooni ellujäämine kui ka meie institutsioo
nide ja meie impeeriumi ellujäämine. H! 11 e r
teab, et ta peab meid murdma sellel

saarel, või ta kaotab sõja. Kui meie suu
dame vastu panna, siis vabastatakse kogu Euroopa
ia elu maailmas võib jatkata oma teed normaalselt,(ui meie ei peaks aga suutma vastu panna, siis
kogu maailm, kaasa arvatud ka USA, langeb uude
pimedusse. Täitkem oma kohust ja talitagem sel
liselt, et kui Briti impeerium kestab tuhat aastat,
siis inimesed võivad ütelda, et see oli nende kõige
ilusam tund, lõpetas Churchill.

Rumeenia valitsus lahkus

Prantsuse sündmuste mõjul

Bukarest, 18. 6. (ETA) (DNB) Mars
sal P6taini seletuse otsese mõju all arutas
kuningas Karol oma poliitiliste nõuand
jate olukorda. Kõik ministrid on esitanud
oma lahkumispalved ilma tähtaega aval
damata. Nii on kuningal võimalik teos
tada iga silmapilk valitsuse ümbermoo
dustamist. Uue valitsuse koosseisu kohta
säilitatakse kõige valjumat vaikust.

Jaapani seisukoht

1 PravttšÜse Indö-Hifna suhtes

Tokio, 18. 6. (ETA) (DNB) „Tokio Asahi
Shimbun" käsitleb täna Prantsuse kolooniate seisu-,
korda Ida-Aasias ja ..arvab, et seda tuleb pidada"
paralleelseks seisukorraga Hollandi-Indiäs. Jaapani
kinnipidamine Hollandi-India status quo'st laieneb
nüüd ka Prantsuse Indo-Hiinale. Jaapani valitsus
ei või iial heaks kiita Prantsuse Indo-Hiina status
quo muutmist ja seepärast ka mitte iial lubada
mandaatide ülekandmist mõnele kolmandale riigile.
Selle kohta tuleb veel konstateerida, et Prantsuse
Indo-Hiina hoiak Jaapani-Hiina konfliktis on olnud
teistsugune kui Hollandi-India oma. Kuna Hollandi-
India on säilitanud vabu erapooletust, olevat Prant
suse Indo-Hiina näidanud isegi vaenlikkust
Jaapani vastu, toetades Tshungkingi valitsust, vaa
tamata Jaapani korduvaile protestidele. Lõpuks leht
konstateerib, et Jaapani valitsus on 16. juunil iuh
tinud veel kord Prantsuse valitsuse tähelepanu sel
lele punktile.

Ameerika laevastik

tekitaks Euroopas kompli
katsioone

Washington, 18. 6. (ETA) (DNB) Vaba
riiklik rahvasaadik Fish nimetas kongressil kahe
Ühendriikide ristlej . ja nelja hävitaja saatmist Lis
saboni mittevajalikuks ettevaatusabinõuks, mis võib
tekitada ainult ohtlikke komplikatsioone. Kuna
Ühendriikide sõjalaevad sõidavad öösiti tuledeta ja
neile ei ole ka maalitud ühendriikide liopu, siis või
dakse neid kergesti ära vahetada liitlaste sõjalae
vadega. Peale selle olevat ühendriikide sõjalaevade
viibimine Lissabonis ebameeldiv Portugaaliale, kes
soovib v"l:a jääda Euroopa sõjast.

Samast asjast kirjutab „New York World Tele
gram'is" kindral Hugh Johnson, teatades kavast,
mille järele ühendriikide sõjalaevu tahetakse kasu
tada konvoilaevadena varustussaadetistele Inglis
maale; Johnson peab niisugust kavatsust meeletuks,
kuna Saksa allveelaevadel on rahvusvahelise õigu
se järgi õigus uputada laevu, mis üritavad konter
bandi laadungiga läbi tungimist blokaadist. John
son kahtleb, kas president Roosevelt püüab hoida
Ühendriike eemal sõjast.

Läänepoolkeral ei tunnustata
mandaatide vahetust

Washington, 18. 6. (ETA) (Reuter) Senat
kiitis 76 häälega ühegi hääle vastuseismiseta heaks
seaduse, milles seletatakse, et Ühendriigid ei tun
nusta mõne mitteameerika riigi läänepoolkera
omandite üleminekut mõnele teisele mitteameerika
riigile. Sama seadus tuleb arvatavasti täna hääle
tusele ka esindajatekojas.

Valge-Vene kunstidekaad
Moskva, 18. 6. (ETA) (TASS) 17. juunil toi

mus Kremlis vastuvõtt Vaig*-Vene kunstidekaadist
osavõtjaile Vastuvõtul viibisid ka N* Liidu tilenri
nõukogu rahvasaadikud, kunstnikud, kirjanikud ja
teadlased. Molotovi. VoroŠiluvi, Kaganovitši, Ka
linini, Andrejevi, Mikojani,. Zdanoyi, švermki, Ma
lenkovi. Bulganini, ISkirntovi ja Ponomarenko

saali astumist tervitati vaimustatud poolehoiuava -
dustega. Vastuvõtule järg*es suur kontsert Val
ge-Vene tähtsamate kunstnike osavotul.

67,9 milj. dollari väärtuses
sõjamaterjali

Washington. 18. 6. (ETA) JDNB) BUZi
deoartemang (välisministeerium) avaldas nimekir
jad maikuus tellitud ja tegelikult väljaveetud soja
materjalide kohta. Tellimiste koguväärtus tõusis
67 9 miljoni dollarini. Tegelikult väljaveetud soja
materiali koguväärtus ulatus 21,2 miljoni dollarini.

langes Prantsusmaale 10,2 miljonit ja Ing
lismaale 2,3 miljonit dollarit.

Suri N. Liidu tuntuim geoloog
Moskva, 18. 6. (ETA) (TASS) 16. juunil

suri Arhangelski akadeemik Andrei Dmitrievitš,
kes oli N. Liidu tuntumaid geolooge.

Hitleri õnnesoov Horthyle
Berliin, 18. 6. (ETA) (DNB) Hitler on Ungari

riigihoidjale admiral Horthyle saatnud sünnipäe
vaks õnnesoovitelegramml.

Neli miljardit dollarit sõja
laevastikule

Washington, 18. 0. (ETA) (Reuter) Admi
ral Bta rk esitas täna kongressile ootamatult et
tepaneku, mis näeb ette USA sõjalaevastiku suu
rendamist nelja miljardi dollari ulatuses, mille ta
gajärjel USA saaks suurima sõjalaevastiku, mil
list tal ei ole kunagi seni olnud.

Üksiktalude kokkuasundamine
N. Liidu kolhoosides

Maarahva elamud asetsevad N. Liidus enamasti
külade-viisi, kuid osalt ka üksiktaludena (hutor).
Üleminekul ühismajapidamisele kujunesid need ük
siktalud ikka suuremaks raskuseks. Seepärast anti
juba mõne aja eest määrus, et need üksiktalud tule
vad kolhoosi küladesse kokku asustada.

Rõhus enamus neist üksiktaludest on kolhooside
liikmed. Ometi nagu Moskva „Pravda" tähen
dab on need üksiktalud kõige suuremaks ras
kuseks kolhooside ühismajapidamise kõigekülgsel
arendamisel. Kolhoosid, kelle liikmed elavad laiali
üksiktaludes, tulevad kõige suurema vaevaga toi
me ainult üheainsa majapidamise haruga vilja
kasvatamisega. Mis puutub aga ühiskondlikku kar
jakasvatusse ja teistesse kolhoosi majapidamise
harudesse, siis niisugused kolhoosid nendega tõsi
selt ei tegutsenud ega saanudki tegutseda.

Kolhoosi liikmete kokkuasundamine küladesse
peab täielikult läbi viidama 1. septembriks. Läinud
aastal oli üle 450.000 kolhoosi-perekomna küladesse
kokku asundatud, neist Valge-Venemaal 110.000,
Smolenski oblastis 98.000 ja Kalinini (Tveri) oblas
tis 41.500.

Smolenski oblastis jäävat veel kokku asundada
üle 24.000 perekonna ja Vitebski oblastis 30.000
perekonda.

Merepõhjast tõsteti soomlaste
poolt uputatud laevad

Leningradi lehed teatavad Vilkurist, et selles
ja teistes sadamates, mis rahulepingu põhjal läk
sid N. Liidule, on merepõhjast tõstetud juba 6
reisijateaurikut ja 15 puksiirlaeva, .mis soomlased
sinna uputasid sõja ajal, samuti üle kümne praami.

Laadoga järvel on juba alanud laevaühendus
N. Liidu sealsete uute sadamalinnadega: 13. juunil
saabus Käkisalmisse esimene aurik Schlüsselbur
gist. Laev oli käinud sees ka Valamos. See oli
esimeseks reisiks liinil Käkisalmi-Valamo-Sorta
vala-Schlüsselburg-Leningrad.

Saaremaal põles talu maha
Saaremaal, Pöide vallas, Maasi asunduses põle

sid maha Artur Su ur pära „Tänavasuu" talu
elumaja, loomalaut, saun ja puukuur. Tules huk
kus kõik vallasvara, kuna tugeva tuulega tuli le
vis nii kiiresti, et ei jäänud aega varanduse pääst
miseks. Omanik hindab kahju 2600 kroonile. Elu
maja oli kindlustatud tule vastu 1600 kr. eest,
muud hooned ja vallasvara oli kindlustamata.

Tuli sai alguse pesuköögist, kus perenaise vana
eana oli keetnud kartuleid ja jätnud tule valveta, .

Valgast
Baadioagent vekstivõltsifana vanglasse. Valga

vanglasse paigutati k.-m. vennad Prüüsi raadio
agent Karl Rästas, kes oli Tõlliste v. Laane talus
elutsevalt Ä. Johansonilt saadud 150-kr. veksli, mis
ta pidi edasi andma ärile, diskonteerinud ja raha
ära raisanud. Ärile saatis K. Rästas, võltsveksli.
Mees võttis võltsimise omaks.

Pärnust
~Estonia" mängis Pärnus täismajale. ..Estonia"

teatri operetitrupi ringreis algas esmaspäeval. Esi
mene etendus operetiga „Roxy ja ta lmemeeskond"
anti Pärnus. ..Endla" saal, kus etendus toimus, oli
täiesti välja müüdud. Piletid olid peagu viimseni
läbi müüdud juba paar päeva enne etendust.

Virumaalt

Talunik kaotas raha ja vekslid. Maidla vallas,
Soonurme kiilas elutseva talupidaja A. Lipuga juh
tus Lüganuse kiriku lähedasel teel äpardus, kuna
mees vankri! sõites taskust kaotas rahakoti koos
100 kr. rahaga, mitmesuguste dokumentidega ja
vekslitega. Seni pole keegi leitud väärtpabereid
toimetanud ametivõimude ega omaniku kätte.

Pärnumaalt

Pootsi-Kõpn preestriks valiti N. Laiuste. Pootsi-
Kõpu ap.-õigeusu koguduse uueks preestriks valiti
pühapäeval toimunud koosolekul senine Pärnumaa
tagavarapreester Nikolai Laiuste.

Elvast

Tapamaja ehitamise küsimus Elvas on võetud
linnavalitsuse poolt lahendamisele. Asja tehti lõplik
otsus tapamaja asukoha suhtes. See tuleb ikkagi
Tööstuse tänavale, kuhu selleks on krunt ostetud,
vaatamata asukoha suhtest esitatud protestidele.

TÖÖLISTE ELU

Trammiteenijad pidasid koosoleku. Teisipäeval,
korraldatud Tallinna linna trammi 2. erikogu koos
olekul selgitas töölistele palgaolusid linnanõunik V.
Udam. Linnavalitsus olevat küll püüdnud tööliste
õigustatud palganõudeid rahuldada, kuid et see seni
siiski rahuldavaid tulemusi ei ole annud, siis olevat
linnavalitsusel kavas kaudsel teel palgaolusid pa
randada, nimelt paremate ja odavamate korterite
ehitamisega töölistele. Selleks olevat juba ehitusosa
konnale ülesandeks tehtud sügiseks välja töötada
ehituste kava. Maa-alade saamiseks olevat juba
läbirääkimised käimas. Esialgsete kavade järele saa
vad uued elukorterid lastega linnatöölised, keda
olevat umbes 150—160 perekonda ning nendele järg
nevalt lastetud perekonnad, nii et ehitada tuleb
umbes 700—800 korterit.

Veel rääkis linnanõunik alatise puhkekodu asu
tamisest ja mainis, et olevat eeldusi maa-ala saa
miseks Rocca ai Mares.

Palganõudmise suhtes ei saanud koosolek kvoo
rumi puudumise tõttu vastu võtta mingisugust ot
sust, ning lähemal ajal on oodata selleks uue koos
oleku kokkukutsumist.

Linatööstuse palgaolud korraldamisel. Ohenduses
Narva linavabriku töötüliga tõsteti üles palkade
kõrgendamise nõue linatööstuses tööstusharu ula
tuses. Selles suhtes pöördus töötülide lahendamise
komisjoni poole ka Tekstiiltööliste Kutseühingute
Uit.

Töötülide lahendamise komisjon laiendas pal
kade parandamise aktsiooni Mõisaküla, Pärnu ja
ka Viljandi linavabrikutele. Kuid esmakordsel is
tungil siiski kokkulepet ei saavutatud, kuna töös
turite esindajad vaidlesid vastu palkade paranda
misele ületööstusharulises ulatuses.

Koosolekul viibisid peale Narva linavabriku töö
lisvanemate ka nii tekstiiltöösturite kui ka tööliste
üleriigiliste kutseorganisatsioonide esindajad.

Äsi tuleb lähemal ajal uuesti arutusele. .

Õpetajate suvepäevad

N.Jõesuus lõppesid

Teisipäeval lõppesid N.-Jõesuus õpetajate suvi
päevad, millise aja jooksul tehti hulk tõhusat tööd.
Kokku oli tulnud õpetajaid Tallinnast, Tartust,
Narvast, Rakverest, Kuressaarest jm. Kohe pärast
päevade avamist jaotati õpetajad gruppidesse, kus
juures asus zooloogla-gruppi juhtima prof. A.
õpik, geoloogia-giupi juhtimise võttis endale
ass. L. Ena r i ja botaanika-gruppi juhtis mag. H.
Habermann. Grupid käisid teaduslikul sihil
Rossoni jõe ja Vaikse järve piirkonnas, kuna üks
grupp sõitis Narva Kulgu sadamasse vaatlusi ja
uurimusi toimetama. Teisipäeval viibisid õpetajad
Narvas ja siis sõideti jälle laiali.

Uus mudellennurekord 

1 t. 0053 sek.

. Esmaspäeval saavutati Viljandi lennuväljal uus
mudellennu-rekord, mis on uueks Eesti ja ühtlasi
ka Balti riikide rekordiks. Purimudellarmuk, mille
on valmistanud noor pealinlane E 1 br e, püsis
õhus, vaatekauguses nimelt 1 tund ja 53 sekundit,
kadudes siis silmist Õisu suunas. Mudelile sõitsid
noored rongiga järele ja said selle Õisu mõisa lä
hedalt kätte. Saavutust võib nimetada fenomenaal
seks, kuna seni vastaval alal Eesti rekord oli vaid
3 (mln. ümber ja see ületati alles möödunud Hau
päeval Viljandis, kusjuures ajaks saavutati 19 mi
nutit.

Mudellendurite laager, mis pidi lõppema 22.
juunil, lõpetati Viljandis teisipäeval.

Mittepõllumajanduslikud
keskused asulaiks

Teedeministeeriumil koostöös Harju maavalit
susega on praegu käsil eeltööd maal suuremate
mittepõllumajanduslike keskuste tunnustamiseks
asulateks, kus kehtiva ehitusseaduse järgi maks
ma pannakse linnade kohta käivad eeskirjad. Mit
tepõllumajanduslike keskuste tunnustamine asula
teks on tähtis nende keskuste väljaarendamise ja
heakorra seisukohalt.

Seni on asulateks tunnustatud Kehra ja Maardu,
kus asulapiirid on juba kindlaks määratud. Käimas
on eeltööd Raasiku, Rapla, Saku, Hageri, Kohila,
Hagudi ja Vasknarva tunnustamise kohta asula,
teks. Vastav komisjon käis neil päevil Kosel, Juu
rus ja Keaval, kus komisjon määras esialgsed pii
rid kindlaks. Üldse on teedeministeeriumis teoksil
umbes 150 mittepõllumajandusliku keskuse asulaks
tunnustamine, milleks koostatakse plaane ja han
gitakse andmeid nende asulate elujõulisuse kohta.

Selgitatakse Kihnu kalurite
kahjusid

Teisipäeva hommikul sõitsid Pärnust Kihnu saa
rele põllutööministeeriumi kalapüügi- ja -kaubanduse
kontrolörid Krupp ja Toots, et ühes Pärnumaa kala
püügi kontrolöri Säinase ja kalanduskoja esindaja
Randmerega kohapeal selgitada saare kaluritele
möödunud talvel tekkinud kahjude ulatust. Mäleta
tavasti viis jää talvisel püügil mitmel korral kaasa
kalurite püüniseid. Üldse viis jää ' ära püüniseid
58 kaluril

Kuna Kihnu kalurid on majanduslikult kehvad
inimesed, siis ei suuda nad talvel ära viidud püü
niste asemele omal jõul uusi muretseda. Nad pöör
dusid mõne aja eest Kalanduskoja kaudu põllutöö
ministeeriumi poole palvega, et nendele võimaldataks
uute püüniste muretsemiseks toetust. Kokku paluti
58 kaluri poolt toetust ümmarguselt 2500 kr. Nüüd
sõitsidki ministeeriumi esindajad saarele, et koha
peal isiklikult selgitada tekkinud kahjude ulatust ja
toetuse vajadust.

Talgude verine lõpp
Nõva valla Tamse külas tekkis ööl vastu teisi

päeva kaklus sugulaste Oskar õiemetsa ja
Johannes Pajusi vahel. Seejuures haaras õie
mets, kes on 24-aastane, pussi ja lõi sellega sur
mava haava Pajusile.

Mõlemad mehed olid viibinud talgutel ja pärast
selle lõppu maitsnud kesvamärga. Joobnud-päi tek
kis tüli, mis lõppes Pajusi surmaga.

Šokolaadi-maiad vargad
N.-Jõesuus

Ööl vastu i-xV-.-n"'»*-;, «nu"'' ' Vaba
duse tän. asetsevasse V o 1 k o v i kioskisse. Kaasa oli
viidud väiksem j > '-etusrah" "ikolaadi ja
ajakirju. Olevat põhiust arvrA- L panid

toime ,

Parandus sõiduplaanis
Väikeses ametlikus sõiduplaani raamatus, tabel

nr. 3 lehekülgedel B—98—9 trükivea õiendamiseks Rau
teede-talitus teatab, et Tartu—Põlva vahelised
rongid nr. 511 (väliumine Tartust kell 8.00) ja
nr. 512 (väljumine Põlvast kell 19.45) on käigus
1. juunist kuni 1. septembrini ainplt pühapäeva
del ja pühadel.

Puhkus

suvitus

N.-Jõesuus üle 700 suvitaja
Paar viimast sooja ja ilusat päeva on hakanud

meelitama suuremal arvul suvitajaid N.-Jõesuhu.
Teisipäeval oli registreeritud kuurordi-valitsuses

juba 703 suvitajat, kuid tegelikult võib arvestada
suvitajate arvu tuhandele.

N.-Jõesuus langesid veelgi
suvilahinnad

' KunaN.-Jõesuus' on veel külluses tühje'Suvilaid,
siis 'suvilaomanikud Õn'teinud'juba teistkordse hin
naalandamise. Nüüd on hinnad langenud juba ma
dalamale isegi möödunud aasta tasemest.

Hävitati 100 Itaalia

lennukit

Kairo, 18. 6. (ETA) (Reuter) Siia saabunud
usaldatavate teadete järele on liitlaste operatsioonides
Liibüas saadud eilse päeva jooksul 600 vangi, nen
de hulgas 200 itaallast. Pealeselle on saadud saa
giks 12 tanki ja 7 kahurit. Briti õhujõudude rünna
kud Itaalia baasidele on hävitatud ligi 100 lennu
kit. Briti ja Egiptuse kaotused inimeste ja mater
jali näol on väga väikesed.

Viimaseid telegramme

Võšinski saabus Riiga

Riia, 19. 6. (ETA) (Leta) N. Liidu
rahvakomissaride nõukogu abiesimees Võ
šinski saabus teisipäeva õhtul rongiga Mosk
vast Riiga. Vaksalis olid teda tervitamas
Läti välisminister Munters, N. Liidu saadik
Derevjanski ja N. Liidu Riia garnisoni

esindajad. Samal õhtul Võšinski tegi kü
laskäigu vabariigi presidendile Ulmanisele.

Prantsusmaa jätkab

võitlust

London, 19. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse
valitsus on raadio teel teinud kõikidele tsviilisi
kutele korralduse jääda sinna, kus nad praegusel
silmapilgul asuvad, s»>st on võimatu transportee
rida tuhandeid mehi ja naisi Põhja-Prantsusmaalt
Lõuna-Prantsusmaale. Toiduained, arstimid, kord
ja julgeolek on kindlustatud. Prantsuse valitsus
on otsustanud, et linnad, kus on enam kui '20.000
elanikku, on lahtised linnad ja pakuvad seega
varju pommitamiste ja lahingu vastu. Kõik amet
nikud peavad jäänu, oma kohtadele. Rasketel ja
kurbadel tundidel, milledes me elame, on Prant
susmaa elus oluliseks tingimuseks kord. Praegu
sel silmapilgul Prantsuse sõjavägi võitleb edasi.

London, 19. 6. (ETA) (Reuter) Kommentee
rides sõjalist seisukorda Prantsuse ringhäälingu
teadustaja ütles teinpäe\a õhtul: Lahing jätkub
ja neli armeed paneb praegu vastu Saksa edasi
tungile. Meie väed on äärmiselt väsinud, ent nad
jatkavad vapralt võitlust väga kriitilises seisu
korras.

Lein. 19, 6. (ETA) (DNB) Prantslased on
lasknud õhku Mont d'Or'i tunneli, mis asetseb üsna
Helveetsia piiri lähedal Vallorbest lääne pool. See
ga on katkestatud raudteeühendus Lausanne-Pa
riisi liinil.

Kanada kaitseb asumaid

Ottawa, 19. 6. (ETA) (Reuter) Kanada pea
minister Mackenzie King teatas parlamendis, et
kanadlaste ekspeditsioonikorpuse esimene kontin
gent on maabunud Islandil, ühtlasi Mackenzie
King teatas, et Kanada laiendab oma sõjalist kait
set Briti ja Prantsuse asumaadele läänepoolkeral.

Ottawa, 19. 6. (ETA) (Reuter) Peaminister
Mackenzie King teatas saadikutekojas, et seadus
eelnõu, millega lubatakse kõigi inim- ja materiaal
sete ressursside mobiliseerimist sõja jätkamiseks,
esitatakse kohe parlamendile. Rekruteerimine iile
mereteenistusse on ka edaspidi vabatahtlik.

Võitlused Elsassis ja

Lotringis
London, 19. 6. (ETA) (Reuter) Teisipäeva

õhtul avaldatud ametlik Prantsuse sõjateadaanne:
Vaenlasel õnnestus teisipäeval tugeva aktsiooni ta
gajärjel tungida sügavale Normandias ja Bre-

Vaenlase eelüksused on jõudnud Cher
bourgi ja Rennesi juure. Loire! jõe keskjooksul
vaenlasel on õnnestunud päeva kestes püstitada
mõningaid sillapäid Orleansi ja Neversi vahel.
Loire ! ja Vogeeside vahel vaenlase massid on jät
kanud edasitungi Juura poole. Võitlused on jät
kumas Elsassis ja Lotringis, kus meie \äed pane
vad vastu vaenlasele.

Balkanil uusi valitsusi

Ankara 19. 6. (ETA) (Stefani) Siin liigub
kuuldus, et rahvusvahelise olukorra arengu taga
järjel toimuvat lähemal ajal mõningaid muudatusi
Türgi valitsuses. Seda teadet ei ole veel kinnita
tatud kompetentseist ringkonnist.

Belgrad, 19, 6. (ETA) (Stefani) Siin pü
sivad visad kuuldused valitsuse ümbermoodustami
sest. Kõneldakse valitsusest, kelle eesotsas oleks
praegune välisminister Murkovitš. Kriisi peetakse
kindlaks.

Itaalia sõjateade

Pommitati Bizerta laevastikubaasi

Rooma, 18. 6, (ETA) (DNB) Itaalia sõjajõu
dude ülemjuhatus teatab: ööl vastu 17. juunit
pommitati tõhusalt Bizerta laevastikubaasi, Malta
sõjalisi eesmärke ja Korsika lennusadamat. Meie
allveelaevad on uputanud kaks vaenlase tanklaeva,
nendest üks suuretonnaažiline. Põhja-Aafrikas jät
katakse operatsioone Kürenaika piiril. Ida-Aafrikas
on teostatud edukalt' arvukaid õhuoperatsioone,
kusjuures pommitati mitmeid laevastiku tugipunkte
ja sõjalisi eesmärke Ülem-Sudaanis. Kõik meie len
nukid on pöördunud tagasi oma baasidesse. Kolm
vaenlase lennukit on hävitatud maapinnal ja üks
hävitaja tulistati alla õhulahingus. Mõned vaenlase
õhujõudude sisselennud jäid märkimisväärsete tule
musteta. Üks lennuk tulistati alla õhutõrje poolt.

Möödunud ööl vaenlane kordas oma õhukallale
tunge, kusjuures tabati mittesõjalisi eesmärke. Mi
lanos tabati maju 'ja üht haiglat. Tsiviilelanikest
sai kaks isikut surma ja mõned haavata. Liguurias
on üks õhutõrjepatarei tulistanud alla neli vaenlase
lennukit.

Pommitati Abessiiniat
Nairobi, 18. 6. (ETA) (Reuter) Ametlikult

teatatakse, et Lõuna-Aafrika uniooni lennukid on
sooritanud pühapäeval Kesk-Abessiiniale pommi
tusrünnakuid, kus on ägedasti rünnatud vaenlase
väekoondisi, transportkolonne, raadiokeskusi ja
teisi hooneid. Pommitusrünnakuid teostasid ka Rho.
deesia lendurid.

Sünnipäevalapsi

Dipl. ins. Ed. Jõgi 50-aastane
Homme tähistab oma

50. sünnipäeva Eesti
Maapanga hindamisosa
konna juhataja, hinda
ja-ekspert dipl. ins

Ed. Jõgi.
Juubilar sündis 20

juunil 1890. a. Viljan
dimaal Kärstna v. põl
lup. pojana. Lõpetanud
Petrogradis gümnaasiu
mi, jatkas edasiõppi
mist Moskva maamõõdu
instituudis. Pärast Ti
fliisi sõjakooli lõpetamist võttis osa maa
ilmasõjast ohvitserina Kaukasuse sõjarindel ja
hiljem Musta mere raudtee ehitamise alal. Pä
rast kodumaale siirdumist jatkas edasiõppimist
Dresdeni tehnikaülikoolis, mille lõpetas 1024. a. dipl.
insenerina. Ülikooli lõpetamise järele töötas põllutöö
ministeeriumis kinnisvarade hindamise ameti maa
mõõdu osakonna juhatajana ja alates 1926. a. Ees-
Maapangas vanemhindaja-eksperdina.

Juubilaril on teeneid Eesti põllumajanduse kre
diteerimisel, eriti aga talude põllumajanduse võl
gade ümberlaenustamisel. Tema sulest on ilmunud
mitmeid kirjutusi oma erialalt. Ka on juubilar hu
vi tunnud tegeliku põllupidamise vastu. Tubli põl
lumehena on ta oma isatalu Kärstna eesku
julikku korda seadnud.
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Praegu on õige aeg tellida

Eesti Ajalugu

111 köide. Rootsi Ja Poola aeg.

Ettetellimishinda 8 kr. 50 s. võib tasuda osade
viisi: 20. juuniks tuleb tasuda 3 kr. 50 s.; 30.
juuniks 2 kr. 50 s. ja 31. juuliks 2 kr. 50 s.
Köite soovijail tuleb juure tasuda 4 kr. 50 s.

Pärast ilmumist maksab teos 13 kr.

EESTI KIRJANDUSE SELTS

Ala 19, Tartus, tel. 43-00, posti jooksev arve
20-36.

/2odu raudvaraks

on

EESTI ENTSÜKLOPEEDIA

8 köites.

Hind: brošüüris Kr. 200.—, poolnahk.-k. Kr.
224.—, täisnahk-k 232.
Rutake selle väärtusliku teose muretsemisega,
sest trükk on lõpukorral ja uut trükki ei val
mistata.
Nõudke lähemaid ostutingimusi raamatukaup
lustest ja otse kirjastuselt.

Tartu, Ülikooli 18, tel. 24—35.
Tallinn, Kinga 6—3, tel. 411—92.

LOODUD 



Kohalikke teateid

Kinnitati ehitusprojekte

Tallinna linnavalitsus kinnitas kolmekordsete
puitehituste projektid: Johannes Vain, Roo 27;
Aleks. Indal, Telliskivi 44; Elfrida Kulp, Endla 45;
Mihkel Kase, Magdaleena 15; Karl Siig, Kesk-Luha
tän. 2 ja Arnold Kapsi, Kunderi 19. Nimetatud
ehituste suhtes on lubatud teedeministri otsusel
erandeid ehitusseaduse eeskirjadest, kuna projektis
näidatud parandused või lammutamised teosta
takse hiljemalt 1. nov s. a.

Edasi kinnitati linnavalitsuse poolt järgmised
ehitusprojektid: August Vahti ja Elise Saadiku
projekt puust ühekordse elumaja ehitamiseks Ti
hase tän. 15; Johannes Vellingi projekt pesuköögi,
kasvuhoone ja kuuri kanala ehitamiseks Nõmme
tän. 43; Rosalie Kallase projekt puust ühekordse
elumaja ehitamiseks Valge tän. 14 ning Elvine ja
Artur Jusside projekt puust ühekordse elumaja
ehitamiseks Luise tän. 24.

Toetust ujumiskursuste
korraldamiseks

Tallinna linnavalitsus otsustas lubada maksa
linna eelarves õpilastele spordivõistluste ja -kur
suste korraldamiseks ettenähtud krediidist ujumis
kursuste korraldamisega seotud kulude osaliseks
katteks eelmiste aastate eeskujul spordiselts 
levile" 800.— kr. ja Tallinna Noorte Meeste Krist
likule ühingule 250. kr. toetust.

Õigusteadusliku büroo
tegevusest maikuus

Tallinna hnna õigusteadliku büroo tegevuse
aruande järele on büroo poolt maikuus tehtud tar
vilisi kiritöid 135 ja tasuta kiritöid 179 juhul; tasu
lisi nõuandeid 73 ja tasuta nõuandeid 296 juhul;
etteasteid on büroo sooritanud tasuta maikuus
7 korda.

Kolonel O. Raudvere maeti
Eile pärast lõunat sängitati maamulda kolonel

Oskar Raudvere, endine kauane Tallinna ko
mandant. Matusetalituse Kaarli kirikus ja Kaarli
vanal kalmistul pidas õpetaja Juhkental, kes sü
damlike sõnadega meenutas kadunu elukäiku. Nii
kirikusse kui ka kalmistule oli kadunut tulnud
saatma suur rahvahulk, nende hulgas hulk kadunu
võitlusvendi ka maailmasõjast ja palju isiklikke
sõpru. Hauaküngas kattus rohkete pärgade ja
lilledega.

Perekonnaseisuteateid

Abieiluraissooviavaldusi. Tall. linna perekonna
seisuametis reg.: Kusti Lauri ja Salme Leikman;
Georgi Neiman ja Daisy Roostalu; Nikolai Stšerba
kov ja Margarethe Kuulpak; Mart Mätlik ja Adele
Sasmil; Karl Roots ja Senni-Rosiine Kapp; Hugo
Eensaar ja Alide-Eivine Maide; Johannes Lepik
ja Emilie Sikk; Hugo Allik vee ja Elfriede Martjan;
Anton Zubrov ja Veera Märk.

Tall. Püha-Vaimu kog. reg.: Heinrich Tarn
bera ja Helmi Niinsalu; Johannes Pall ja Hilda
Kadakas.

Tall. Kaarli kog. reg.: Heino Saaron ja Meeta
Kaljuvee.

Tall. Jaani kog. reg.: Albert-Johannes Lippe
ja Erika Holts.

Abiellumisi. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Juho-Martin Aule ja Ägnes Siidirätsep; Elmar Oja
ja Linda Karu; Otto Koit ja Aino Suursaar; Albert-
Joosep Raudsep ja Äino-Rosvlta Mürk; Aleksander
Nelke ja Olga-Marie Rammus.

Sünde. Tiit Loo, Mardi ja Agnes-Adelheldi p.;
Toomas Kivimägi, Karli ja Maria p.; Hiivl Knaus
berg, Arnoldi ja Lydia t.; Heidi Schröder, Aleksei
ja Linda-Mirafda t.; Mai Nelke, Aleksandri ja
Olga-Marie L

Surnud. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Karoline-Mathilde Keck, neiuna Thalberg, 76 a. v.;

'August Kirs, 55 a. v.; Laine Nuu, 4 a. v>; Anna
Reinveld, neiuna Nurmland, 61 a. v.; Janina Kangro,
22 a. v.

TALLINNA SUVEORKESTER
Kolmapäeval, 19. juunil, ooperi- ja

balietimuusika. Kavas: Lincke Ballettavamäng, Blät
termanni Gavott, Witteborni Ballettvalss, Bendixi
Dervišite tants, Delibes'i süit. ball. ..Coppelia",
Maillardi avam. ..Eremiidi kelluke", Humphriesi ..Va
na mängutoos", Moszkovsky Hispaania tants, Rims
ki-Korssakovi Polonees, Saint-Saensi fantaasia oope
rist „Simson ja Delila". Juhatab N. Goldšmidt.
Algus kell 7 õhtul.

Apteekide öövalve
kesknädalal vastu neljapäeva:

Kadrioru apteek, Narva mnt. 64, tel. 303-01
Suur-Pärnu apteek, Pärnu mnt. 68, tel. 463-21;
E. Älatsoni apteek, Niguliste 5, tel. 436-06; E. Urm;
apteek, Sakala 3, tel. 308-53.

Arstide öö- ja pühapäevavalve tel. 04.
Nõmmel Trossini apteek, Apteegi tän. 4

Kivimäe apteek, Pärnu mnt. 245, telef. 523-06.

Tuhakivitehas Kalaranda

7% miljonit tulekindlat ehituskivi aastas. Kalasadamast kaob
tuhatolm

Pikemat aega kannatab Kalasadam eriti idakaar
te tuulte puhul koormava põlevkivituha-tolmu all.
Seni on tuha-tolmu vastu võitlust pidanud elektri
jaam, ning tuha niisutamiseks on merekaldal loo
dud eraldi torustikusüsteem. Kuna aga tolmu \astu
võitlemine niisugusel kujul on küllaltki kallis -ja
täiel määral ei ole annud soovitud tulemusi,
esitas Tallinna linna ettevõtete-osakond linnavalit
susele tuha kasutamiseks ja tolmunuhtluse kõrval
damiseks uue ratsionaalse kava. Selle kohaselt
tuleks tuhk kui. algmaterjal ärakasutamisele tuha
kivitehases. Teatavasti leiutas Tallinna elektri
jaam tuhakivi juba 1927. a., kuid temast mitte
oleneval! põhjusil pole seni saadud ettevõttele
käiku anda. Niisuguse! tehasel oleks aga rahvama
janduslikult küllaltki suur tähtsus, sest elektrijaam
suudaks oma aastasest tuhakvantumist valmistada
7IH miljonit ehituskivi, millede umbes 3-sendine
müügihind soodustaks märksa tulekindlate ehituste
läbiviimis' i ning säästaks metsamaterjali.

Tehases leiaksid aasta ringi tööd vähimalt paar
kümmend inimest. Et tehas on kavatsetud ehi
tada merekaldale, ning elektrijaama muuli otsas
on vett kuni 4 m, on hõlpus tuhakive veeteed
mööda eksportida kõigisse sadamaisse. Eel missi
aastal koostatud eelarve kohaselt läheb tuhakivi
tehase väljaehitamine maksma 500.000. krooni,
kusjuures tehases taryisminev auruhulk saadakse
elektrijaama katlamajast. Senine tuha merre toi
metamine ühes ranna niisutamisega maksab prae
guses olukorras 27.000. kr. aastas, missugune
kulu kivitehase väljaehitamise puhul muutub mi
nimaalseks.

Ehitusosakonna kirjale on juure lisatud kavat
setava tehase asetusplaan ja joonised.

Linnavalitsus otsustas tuhakivitehase asutamist
esitatud kujul pooldada ja teha linna ettevõtete
osakonnale ülesandeks asuda tarvilikele eeltöödele.

Turismi, looduskaitse ja parginduse näitus

Loodushoiu ja turismi instituudi ruumes Koidula
tän. 23. on nüüd avatud looduskaitse, turismi ja
parginduse näitus, mis on veel avatud mõned päe
vad. Näituse külastamine on maksuta ja kõigile
vaba.

Näitusel parginduse osakonnas antakse
ülevaade Kadrioru pargist mitusada aastat tagasi
ning tuleviku kavatsustest. Iluaianduse büroo on
valmistanud rohkesti kavandeid suve- ja aiamaja
keste ning nädalalõpu veetmise kohta.

Looduskaitse osakonnas on rohkesti pilte
kaitse alla võetud esemeist, kuid ka diagramme
nende arvust ja usaldustegelaste kohta. Esemeid
on praegu kaitse all 400, usaldusmehi 500. Peale
selle on rohkesti sellekohast kirjandust.

Turismi osakonnas näeme pilte ilusamatest
kohtadest Eestis, kuid ka kirjandust ja diagramme,
mis selgitavad turistide liiklust ja sellest laekuvaid
tulusid.

Pildil: vasakul nädalalõpu-aia mudel. Maja hind on 1000 kr., aed maksab 1200 kr. Paremal
suvila ja keeduaed Vasalemmas, mis maksab 3600 kr.

Raadio

Kolmapäeval. 19. juunil.
7.00 Äratusmäng. Võimlemine algajatele. 7.20

õige aeg. Ilmateade. Päevauudised 7.30 Hommiku*
kontsert (helipl.). 8.15 Tallinn ja Türi: Turuteade.
Heliplaate. Tartu: Heliplaate 8.30 Hommikupalves

õp J. Juhkental (Jaani kirikust)
17.45 Teated ja reklaam 18.00 Türi: Prantsuse

keel mag. K. Kann. Tallinn ja* Tartu: Valss ja "'
serenaad (helipl) 18.30 Operetikilde (helipl.) 18.55
Tööliskona erakordsel ,ajal' peasekretär ' Louis
Metslang. (Tööliskoja loeng.) 19.15 Tallinna garni
soni-orkestri kontsert. Juh. kpt. H. Luhari. 20.0 U
Metsavõlud (helipl.) Tartu (—20.20) Venekeelne
teadete-saade 20.30 Päevamärkmik või vahemuu
sika. 20.35 Eilsest tänaseni. 20.40 Päevauudiseid
21.00 Oige aeg. Teated 21.10 ..Meloodiline 12" lau
lab. 21.25 Türi. Põllumajanduslikud teated. 21.35
Türi: Suye algus mesilas põllutöökoja mesinduse
konsulent Jaan Roots. 21.25 Tallinn ja Tartu: Po
puriisid (helipi.). 21.50 Kui halb ilm sunnib lapsi
tuppa jääma õilme Ploompuu (Lastevanema
tele.) 22.05 õhtumuusika (helipl.). 22.50 Oige aeg
Päevauudised ja sporditeated. 23.05 Türi: Päeva
uudised inglise ia saksa keeles

Neljapäeval, 20. juunil.
17.45 Teated ja reklaam. 18.00 Muusikalisi suit

surõngaid (helipl.). 18.30 Paralepa rahvas suvitab
ja ootab Võidupüha (Mudilastele.) 19.00 RR orkes
ter mängib Juh P Nigula. 19.45 Majanduslik ring
vaade —7 toimetaja Leho Kareda. 20.00 Lapsepõlve
mälestusi (helipl.). Tartu (—20.20): Venekeelne
teadete-saade. 20.30 Päevamärkmik või vahemuu
sika. 20.35 Eilsest tänaseni. 20.40 Päevauudised.
21.00 Oige aeg. Teated. 21.10 Viis minutit tervisele

dr. med. M. Kask (Tartust). 21.15 Helisevate saa
red (helipl.) 21.30 Vaika lindude-riigis. Helimärkmeid Vaika saarte lindude asulast Jaan Rummo.
Seletusi konservaator Mihkel Härmsilt. 22.00 Muu
sika kohvikust. „Kultas". 22.50 Oige aeg. Päevauudi
seid ja sporditeated. 23.05 Türi: Päevauudised ing
lise ja saksa keeles.

Politseipeegel

Purjus mees avalikus kohas. Politseijaoskonda
toimetati Vene-Balti as. 109—18 elutsev Anatoli
Klokov, kes oli avalikku kohta ilmunud joobnud
olekus.

öörahu rikkuja Niine tänaval. Alfred Bladti
avaldusel koostati protokoll Niine t. 3—B elutseva
Alfred Tomkeri vastutusele võtmiseks. Viimane, oli
rikkunud öösel rahu Niine t. maja nr. 3 koridoris.

joobnud magajalt varastati ratas. Tartu mnt.
70—7 elutsev Harri Jässl, 22 a. vana, kaebas, et
temal varastati Paldiski maantee ääres hipodroomist
1 km eemal jalgratas, mis kuulus Karl Lülitile. Mees
oli varguse ajal joobnuna maganud maantee lähe
duses.

Peksid segamini võõrad sööginõud. Gildi t. 10—2
elutseva Nikolai Vinti avaldusel koostati protokoll
Liivalaia t. 107 elutseva Juts Rehemetsa ja Ivan
Raiki vastutusele võtmiseks selles, et nemad rik
kusid majas rahu ja peksid puruks Vintiie kuuluvad
sööginõud.

Ei olnud elutsemisluba. Tallinna loata elama
asumise pärast tuleb anda vastust Tapal Ambla
mnt. nr. 10 elutseval Jüri Mäemehel, kellele oli
keelatud poiitseitalituse direktori otsusega elamine
Tallinnas.

Politseiarestimajja paigutati 5 joobnud isikut.

Vargusi pealinnas
Mihkel Reinolal varastati Viru väljakul asetse

vast omnibuse ooteruumist valveta jäetud kohver
ja portfell, mille väärtus' on 50 krooni.

Stroomi rannas magamise ajal varastati Oskar
Grassbergilt kuub ja püksid. Kahju 35 krooni.

Priidik Taimrelt varastati Mündi tän. 2 linna
kassa ruumest portfell, mille väärtus on 17 kr.

Aleksander Lindmaalt varastati Väike-Hmeerika
tän. nr. 39 asetsevast keldrikuurist 3 höövlit. Ortia
niku kahju 16 kr.

SPORT

Ujujate laager Viljandis

Sellest võtab osa arvukas veesportlaste pere
Juha 12. skp. alates töötab Viljandis Eesti Vee

spordi Liidu ujujate laager. Osavõtjaid
laagrist on üle 75. neist ligi kolmandik naisperet.
Laagri ülesandeks on meie ujujaile, vettehüppajaile
ja _ tulevasile instruktoreile ning kohtunikele anda
vajalikke oskusi ning teadmisi, milleks kuulatakse
vastavaid loenguid ja sooritatakse praktilisi harju
tusi. Mis puutub viimastesse, siis selles osas on
seni olnud suureks takistuseks halvad ilmad ja
külmi vesi Viljandi järves Viimasel ajal aga ilmad
ki näitavad paranemise tendentsi, nii et võib loota
laagri ülesannete täielikku läbiviimist.

Lektoreiks ja instruk tore iks on: mag. A. Ta
re m, vanameister E. Hakkaja, kuldujuja E.
Roolaid ja erialaõpetaja H. Rahman.

Laagri heaolu eest hoolitsevad Viljandi linna
pea A. Vil m s, s.-s. ~Sakala" spordijuht ins. V.
Jaakson, E. Rahman ja instr. prl. L. Parri.

Laager lõpeb 20. juunil. Enne seda on kohtuni
ku-kandidaadi ja instruktori kutset taotlejal! eksa
mid. Lõpu puhul korraldatakse ka võistlusi.

Pildil: Mag. A. Tarem jälgib stiilipuhtust.

Põltsamaal kõrgust 172
Põltsamaa tööstuskeskkooli ja Olustvere põl

lunduskeskkooli vahelise kergejõustikuvõistluse
võitis ülekaalukalt Olustvere.

Silmapaistvamaid tagajärgi saavutasid: kõrgus
hüppes R. Vakkar 1.72 ja E. Joost 100 m jook
sus 11,5. Tagajärjed on enam hinnatavad see
pärast, et võistlejad tuli enne jalgrattal sõita üle
40 km ja siis kohe asuda võistlusrajale.

Tehnilised tagajärjed: 100 m: 1. Joost (P) 
11,5; 400 m: Joost (P) 56,0; 1500 m: Pendra
(P) 5.26,0; 3000 m: Pendra (P) 10.10,0;
800,-f-400+200+100 m teatejooks: Olustvere 
3.53,2; kuulitõuge: 1. Saariste (O) 14.06,5;
2 .Vakkar (O) 14.86,5; kettaheide: 1. Saariste
(O) 42.20, 2. Vakkar (O) 39.01; odavise:
Karu (0) 45.20; kaugushüpe: Vakkar (0) 
5.82; kõrgushüpe: Vakkar (0) 1.72; teivashüpe:
Vakkar (0) 2.70.

Tartu ASK-i alusvaraks 16 kerge
jõustiklast

Nagu selgus äsjaasutatud Tartu ASK-i kerge
jõustiklaste esimesel nõupidamisel, on oma nõus
oleku annud juba käesoleval hooajal Tartu ASK-i
värvides startimiseks 16 kergejõustiklast: mees
test Kiipsaar, Merits, Karelson, Viirmaa, Piliste,
Raid, Järvel, Juurup, Määrits, K. Sule ja E. Susi,
ja naistest Usin, Lukk, Miitra, Laanekõrb ja
Parmson. Kuid on kindel, 2t see arv märgatavalt
kasvab, kuna mitme sportlasega on veel läbirääki
mised pooleli ja praegu on jc õppetöö vaheaeg ja
üliõpilased Tartust lahkunud. Kerge jõustiklaste
kapteniks on teivashüppe rekordimees R. Kiipsaar
ja treeneriks E. Järvel.

Neljapäeval Tallinnas toimuvatest katsevõist
lustest võtab Ta-tv ASK meessportlastest osa Me
rits, Karelson, Juurup ja Määrits, ja naissportlas
teest M. Usin. Tegevuskavas on veel ette nähtud
juulis Võrus rahvuslikud kergejõustikuvõistlused
Tallinna ja Nõmme kergejõustiklaste osavõtul, osa
võtt Eesti kergejõustiku esivõistlustest, võistlus
Tallina tehnikaülikooliga ja sügisel Tartus üliõpi
laškonventide-vaheliste kergejõustikuvõistluste kor
raldamine.

Estonia B Makkabi 3:5

Eile õhtul peeti Tallinna Kalevi spordiväljakul
liiduklassi kuuluva Estonia reservmeeskonna ja
Makkabi vaheline sõprusmatš jalgpallis. Makkabi
oli täiendanud oma meeskonda Estast edurivimehe
Kippariga. Matš lõppes viigiga 3:3, poolaeg 1:1. Es
tonia teise meeskonna eest lõi edurivijuht Sepp ühe
kärava, kuna omaväravatest langes kaks palli Mak
kabi võrku.. Makkabi eest lõid edurivijuht Kitt, vä.
B. Heimann ja vs. G. Raichmann igaüks ühe värava.

Täna jalgratturite võidusõit
Kalevi spordiväljakul

Hooaja neljandad võistlused jalgrattasõidus pee
takse täna õhtul algusega kell 18.30 Tallinna Ka
levi jalgratturite osakonna korraldusel esmakord
selt Kalevi spordiväljaku ringteel. Osavõtjaid on
Tallinnast ja Tartust.

NEEMERANNAL ALGAS SPORTLASTE
LAAGER

Neemerannal, N.-Jõesuu vastas, algas Viru
spordiliidu korraldusel spordijuhtide laager, mis
kestab reedeni. Laagrisse kogunes rohkesti spordi
juhte, peamiselt Narvast. Laagri töökava kohaselt
antakse sportlastele loengute ja praktiliste tööde
näol teadmisi, et spordijuhid koju tagasipöördumi
sel oleksid suutelised kogutud teadmisi kasutama
spordiliikumise organiseerimiseks kohtadel.

JOOKS ÜMBER ULJASTE JÄRVE
Sonda spordiseltsi poolt korraldati murdmaa

jooks ümber Uljaste järve, millest osa võtsid ko
halikud ja ümbruskonna org. võistlejad. Jooksu
võitis Kiviõli mees Kriisa, ajaga 14,5. Teiseks tuli
Tõemets ajaga 15.0. Maa pikkus oli umbes 4 km
rasket murdmaad.

Kindral P. Lill V. S. Spordi esimeheks
V.-s. Spordi viimasel seltsile va

litud uuendatud juhatus on omavahel jaotanud ame
tid iärgmiselt: esimeheks on juba 18 aastat kind
ralleitnant P. Lill, esimeseks abiesimeh " V.
Prii, teiseks abiesimeheks A. Mi 11 er t, sekre
täriks H. S aar n e iks A. .N organ, maja
vanemaks K. Gern, etita juha liikmeteks on 
E. Reisberg, G. Võntso ja A. Kõ 11 o. Seltsi/ 
asjaajajaks on E. Byström.

Sindi Kalju 20-aas!ane
Pärnumaa vanim spordiorganisatsioon Sindi Kalju

tähistab oma 20-a. tegevuse juubelit 13. ja 14. juu
lil rahvuslike maadlus-, poksi- ja tõstevõistlustega
Sindis. Sindi on sammunud raskejõustikus esimeste
seltside hulgas. Eestis on üldse neli seltsi Tall.
Kalev, v.-s. Sport, Tartu Kalev ja Sindi Kalju, kes
kõigil kolmel raskejõustikualal on saavutanud meist
ritiitleid.

Veespordis on Sindi tõusnud teiseks seltsiks Ees
tis Tallinna Kalevi järele.

Juubeliaastal on Kalju esimeheks omaaegne Eesti
rekordimees ujumises Joh. J o a-Janson, kes on ol
nud vahelduvalt ligi 12 aastat seltsi juhiks. Vane-v 
matekogu esimeheks on Sindi tekstiilvabrikute ähi- w
suse tehniline juhataja Ernst Silla, esindajaiks
spordieriliitudes A. Poolak ja vandeadvokaat O.
Hendrikson.

Tartumaa Spordiliidu edukas
tegevusaasta

Tartumaa Spordiliidu asemikekogu koosolek peeti
Tartus Sportlaskodus, millest osa võtsid kõikide
Tartu suuremate spordiorganisatsioonide esindajad

esmakordselt ka vastasutatud Tartu ASK esin
daja.

Möödunud aasta rahalise aruande esitas laekur
L. Sild ja tegevuse aruande sekretär . A^.Kink. Nagu
aruandest nähtub, oli tegevus möödunud hooajal
üsna laialdane.

Tähtsamaks saavutuseks tegevusaastal tuleb hin
nata Tartu rahvavõimla küsimuse edasiarenemist
reaalsele teokssaamise teele, mflle vajadusele liit vii
maste aastate jooksul korduvalt tähelepanu on juh
tinud.

Tegevusaastal asutati liidu juure sportliku sisuga
käsiraamatukogu, kuhu püütakse hankida Eestis
ilmuvat spordikirjandust, määrusi, brošüüre jne.

Muus osas on jätkatud tööd endises suunas, mil
leks on püütud organisatsionidele vastu tulla seal,
kus nende oma jõud ei aidanud.

1940/41. a. eelarve tegevuskava esitas liidu esi
mees K. Pahk.

Järgnevalt andis informatsiooni noorte tegevuse
kohta Noorte Spordiliidu Tartu ringkonna nõunik
H. Michelson, kes selgitas uusi noorte spordi
määrusi.

Juhatusest vanuse tõttu välja langenud liikmed
dr. V. Jürman, A. Kink ja E. Korko valiti tagasi ja
uuena juure dir. E. Veidemann. Peale eelloetletute
kuuluvad veel juhatusse K. Pahk, liikmetena maj.
K. Raamat, L. Sild, E. Kivilo. R. Freimann, E. Jär
vel, E. Roorand ja R. Keres. Juhatuse asemikeks
valiti E. Rooni, V Alla ja Tamre. Revisjonikomis
jon valiti koosseisus: sv.-am. J. Hannibal, H. Michel
son ja J. Martin, asemikeks Vals ja Ruusmann.
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Vastutav toimetaja H. Tamme r.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus.

Müüakse

Ärasõidu pärast
müüakse

19., 20. ja 21. skp. mit
mes. mööbleid, nagu dii
vanid, voodid, kapid,
lauad, toolid, suur maa»
lidekogu, pildiraamid,
majatarbed, väärtuslikud
puuviljavaasid, „Riigi
Teataja" kompl., suur äri
klaasvitrün-lett, mitme
sug. iluasju ja veel palju
igas. kraami ja ka pöö
ningukolu. Näha ainult
kl. B—2o Rüütli 12-a—2
II korral.

Täiesti sõidukorras
DKW

1936. a. sõiduauto müüa.
Teat. Pärnu mnt. 62—7.

Müüa vähepruugitud
lapsevanker.

Näha Seebi t. 5—6 Ton
dil kella 16—18. 

Majad
ärasõidu tõttu kiiresti
müüa 2 Raplas ja 1 Nõm
mel ühes krundiga. Teat.
V.-Ameerika 21, kioskist.

Lapsevankreid j
ja sportvankreid oda
vasti müüa. Vesivärava
tän. 44—5. 

aparaate
müüakse otse tehase laost
Pikk tän. 3.

Müüa moodsaid

lapse
vankreid

ja 4- ja 2-rattaga sport
kärusid. Liivalaia t. 14.
Telef. 476-08. Vöid. Roosi
tööstusest.

Musta mulda
ära anda autokoormavii
si ühes kohaleveoga. Te!
433-92.

Heas seisukorras aken

dgkaubatõld

millist saab ka bussina
kasutada, odavasti müüa.
Küsida telef. 416-06.

Vähepruugitud

naistejaigratas
müüa. Raua 11—3.

Hästiminev

leiva- ja
saiatööstus

omaniku elukoha muu
datuse tõttu odavasti ära,
anda. Teat. kirj. slt.,
~2/9182".

Maja

kiiresti müüa Nõmmel.
Uus, tugev ehitus päris
krundiga. Soov. kirj. slt.
~12/9152".

katusepilpaid
saadaval Toompuiestee,
19. Küsida mööbliärist <

Müüa täiesti korras
VS. 14 H. P.

Ford

sõiduauto.

A.-s. A, M. Lutheri kon
tor, telef. - 426-00.

Müüa odavasti väike

kaubatõld.

Küsida telef. 304-06.

Lapse

vankreid
soovitab oma tööstusest
E. Ronk, Tartu mnt. 13.
Müüa ilus

ehituskrunt

400 ruutsülda. Nõmme-
Hiiu Maleva 19/21—1.

I Ärasõidu tõttu müüa hea
uus.

akordion

4X hääled, 120 bassi.
Näha V.-Ameerika 36—3.

Rutuliselt

müiia
korralik inglise meeste
jalgratas, firma J. N. D.
Näha kuni kl. 5 p. 1.
i Vinnalisc tän. 12—S.

Müüa
veoautoõhukumm ühes.
veljega. Liivamäe 9, se
patöökojas.

Müüakse
„Johnson" mootorlaadija
(12 v. 300 w) akude
laadimiseks, 2 lauakaalu |
vihtidega (15 kg, 5 kg),
leivalõikaja jne. Kirjali
kud pakkumised kuni 1.!
juulini slt. ~39/9139".

Müüa
8-h.-j. Ruston diiselmoo
tor ja kuivatatud 2" okas
puulaudu. Tondi 26—1.

Müüa

korteri

sisustus,
Näha võib ainult 6—B
õhtul Põhja pst. 11—5.

Müüa
diivaneid, kušette, tugi
toole. Tellimine. Paran
dus. Töö eest vastutus.
Järelmaks võimalik. Sa -
dülsepatöökoda Sõja 9.

Müüa maja
ilusa ehituskrundiga, noo

re viljapuu- ja iluaiaga.
Mehaanika 12.

Aurulaeva

mõtteline osa müüa.
Teat. kirj. slt. ~20/9120"

Odavamini ostate ja
tellite moodsaid tigu-dii
vaneid ja tugitoole. Roo
sikrantsi 15. Sadulsepa
töötoas hoovil.

Müiia hea
tiibklaver.

Kirj. slt. ~13/9153".
Müüa vanem

türgi diivan

Suur-Karja B—B.8—8.

Mööbli, ja
masinale*

autod I
ia töölised

«aada

Laulupeo 22

EtT Poola

ELCKTRI-AURULOKkE

Saksehä?^^
LÄHEM SELETUSÄfU AKNAL

JUUKSUR. TÜÜHASTE
VOORIMEHE 5, TL,469-47

Elektriaurulokid tehakse
kuulsa välismaa ..Vella"-
aparaadiga ja õlidega,
alates 2 kr. pea. Juukse
tööstused „Aare", Rei
mani 30. telef. 320-73 Ja

..Helmi" Maakri t. 22
teief. 307-91.

Keskealine jõukas ha
ritud härra soovib

tutvust
üksikute pr. või prl., kel
enne lõunat on aega.
Kirjad slt ~17/8797",

tm

D

L
A

Kesk-Kalama
ja 2, tel. 440-65

rehakse tuntud
headuses ja oda

vasti (1.50-3.50)

elektri- ja aurulokke

Soodus kapitalipaiguta
mise võimalus. Otsin Kr.

kaastööga või ilma, hästi
tasuva äri (kauba) üle
võtmiseks. Kapital ja kuu
teenistus Kr. 150.—, kind
lustatud. Pakk. slt. ~27/
8687".

lehe" Ja „Laste
Rõõmu" tellimisi

ja kuulutusi vastu
ning müüb üksik
numbreid V. AJan
go,. Jaama tän. 2.

Falun, kes vastasid

..Teenistuses neiu palub
laenu 60 krooni" kel
la 22 alates, hilinesin.
Teat. slt. ~37/8697",

Käsitaskuid

nahkkuubi,

kingi
värvitakse eriaparaadil,

mittemäärivate värvi
dega parandustöökojas
Harju 29—8, telef. 412-79

Välja lõigata!
Kas leidub naisolevust,

kes soovib
tutvust

38-a. pikemat kasvu
lihtsa mehega? Kirjad:
Tapa. Postkast 36.
Tõsiselt ellusuhtuv, kut
sealal töötav, 30-a. mees

tutvuks
abielu mõttes iseseisva
prl. või prouaga. Kirj.
slt. ~28/8488".

Vanapiiga,
kuni 45 a., mustajuukse
line kirjuta huvitatud
mehele aadressiga slt.
~11/8751".

Kaubalao
ülevõtmiseks? vaja isikut
kr. 1300. Kapital kind

lustatud. Teenistus kr.
100—200 kuus. Kirj. slt.
~32/8772".

Biskviidi- ja

kuivikutegemise
olen ära lõpetanud. Roosi
tän. 6. Lp. J. Lillipuu.

Ostan
pandipileteld,

veksleid, ja võin raha
laenuks anda. Klaasingl
t. 3-A—l, kella 9—12.

30-s. pikakasvuline, heal
kohal teeniv vormikandja
riigiametnik soovib

tõsist tutvust

abielu mõttes daamidega
linnast kui ka maalt,

kellel on võimalust ma
janduslikult kaasa aida
ta ühise kodu loomiseks.
Vastused ühes õige nime
ja aadressiga, võimaluse
korral fotoga, saata slt.
~34/8854".

K

AUTOBUS

turismi-, pulma- ja ma
tusesõiduks saadaval Lii
valaia 98—23, tel. 449-94.

Kellel on üürida või
üle anda

pagariäri
ühes tööruumidega. Võib
ka provintsilinnas või
alevis. Palutakse kirj.
slt. ~12/8472".

Otsitakse isikut, kes
võtaks enda peale

väljaköögi I
korraldamise

tööliste toitlustamiseks!
ehituse juures väljaspool!
Tallinnat. Teat. kirj. slt.
~24/8724".

.Laste üõõm'

on laste õnn!

Soovin raha laenuks

kr. 2500

Kindlustus talu obligat
sioon. Teatada slt. „A.
3653".

fl[llIil!ll!!IIIII!l!I!l!llllil!ll!IlllHiIIII!lilll!llllllIIIIHII

Jaanipäevaks
Saaremaale

on veel kaasareisimise
võimalusi. Sõita soovijail
pai. teatada hiljemalt 20
juuniks Roo (end. Alber
ti) 42—3.

Pr. soovib
tutvuda

abieiluda
talu või kinnisvara oman.,
van. 35—50 a. Toon kaasa
1500 kr. Kirjad slt. ~11/
8831".

1      A-- . M
Soovitakse kohe suu

remat korralikku

mootorpaati

rentida, samuti korralik
ku veoautot kaubavedu

deks. Kirj. slt. ~25/9205".

Daamid,
elektriloktd

parimate õlidega alates
150 s. pea igasug. juus
tele. Juuksetööstus K.
Emme, Vana-Viru tän. 3.
Tel. 480-00. (Viru vära
vate juures.)

Intellig. 33-a. noormees
sooviks

Jalutuskaaslast
neidude seast, van. 23
30 a. Kirj. slt. ~22/9202".

SAUEL

müüb ..Päevalehe**
üksiknumbreid E.
Tammiste.

Palun seda prouat si
nises kostüümis, kes aas
tal 1939 23. juunil koos
oma ema ja väikese
tütrekesega sõitis ron

gil Türilt Rapla
suunas edasi, teatada oma
aadress noormehele, kes
aitas Teie kohvrit kanda.
Sõitsin ise Lellest Pärnu
poole. Tapa, postkast
nr. 10 „Noormees".

Preilid,
kes on huvitatud mootor
rattaspordist, palun teat.
sümp. noormehele kokku
saamiseks või enda aad
ress slt. ~7/8787".

Kadunud

Kaotatud pross, tee
Kullasepa tänavalt Rae
kojapl., Jakobsoni-Töös
tuse bussile ja seal
Suurtüki tänavale. Ausa
leidjat palutakse tuua se
Suurtüki t 18—1.

Koer kadunud
Kadaka küla, Harku jär
ve piirkonnas, karedakar
väline terrier, valge
musta-plekiline, punasi
kaelarihmaga. Teatada
Bibert, Tallinn, Jakobson
73, teL 311-27*
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Tööpakkumised

Vajatakse
Vanemat naisterahvast
koduhoidjaks. Kaubelda
kesknädalal, 19. juunil,
kella 12—2 Endla tän. 3.

Vajatakse maale
lapsehoidjat,

kes mõistab ka väikse
male perele söökf val
mistada. Vanadus ja soo
vitused pole tähtsad.
Soov. tulla 19. juunil
1940. a. kl. 9—12 Väike-
Kompassi 16—7 Tallinn.
Linna lähedale suvitus

kohta vaja keeduosku
sega

Uksiteenljat.
Kaub. Varblase 3—2 (End
la tän. keerata).

Vajan kaht töötund jat
maalrit

sisetöödele. Nafta 12—8.
Laupäeviti tarvis

lokkijat.

Heeringa 3, tel. 315-74.
Orgita-Pühatu veeühin

gu kraavi töödele vaja
takse piiramata arvul

kraavitöölisi
töö kiireks lõpetamiseks.
Orgita peatus, Orgita kü
la Uuetoa talu.

Vajatakse
kiires korras kokaabi ja
teenijaid. Pärnu mnt

söögisaal. 

Esindusfirma otsib ener
gilist, hea esinemisega

noormeest
allesindajaks. Saksa kee

le oskus nõutav. Teat.
slt. ~6/8466". 

Tarvis
leivategijat

Võib ka poolõppinud
olla. Koidu 91, töökojas.

Kohe vaja

ja köögiteenijat ärasõi
duks. Gildi 11—2.

Tallu vaja vanemat
sulast

Kaubelda Paldiski m. 30,
poes.

Vajatakse

majahoidjat
Tatari 39—12.

Vajatakse vilunud. 
ehituskümnikku

Soovitav vene keele os
kus. Teat kirj. slt. ~23/
8725".

Kerge veoautole vaja
juhti.

Kaub. 19. skp. kl. B—lo
Paldiski mnt. 11 „Oma"
kaupluses.

Vajatakse 45—55-a. las
teta abielupaari

majahoidjaks.
Tasuks prii-keldrikorter.
Süda tän. 12—1 kl. 6—B
õhtul.

Tarvis
köõglteenljatd.

Soovitav maatütarlapsed.
Tulla söögisaali, Tartu
mnt. 16.

Tööle Paldiski vaja met
sahööveldamise-

maslnat Ja
• saeveskit.

Teat. Lai 11—5.
Tarvis kingseppa

parandustööle. Vilunud.
Meeste pooltald ja kont
saplekk üks kroon. Ka
narbiku tän. 33.

Linna ligidale tarvis j
karjast

Kaubelda kesknädalal kl.
10—12 Tartu mnt. 51,
hoovis.

Tarvis kiiresti meeste
töödele

Juuksurit
Soovitav, kes ka naiste
tööd tunneb. Pärnu m. 84

Tarvis
Juuksur

praktikanti
naistetööle. Soovitav ka
meestetöö oskus. Kirj.
slt. ~18/8798".

Vajatakse
vanemat

inimest
B-kuise lapse juure maa
le. Kaubelda kesknäda
lal, 19. juunil, Villardi t.
23-a—3.

Vaja kolme nooremat
maalrit

Tulla kl. 7 homm. Raua
45-a, krt. 5.

Aastasulast
ja suuremasse tallu,
aub. Nõmme, Vabaduse
t. 67.

pagarit,
oma tööd tunneb kõi
aladeL Kirjad slt.

rarvis . .
lapsehoidjat

; suvekuudel lastega
iale läheks. Soovitav
nem inimene, ja kes
>si armastab. Kaubelda
5—7 Paldiski m. 52—5

:. Nurme. 1

Laste juure vajatakse
vanemat inimest

Kannikese 10—2, pärast
kella 5.

Tarvis
lapsehoidjat

maale. Küsida V.-Kom
passi 13. Tulla 19. skp.

kuni kl. 1-ni.

Vajatakse tublit
majateenijat,

kes kõiki majatöid tun
neb. Teat. Tartu mnt. 77,
pagariärist.

Vajan noort tütarlast
teenijaks.

Soovitav, kes tunneb vei
di pesuõmblustööd. Kirj.
slt. ~17/9117".

Juuksurprellit,
vanemat praktikanti, tar
vis meeste tööle, ja lau
päevast töölist. Narva m.
59, juukset. „Potter".

kohe

energilist vene keelt va
litsejat prl. või pr. kau
banduslikule alale. Väike
kindlustus vajaline. Kirj.
slt. ~4/8384" või telel.
425-51.

111 I M r
Tarvis
krohvlagede

lööjaid.
Videviku 39. Ehitus.

Vajatakse vanemat ise
seisvalt töötavat

karjanaist.
Lähemaid teateid annab
Harju 19 Astoria ärijuht.

Vaja
l-a liigi autojuhti

Narva mnt. 11—6.
Vajatakse keskealist

tüdrukut,
kes last armastab. Kaup
mehe tän. B—l.

Tarvis
pagaripoissi.

Tulla Nõmme-Kivimäe,
Pärnu mnt. 174.
Vajatakse maalritöödele

üht õppinud
töölist ja poissi.

Küsida Endla ja Lille tä
nava nurgalt uuesti ehi
tusest.

Vilunud
karbikleepija

saab kodust kestvat tööd
Koidu 35.

Vaja vilunud
maalreid.

Tulla homm. enne kl. 7
Kana 6—4.

Maale tallu tarvis
tüdrukut.

Läbi rääkima tulla Ta
tari 31, töökotta.

Vajatakse pagariärisse
vilunud ustavat soovi

tustega

müüjannat

Teat. Tartu mnt. 77, ärist

Söögimajja vajatakse
ettekandjat.

Teat ~Söögitare", Tartu
mnt 74.

Rohijaid

tarvis Kadaka külla Si
nika tallu.

Vajatakse

majateenijat

Raua tän. I—l 7.

Autojuhti

tarvis vanemale taksi
autole. Saali t 4—lo.

Trükikoda vajab
õpilast

masinatele; parem, kui
on enne töötanud. Kirj.
sl t ~19/9199".

- Nõmmele toiduainete
kauplusesse vajatakse

õpilast,
kes ka majapidamises
abiks oleks. Kirj. slt.
~29/8849".

Vajatakse

juuksurit
laupäeviti meestetööle.
Kirj. slt. ,^3O/8850".

Tüdrukut
vaja maale. Kaubelda
Narva mnt. 24, töökojas.
Küsida Kolmi.

Suuremad veotööd
veoautodele

Saaremaal ära anda.
Teatada tingimused Wei
zenbergi 20—4. 

Vaja Nõmmele
teenijat

9-kuise lapse juure. Kü
sida tel. 515-99 või
517-31. Isiklikult: Nõm
me, Pärnu mnt. 127 äris
või õhtul Vabaduse pst.
19—1.

Tunnid

Algebra-,

trigonomeetria-, analüüsi
jne. tunnid, eriti sõja
tehn. ja järeleksameiks.
Juunis odavasti. K. Pätsi
(Kentmani) 16—2.

õpetan -
venekeelt

kiiresti kõnelema. Saue
tän. 18—2 (Ristiku (Os
kari) tän. põiktän.). Kõ
netunnid ärip. kl. 6—B
õhtul.

Berlitz School'is
õpite kergesti ja ruttu kõi
ki võõrkeeli. Ettevalmistus
eksamitele. Tõlked. Mündi

3—6. Tel. 438-20.

Vene, saksa, inglise,
prants. ja itaalia keelt
võite õppida kergesti ja
ruttu ka suvel, puhke
ajal, Berlitzi ja Mertnerl
meetodil. Pärnu m. 16—5.
Kiirkursused igapäevase
keele äraõppim. Kaub.-
kirjavahet. õpetus. Proo
vitund tasuta.

Keskkooli
õpetaja,

kes eesti keelt edukalt
õpetab, soovib maale
tunniandjaks. Võib ka
perenaiseabiks olla. Teat.
kirj. slt. ~24/9124".

Preili annab
vene ja saksa

k. tunde ja teeb kirjal,
töid. Kõnet. Pär

nu mt. 36—15 (3 X he
listada).

Haritud preili annab
eesti, vene Ja

saksa keele
tunde. Grammatika Ja
konversatsioon. Köleri t.
14—4.

Odavasti annan

vene keele

tude. Niine tän. 8-b—l.

Töbotsimised

Maaler
teeb kiirelt ja korralikult
sise- ja välistöid. Teat.
kella 9—lo või 17—18
telef. 473-31 või kirj. slt.
~23/8363".

VÖiVnäldtfge " 'energili
sele töökale noorme
hele mingi teenistus:
ärisse, ladusse, töös
tusse, kus võib ka
masinatel töötada.
Kohaneb kiiresti kõi
gega. Võib ka edas
pidi vastutaval kohal
töötada. Kirj. slt
..11/9111".

Lp. töösturid ja töö
andjad. 19-a. sümp. õp
pur-tütarlaps palub õpin
gute edasijatkamisteks
teenistust suvekuudel.
Kirj. slt. ~18/9158".

Juuksurneiu
soovib kohta meestetöö
le. Nõus ka ärasõiduks.
Kirj. slt. ~30/9170".

Maaler
otsib tööd. Töö kiire ja
korralik. Võib olla ka
väljaspool Tallinna. Kirj.
slt. ~22/8842".

Korralik keskealine abi
elupaar soovib

majahoid jakohta
Pai, kirj. slt. ~18/9198".

Võimaldage
27-a. noormehele mingit
tööd vabrikusse, saeves
kisse, lattu või auto pea
le. Teeb ka puutööd.
Kirj. slt. ~23/8843".

Intell., sõbral, iseloom,
keskeal, leskproua palub

teenistust
ametasutusse, kassasse,
puhvetisse, riietehoidjaks,

haiglasse või muud vas
tavat tööd. Võib olla ka
perenaiseks intellig. här
ra juures. Vai. vene, sak
sa ja prantsuse keelt.
Kirj. slt. ~15/9195".

Kaub.-kooll lõpetanud
tütarlaps palub

teenistust
Võib olla ka ajutine töö.
Kirj. slt. ~26/8766".

õmblustöös veidi vilu
nud tragi edasipüüdlik
neiu palub tungivalt

käealusekohta
hea mantliõmbleja või
rätsepa juure. Võib ka
kraamimis- või tööstus
koht olla. Kohaneb rut
tu kõigega. Pai. teat.
kirj. slt. ~36/8736".

Vanem
majateenija

soovib vastavat kohta.
On aus ja korralik, rää
gib vene keelt. Kirj. pai.
slt. ~18/8478" või Harju
32—3.

Aus tütarlaps
palub teenistust tööstus
se, lattu, käskjalaks või
kioskiabiliseks. oma kor
terist. käies. Omab tun
nistused. Kirj. slt. ~8/
8708".

| Soovin
teenljakohta.

Oskan keeta. Nõus ära
sõiduks. Kirjad slt. ..37/
8737".

Noormees
otsib kohta ladusse või
lukusepatöö alal. Kirjad
slt. ~21/8721".

Passija
soovib kohta. Omab tun
nistused. Kirj. slt. ~14/
8434".

Hea keetja
soovib tööd. Teeb majas

kõik tööd. Omab soovi
tused. Kirj. slt. ~7/8747".

Vilunud
rätsepatööline

soovib teenistust. Kirj.
slt ~12/8712".

Lp. õmblejad.
Võimaldage tööd hoolsa
le käealusele. .Kirj. slt.
~18/8758".

Vilunud
ettekandja

soovib kohe tööd. Kirj.
slt. ~20/8760".

18-aastane gümnaasiu
mi õpilane soovib kooli
vaheajaks ükskõik

millist tööd
Kirjad slt. ~9/8469".

Vilunud
õmbleja

soovib tööd. Töötan ise
seisvalt, tulen koju päe

vaviisi. Pärnu m. 66—9.

Korralik vanem
passija

palub tööd mõned korrad
nädalas. On tunnistus,
keedab. Teat. slt, ~13/
8753".

Uksiteenijaks
või passikohta otsib van.
naisterahvas. Soovitused
on olemas. Kirj. slt ~35/
8775".

Dipl. maaler
teeb soodsail tingimusil
igasuguseid maalritöid.
Pat kirj. slt ~25/9125".

Põllumajanduliku hari
dusega ja kõigiti korra
lik abielupaar *-

otsib kohta tallu,
kus mõlemal oleks tee

nimisvõimalus. Kirj. slt
~17/8477".

Keskealine

mees soovib
auto peale tööle. Kirj.
slt ~27/8487". 

Juuksur
'praktikant

otsib , , kohta meestetöö
alale. Tunneb ka veidi

naistetööd. Nõus ka Tal
linnast väi j a sõitma. Kirj.
slt. ~25/8805".

Kutsekoolis
tisleritööd

õppiv noormees soovib
suveks tööstusse prakti
seerima. Kirj. slt. „29|
9129".

Miilini I

TALLINNAS
KaasUUrllist

meesterahvast vajab
noormees eraslssekäiguga
mööblitega ilusasse tup
pa. Vann olemas. Pikk t
37—4.

Eraslssekäiguga

mööbl. tuba
köögi tarv. võimal ära
anda Lennuki 33—8.

Tuba
välja üürida (vanni tar
vitusega) I—2 härrale.
Vana-Kalamaja 24—1. j
Möbleeritud tuba

ära anda. Lift, keskküte,
vannituba ja telefon.
Pikk tän. 36—35.

Möbleeritud mugavus
tega

tuba
ära anda soliidsele isikule
Tatari 21-b—l2.

Omaette sissekäiguga
päikesepoolne

tuba
välja üürida kindlas tee
nistuses mees- või nais
isikule. Hoo (Alberti) t.
11—6. Näha iga päev
pärast kl. 5.

Eraslssekäiguga päikese
poolne

tuba
üürile anda. Planeedi t.
6—6 (Koidu tän. nurgal).

Mööblita
tuba

köögi tarvitusega üürile
anda üksikule. Teateid
saab Pärnu mnt 84,
juiiksetööstusest.

Korter
2 tuba ja köök —ära

anda vanemas majas.
Rapla (Siiwersi) s—B.

Tuba
vähese mööbliga ära an
da üksikule kindlas ame
tis käijale isikule. Saka
la 3—2.

Ära anda erasissekäi

köögi ja vanni tarvita
misega. Kappeli 11—2.

Korter
köögi tarv. võimal. ära
üürida 3 tuba, köök,
vann, päikesepoolne 
puhtas, korralikus majas
Paldiski mnt. 42-d—4.
Ilus suur päikesepoolne

2 aknaga
tuba

ära anda soliids. üürni
kule. Näha kl. 6—B õh
tul Kaupmehe 31—2.

2 mug.
möbl. tuba

üksikult või koos, kosti
ga või ilma väikesele pe

rek. ära anda. Pronksi
tän. I—2.

Üürile anda 2-toallne
parkettpõr. vannitoaga

korter
keskküttega majas Rohu

tän. 14. Küsida krt. 18.

Ära anda erasissekäi
guga

tuba
mööbliga või ilma, kesk
kütte, vanni Ja telef.
tarv. Pikk 36—28.

Erasissekäiguga mööb
lita

tuba
vanni kasutamisega ära
anda keskküttega majas.
Pikk 36—32.

Remonteeritud
korter

suur tuba, köök ja
esik ära anda. Kirj.
slt ~27/8767". 

Remonteeritud

korter
2 tuba ja köök 

välja üürida. Näha saab
kesknädalal pärast kella
7 õht. Toompuiestee 26—3

Uues majas
tolduainete

kauplus
ühes korteriga ära anda.
Nõmmel, Lossi 12.

Ära anda hästi
möbl. tuba

Korteris vann ja telef.
Tina tän. 20—5.

Ühetoaline ja kolme
toaline

korter
ära anda. Sinika 3.

Suur tuba

ära anda intell. üürni
kule. Süda tän. 14-^-3.

Ära anda
keldrikorter

Näha iga päev kL 12—2
Pärja tän. 3—3.

IkVrJIK
111 ih

odavasti üle anda. . Ka
levi tän. 32.

Suured •

puuviljakaupluse
või õunakeldri

ruumid väi ja üürida tram
mi ja omnibuse peatus
kohal Tartu mnt. 18. Tea
teid majaomanikult.

Töõtoaruum
ära anda. Võib ka elu
toaks kasutada. Videviku
41—1.

keldri

korter
ära anda. Viimsi 11.

Eraslssekälguga vähese
mööbliga

väike tuba
meesterahvale ära anda.
Küsida Heeringa 11—3.

Perek. põhjustel kohe
üle anda väiksem

toidualnetekauplus
heas rajoonis ühes elu
korteriga. Hind kokku
leppel. Kirj. slt. ~39/
8459".

Välja üürida väheldane
erasissekäiguga

tuba
köögi tarvitamisega. Kad
riorg, Viidemani tän. 2-b

II korral. Küsida hoovi
majas krt. 3 (suure vä

rava kaudu). ]

Kahetoaline
korter

(möbleeritud) 2 kuuks vä
ga odavasti ära anda või
korralikku kaasüürilist
vaja. Ole tän. B—ll.8—11.

Uues majas
möbleeritud tuba

ühes telefoni ja vanni
tarvitusega ära anda.
Gonsiori 17—15.

Korterid
kaks tuba, kolm tuba

ja köök ära anda ki
vimajas. Pärnu mnt. 122
krt. 6.

Toldualnete
kauplus

ära anda ühes korteriga.
Teateid saab raekoja alt
kioskist.

Suur
mööblita tuba,

omaette sissekäik, vann
ja telefon olemas, ära
anda. Viimsi tän. 14—3.

Äriruumid
käidava maantee ääres;
soovi korral ühes mood
sa sisustusega, kohe ära
anda. Kirj. pakk. slt.
~35/9135",

Üüritakse tuba
ilma mööblita lntell.
naisisikule Kaupmehe t.
31—1. 

Kesklinnas ära anda
laoruumid

60 r.-m. Teateid saab
Aida 9—3.

Tuba
köögiga ja vähese mööb
liga või ilma ära anda
1 või 2 isikule. Laste
kodu 28—20, kl. B—lo ja
16—22.

Möbl. või ilma, era
sissekäiguga

tuba
ära anda vanni ja köögi

tarv. intell. üürnikule.
Süda 19—1.

Väike korter
vähese kojamehetöö eest

ära anda üksikule vane
male naisterahvale või

vanemale abielupaarile.
Kirjad slt. ~36/8496".

Välja anda
möbleeritud tuba korra
likule . inimesele. Küsida
Imanta tän. 31—2.

Kadrioru rajoonis aias
päikesepaisteline eraldi

möbl. tuba
üksikule välja üürida.
Telefon, vann. Köleri t.
15—3.

Keskk. majas ära anda
erasissekäiguga

tuba
mööbliga või ilma, alati
se sooja veega, ametisk.
härrale. Tel. 443-47. Tõ
nismägi 3—l, kl. B—lo
ja 5—7. 

Päikeseküllane suur
tuba (parkett), erasisse
käig., elektrivalg. ja van

ni tarvit. kohe ära anda
intelligents, härrale Sa
kala tän. 40—11 (aia
sees suures majas).

Korterid,
4- ja 2-toalised, vanniga
ära anda Põhja pst.
11—2. Võimalik ka ga
raažiga.

Kesklinnas ära anda
eraldi sissekäiguga

möbl. tuba
Võib ajutiseks tarv. või
vastuvõtmiseks. Kirj. slt.
~37/9177". .

Välja anda erasissekäi
guga mööblita

tuba
vann ja telefon tarvitada

Näha Allika t. 10—1 kL
5—7. . . ... . ... . ...

Pärnu mnt. 92
uues moodsas kivimajas
3 toa, köögi ja vanniga
korterid ära anda.

Suur tuba

välja üürida mööbliga
või Ilma. Niine 8-b—l.

3 tuba

üürile anda, ilma mööb
lita. Gonsiori 9—l.

Tööstuse

ruum
vooluga, pind ca 200 m*,
korter 2-toaline ja kel
der välja üürida. Teat.
Vene tän. 17—5, kL 8—
10 ja 4—B p. L

Korter
3 tuba, esik, köök, tee

nija- ja vannituba 
ära anda. Roosikrantsi t.
21, küsida majahoidjalt.

Ilus korralik odav
mttöbl. tuba

1 või 2 isikule üürile
anda, vann kasutada.
Toompuiestee 17-a—lo.

Korter
ühetoaline, välja üürida.
Ilma elektrita. Veerenni
6—l.

Erasissekäiguga

tuba
ära anda mööbliga või
ilma. Liivalaia 22—18.

Väike
möbl. tuba

10 krooni eest kuus üüri
le anda. Kaupmehe tän.
31—4.

Tuba (saal)
jerasissek., vanni ja köö-Igi tarv. ära anda Tatari
| tän. 20—1 (aiamajas).

Möbleeritud suur päi
kesepoolne täiesti oma
ette

tuba
üürile anda Rüütli tän.

13—4, tel. 469-43.

Korteriotsimised

Soovin
korterit

2 tuba ja köök, hind
mitte rohkem kui 25 kr.
Kirj. slt. ~15/8715":

Riigiteen. lasteta abi
elupaar otsib korterit

kaks tuba
köök, esik linna lähe
dusse. Teat. kirj. slt. ~9/
8789",

Vajatakse

I

kõigi mõnusustega. Võivad
ka olla kaks 3—4-toalist
korterit ühes majas. Teat.
tel. 428-40 (Pirita) nr. 31
või kirj. Pirita, Iru tee.
Van Jung .

T7I I i I I ! 1
Merimees (juhtkonnast),

kindlapalgaline kolme
liikmeline perekond, otsib

korterit
kaks tuba, köök või

suurem tuba köögiga
korralikus puumajas. Kor
ralik maksja. Kirjad slt.
~39/8699".

Otsitakse suuremat 2
3-toalist

korterit
vannitaoa ja keskkütte
ga. Soovitav II linna
jaosk. Teat. tel. 319-08;

Soovin erasissekäiguga
möbleeritud

tuba
kesklinna. Teated kirj.
slt. ~21/8801".

Otsitakse
3-toalist korterit vanni ja
teenijatoaga kesklinna lä
heduses 3 isikule. Pakk.
S. Poskitt. Tallinn, Nar
va mnt. 47—4 või telel.
311-35.

Korralik 2-liikmeline
perekond otsib kohe või
1. juuliks I—21—2 toa ja
köögiga või vaheseinaga

korterit.
Teatada pai. tel. 515-56
või kirj. slt. ~5/8465".

Riigiteeni ja vajab oma
ette pliidiga

tuba
Teat. kirj. slt. ~38/9178".

Raudteelane vajab kii
resti i

tuba j
pliidiga, vaheseinaga või
köögiga. Kirj. slt. ~39/
8499".

Lasteta abielupaar ot
sib kahetoalist

korterit
köögiga 3. linnarajoonis.
Helistada kL 10—5 telel.
322-07.

Üksik daam soovib kor
ralikku 1—2—3-toalist

korterit
kesklinna või selle lähe
dusse kohe või 1. juu
liks. Ettemaks võimalik.
Kirj. slt ~1/9101".

Otsitakse

suvilat või

suvikorterit

3—4-toallst, Kosele, Pi
ritale või Meriväljale.
Teatada slt. ~7/8467".

4-liikmel. perekond
vajab kohe 3- või
4-toaL

korterit

vanniga soliidses ma
jas. Palutakse teata
da telef. 320-77 kella
B—ll8—11 homm. või
kirj. slt. ~15/9155".

õpetaja otsib
välkest tuba

südalinna või selle lähe
masse ümbrusse. Teat.
kirj. slt ~23/9123".
Kindlapalg. 3-liikmeline

korr. perekond vajab
I—V 1.-j. 2 toa ja köö-

Kirj. slt. ..7/9147".
Kahelilkmeline pere

kond otsib
korterit

kaks tuba ja köök.
Soovitav 2. või 3. linna
jakku. Kirjad slt. ~24/
9164".

, Abielupaar vajab
talvekorterit

Nõmme-Hiiu või Kivi
mäe rajoonis, suurusega:
tuba ja köök või 2 tuba
ja köök. Kirj. slt ~8/
9148".

Vajan korterit
Lilleküla rajooni. Hea
mäksja. Kirj. slt. ~23/
8803".

Kindlas ametis keskeal,
abielupaar otsib I—21—2 toa
ja köögiga

korterit
mitte väga kaugel süda
linnast. Kirj. slt. ~21/
, 8841".

Üksik intell. vanem
härra soovib
möbleeritud tuba

kõigi mõnusustega kesk
linnas või lähedal. Kirj.
slt. „A. 3663".
Noor lasteta abielupaar,

mõlemad ametiskäijad,
otsib korterit,

1 tuba pliidiga, vähese!-?
na või köögiga. Kirjad
pai. kuni 22. skp. slt. ~1/
8821"»

Üksik merimehe abi
kaasa vajab korralikku
2-toalist

korterit
Teat. kuni 10. juulini
klrj. slt. ~14/8834".

Rüglteenlja vajab kii
resti II 1.-j. 2 toa ja
köögiga

korterit
Kirj. slt. ~13/8833".

Noor abielupaar vajab
1.-juuliks 2-toalist mu
gavustega

korterit
Narva-Raua t. Politsei

ala ümbrusse. Teatada
kella B—3, tel. 426-00.

2-liikm. korralik, kind
las teenistuses perekond
vajab 1. juuliks

välkest korterit.
Pai. lahkelt teat. klrj.
slt. ~3/8823".

W

NÕMMEL IA MUJAL
Korter

2 tuba ja köök 
üra anda Nõmmel, Põllu
tän. 32. Näha kl. 12 päe
val alates.

Nõmmel korter
3 tuba, köök, esik ja

üldvann uues vesiva
rustusega majas ära anda
Põllu 99—1, (Kivimäe).

Välja üürida
2 tuba köögi tarvitami
sega Nõmmel Tähe tän.
rajoonis, 1. m. tee omni
buse peatuskohalt Teat
saab telef. 431-39.

Ära anda erasissekäl
guga

möbleeritud tuba
vaiksele isikule. Lõuna
23—I, Nõmmel.

Möbleerit. suvila
(9 tuba) välja üürida.
Kundast 6 km kaug.,

Toolse külas. Teateid
saab tel. 521-69 või Põllu
34—3, Nõmmel.

Meriväljal
ära anda 3 tuba, veran
da, köök. Suvila on suu
res aias ja 5 m. omni
busepeatusest. Küsida te
lefonil 441-60.

Vääna-Jõesuus üürile
anda suveks

kaks tuba
köögi tarvitamisega. Tea
teid saab telef. 438-03.

Suvltuskorter
väga odavasti kenas ko
has ära anda. Teat
Harju tän. 35—5, telef.
445-43.

Suvitajaile
üürile anda tube osalise
mööbliga. Lohu jaamast
2 km, end. Lohu mõisas.

Müüakse
I! / . v-i

Vähepruugitud õmblus
masin

mUUa
„Singer" mootoriga oda
va hinnaga, ning igasu
gu pruugitud majatar
beid, söögi-, jooginõusid
ja palju muud. Pärnu
mnt. 32.

Müüa kiiresti
talu

Valgamaal Mägiste raud
tee j. 5 km; korraliku
põllu ja hoonetega. Tea

teid Põllutöök. Põllum.
raamatupidamistalituselt,

Talinn, Pikk tän. 40, või
A. Tormi, Viljandi, Leo
la tän. 8. Vastuseks mark
lisada.

Sportlased,
ratturid!

Müüa võidusõidu jaoks
üksikud rattad, tolliliste
kummidega, ja mehaa
nlkatöölaud ühes paral

leel-kruustangidega.
Raua 5—3, kl. 18—20.

Müüa
kõnnlteeklve

(IXI% arss.). Lähem,
teat. V.-Karja 1 „Teras
tald", telef. 448-00.

Müüa firma J. Becker
pianiino

Harju 37—1, kl. 9—lo ja
6—7.

Kodanikud, kasutage
juhust!

Odavasti mUUa
riietekapp, puhvet ja sek
retär (kõik tamm pähk
liga). Töö eest täielik
vastutus. Hospidali 3—l,
töökojas.

Müüa ilusas rajoonis
majade

mõtteline osa, kas % või
%. Raha vaja 12.000 kr.

6000 kroonini. Teata
da Raua tän. 54, Juuksu
rile.

MUUa
kiiresti heas sõidukorras
uute kummidega ja 2
korras mootoriga Ford
veoautot k.-j. 2 tn. Teat.
kirj. slt. ~3/9143".

Müüa
õunast vaske, pronksi,
tina. Teat. kirj. slt, ~26/
0126",

Mitmesuguse formaadi
ja valgusjõuga

foto

aparaate

ning 3- ja 4-lambiline

raadio

aparaat

väga odavasti müüa.
J. Kuuse äris, - Tartu
mnt 18.
Müüa N. S. U.

mootorratas,
suurus 500 ccm, sõitnud

3500 km. Paldiski mnt
24—5, telef. 434-42.

Kiiresti ära anda
slssetööt. äri

kr. 450 eest Teen. 80—
150 kr. kuus, sobib va

nem. llhts. inimestele.
Tõsised soov. kirj. slt
~25/8845".

Magamistuba,
söögituba, kirjutuslauad
müüa, ei karda vett ega
viina. Narva mnt 39,
töökoda.

Nõmmel
Ilus krunt

suure metsaga, 420 r.-s.,
müüa. Nõmme jaamast
ja omnibusest 5 min. tee
kaugusel. Väljamaks kr.
2500, ülejäänud osa võib
pikemaks ajaks võlgu
jääda. Kirj. slt ..27/8347"
või telef. 522-30.

Saue jaama juures j
müüa

ehituskrunt
400 r.-s. ä 2.40 r.-s. Kirj.
slt ~15/8835".

Müüa sõidukorras (va
nem mudeli ..Chevrolet"-

tõldauto.
Näha äripäeval peale kl.
5 Kunderi 20—5.

I Kuivi ja tooreid  laudu, |
planke ja prusse, põran
da-, voodri- ja laelaudu

müüb odavasti

IKloostrlveskl, tel. 8 I0.-U. „Radtx". j

Müüa 400-r.-s.
ehituskrunt

Nõmmel, Pääsküla jaama
lähedal, Tulika tän. 7.
Teateid saab Kadaka pst
87 .või slt ~10/9150".

8 vähepruugitud
lapsevankrit

alates 17 kr., reform- ja
vedrumadratsiga voodeid,

õmblusmasin, jääkäapp,
seinakell, klaver, karva
madrats ja muud oda
vasti müüa. Pärnu mnt
43—1, telef. 459-12.

Meriväljal
krunt müüa. Suurus 305
ruutsülda. Kirj. slt. ~24/
9204".

Baltt jaama lähedal
290-ruutsüllalisel krundil
korras

maja
kohe müüa. Brutto tulu
aastas kr. 2652. Hind on
kr. 30.000. Sellest vaid
15.000 kr. tuleb välja
maksta. Ülejäänu on pi
kaajaline võlg. Juhuste
otsijaid ja vaheltkauple
jaid ei soovita. Lähemaid;
andmeid saab Nunna 1,

optikaärist !

Müüa priima Itaalia
akordion ja

bajaan
Vene tän. I—l 9.

Odavasti müüa
käsi
õmblusmasin

ja õmblusmasina j alg. Val
gevase I—l 2.

Veel juhuslikult müüa
uusi

ehltusplanke
(3—2% -tollised). Tulika
tän. 40—3. 

Juhuslikult odavasti
müüa

juukselõlkusefirl
kahe osakonnaga, hästi
käidavas kohas. Kirj. slt.
~14/9154".

Pääskülas Kivimäel müüa
ehituskrunte

Teateid annab vandead
vokaat A. Saar, Tallin
nas, Pärnu mnt 16—5,
telel. 473-35, kella 11%
—l3.

Müüa olude sunnil uus
moodne 4-kordne

kivimaja.
Võib ka olla % osa ma
jast. Hind ja väljamaks
kokkuleppel. Küsida tel.
423-17 kella B—lo ja
15—18 või kirjad slt.
~8/9108".

Müüa juhuslikult kii
resti 2 head

lüpsilehma
punasekarvalised, suure
piimaga, alles lüpsma
tulnud. Pärnu mnt 56.
Talurahvahaovis.

Müüa moodne
magamistoa

mööbel
sidruni ja ungari saare
mustris ustega. Manee2i
.7—lo, töökojas, ,

Ostetakse

Brlljanto, kulda Ja
hõbedat

ostame 
hinnaga.

F-ma H. MarkovltS
Viru tän. 15.

Ostan

veksleid,

völaallkirju jne.
Kirjad slt. ~11/7951".

PETSERLANE
ostab mööbleid, riideid,
pesu, saapaid, raamatuid,
vask- ja klaasasju, kõiki
tööriistu, õmblusmasi
naid, jalgrattaid, gram
mofone, pööningu- ja
kuurikolu. Tuleb ostma
kohale. Kirj. slt ~31/
7851".

Ostan
kõrge hinnaga pruugitud
mööblit, riideid, pesu, kor
terite sisseseadeid, õmb
lusmas. jne. V.-Kompassi
tän. 18, telef. 317-37.

Kellel on mUUa
poolpeetud hea meeste
rahva tume ülikond suu
remale kasvule? Palun
teatada kohe kirj. slt.
~3/8743".

Soovin osta
talu.

Palun teat. kirj. slt ~12/
9112".

Kõrgema hinna
eest

ostan ülikondi, mantleid,
üksikuid pükse, pintsa
kuid, pesu, kleite, jala
nõusid, õmblusmasinaid,
jalgrattaid, voodeid, tür
gi diivaneid, toole. Suur-
Karja B—B.

Soovitakse osta hea
karusmantel

(soovit. karakull) ja ilus
põrandavaip. Teat Sa
kala 45—1.

Soovin osta korraliku
talu

Tallinna ligimas ümbru
ses, soovitav jõe või mere
kaldal (või üsna lähedal)
Võib olla pikaajalise võ
laga. Endine omanik võib
kokkuleppel jääda koha
le (ka rentnikuks) ja
saada kuni surmani prii
ülalpidamise. Teat. kirj.
slt u 25/8485".

Soovin osta Nõmmele
väiksema

maja

või ehituskrundi, Vaba
duse pst. ümbruses. Kirj.
pakk. slt ~37/8497".

Soovin osta
maja

või ehituskrundi Vaba
duse pst. ümbruses välja
maksuga 12.000 kr. Kirj.
slt. ~23/9163". 

Soovin osta
väikese maja

aiaga ühele perekonnale
Tallinna serval. Kirj. slt.
~15/9115". 

Soovin osta Nõmme
ümbrusse

krundi.
Palun teatada suurus ja
hind kirj. slt. ~31/9131".

Soovin osta korras
mootorratta

(250—500). Kirj. slt. ~36/
9176". 

Soovin osta kohamak
seta va raha eest 250—*
500 ccm'

mootorratta
Falkpargi 20—1, pärast
kella 16.

Soovin osta pruugitud,

sõidu

auto

kuid täiesti sõidukorras
(sportmudel). Kirj. pakk.
ühes hinnaga slt. ~35/
9175".

Ostan maja
5000—6000 kr. väljamak
suga. Teat. kirj. slt.
9144".

Ostan pruugitud
lapsevankri

ja teise sportkäru. Kirjad
slt. ~33/8853".

Soovin osta

korralikku

talukohta.

Soovitav vee ääres, Kesk
või Lõuna-Eestis. Teat.
slt. ~2/3822". 

Soovin osta korras

veoauto.

Teat Weizenbergi 20—4.

„P & o v a I e f» •**
Üksiknumbrid on
mQügll

Vaivara jaamas



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD

17. Ja 18. juunil sisse tulnud kirjad.
1/6581 1 1/8141 1
1/8381 1 1/8341 4
1/7821 1 2/7662 3
2/8022 1 2/7822 1
3/8103 2 3/7863 4
3/6323 1 3/7383 2
3/8143 2 3/7703 1
3/7543 1 3/8383 3
4/8384 3 4/6984 1
4/8224 1 5/7625 2
5/7145 1 5/7865 2
5/8585 4 5/8625 1
6/7506 1 6/8506 2
6/7906 1 6/8626 2
6/8146 4 6/7986 2
6 8586 8 6/3626 1
6/8346 2 7/7587 3
7/5707 1 7/2867 1
7/8627 1 8/8148 1
8/8588 2 8/8348 1
8/8388 4 9/6309 1
9/8189 10 9/8509 1
g/7789 2 9/8429 1

9/7749 1 9/8549 2
10/8150 1 10/8590 2
10/8430 1 10/7590 1
11/7591 1 11/8071 1
11/3111 1 11/8111 1
U/8191 1 U/8391 3
12/8552 1 13/8033 2
13/8593 2 13/7553 1
13/8673 3 13/6473 1
13/8553 1 14/784 2
14/7634 1 14/8554 1
14/7794 1 14/8314 1
14/7474 1 14/8074 1
15/8675 1 16/8118 1
16/7996 1 16/8316 2
16/8556 5 16/8676 1
17/7837 1 17/7877 1
17/8517 4 17/8397 1
18/7558 1 18/8238 1
18/8118 1 18/8318 3
19/7599 2 19/8119 1
19/8599 8 20/8120 1
20/7320 2 . 20/8400 6

20/8440 . 7 20/7080 1
20/8640 1 20/8560 1
20/8600 2 21/7841 1
21/8201 15 21/6921 1
21/8641 3 21/8681 18
21/8401 2 22/8522 11
22/8642 3 22/7522 1
22/8602 2 23/7803 6
23/7203 1 23/8683 2
23/7883 1 23/7603 1
23/8413 1 23/8403 2
24/8324 3 25/8645 20
26/8206 2 26/7806 4
26/7886 4 27/8527 2
27/7807 2 27/8447 15
27/8687 1 27/3447 1
27/7927 1 28/7648 2
28/6648 1 28/8368 1
28/8608 1 29/8289 3
29/8409 9 29/8449 4
29/6449 . 1 29/8049 1
29/7529 1 30/7930 2
30/7730 2 31/7851 5
31/7811 5 31/8171 1
31/8331 4 31/8691 4
31/3691 1 32/8452 3
32/8572 1 32/7932 2
32/7732 1 32/3612 1
32/7852 1 32/8612 1
33/7493 1 33/8013 1
33/8653 10 33/8693 7
33/7253 1 33/7893 1

33/8293 1 33/7653 1
33/8573 1 34/7214 1
34/7894 4 34/7414 1
34/8334 2 34/8134 2
34/7734 1 34/8534 2
34/6174 1 35/6855 2
35/8455 5 35/7775 1
35/8335 2 35/8415 2
36/8016 2 36/7176 1
36/7536 1 36/7816 2
36/8216 2 36/8616 8
36/8576 1 37/8537 2
37/8417 2 37/3537 1
37/8577 1 38/7858 2
38/7898 5 38/6538 2
38/8418 9 38/8178 1
38/8618 6 38/8658 1
38/5658 1 38/8578 1
39/5699 1 39/7019 2
39/8019 1 39/8539 3
39/8579 2 39/8659 1
39/8449 1 40/7700 1
40/8620 4 40/8380 5
A. 3609 1 A. 3600 1
A. 3553 3 A. 3528 1
A. 3538 1 B. 2977 1
B. 2955 1 M. 6182 4
R. 6440 2

Kokku 508 kirja.

8 Nr. 162 Kesknädalal, 19. juunil 1940Päevaleht

Tallinn* Eesti Kirjastus-ühisuse trükk.

Surma läbi lahkunud revisjoni-komisjoni liiget

Artur Meresmaa'd

(MÜHLMANN)

mälestab

Tallinna Juuksetöösturite Ühing.

Ärasaatmine 20. juunil kell 7 õhtul II linna haiglast Rahumäe kai-

Kaugel kodumaast suikus vaikselt igavesele unele raske kannatuse järele
minu armas mees, meie armas isa ja vanaisa

Paul Heinrich Scheel

sünd. Tallinnas 8. märtsil 1866, surnud Olivas 13. juunil 1910
1. Job. 4 s. 16

Danzig-Ollva, juunis 1940.

Sügavas leinas omaksed.

Surma läbi lahkunud ametnikku

JUHUS VAREST

leinab

Tall. Linna Baasi- ja Veevärk

Armast ema ja wanaema

Annete Luts u

sünd. 25. 111 1855. a. Tallinnas,
surn. 17. VI 1940. a. Kohtlas.

leinawad

lapsed, lapselapsed ja omaksed.

Matmine 20. VI 1940. a. kl. 12 Jaani kirikus,
sealt Kalamaja kalmistule.

Ootamata surma läbi varises manalasse

1* L*

sünd. 13. V 1888. surn. 18. VI 1940

Puusärkipanek leinamajas, Kopli 56—8, kesknädalal, 19. VI, k. %7,
matmine samas neljapäeval, 20. VI, kell 6 Liiva kalmistul.

Sügavas kurbuses lesk ja tütar.

Arstid

Tallinna Eesti
Erakliinik

(Dr: V. Kruiri Erakliinik)
Sakala 32,
telet 463-19.

Sünnitusosakond
I, II ja 111 klass.

Sünnitajate vastuvõtmine
igal ajal.

Krasõitnud
kuni 16. juulini.
Dr. Helmi Lill

Sise- ja lastehaigused.
Tui 16—6, telef. 457-31.

Hambaarst

E. Jüris

Erbe tän. 1-a—l.
Vastuv. kL 10—12 Ja 4—7

Kunsthambad.

Hambaarst

D Pikarevitš.
Kunsthambad.

Narva m. 30-16.
(sissekäik Relmani tän.)

V.-v. 10—1 Ja 4—7.
Telet 310-15.

ideed

«NÕUANNE
«VAHENDAMINE
«JOONISED
*K LIS EE D

REKLAAH AGENTUURI

TAUINN>KINGA 10-2-TEL 133-iO

Endist kaasametnikku

HiilllHl

surnud 16. VI 1940. a.

mälestab

Tallinna Linna

Keskhaigla teenijaskond

Ärasaatmine Linna Keskhaigla kabelist Ra
humäele 19. VI kell 19.

Raske haiguse järele lahkus siit maailmast
minu armas naine

Anna Reinvald

sünd. Nurmland
sünd. 22. 2. 1879, surn. 17. 6. 1940.

Matmine Pühavaimu kirikus 20. 6. 1940. a.
kell 1 p.

Leinab sügavas kurbuses
abikaasa,

Cand. rer. mere Hans Margens

Odavad suvetunnid algavad 1. juulil võõrkeelte
ja kirjavahetusgruppidesse. Liitumisega palu
takse rutata.

Kaubandusteadused ja masinakiri
Vabadusväljak 10, uks B krt. 13.

WWW

MM

paemurdjaid,

siiluta jäid Ja

teedeehituse töölisi.
Ilmuda Linna tööhoovi, V. Rannavärav 2, kell
7 hommikul.

Hästi töötav

restoran ja

suvirestoran

suuremas provintsilinnas kohe müüa omaniku
haiguse tõttu. Soovijail teatada kirjal, slt.
~23/8483".

Haapsalus. Telef. 210.

KS

m*

VÄÄRTUST

TÕSTAB

AGUS

KÖIDE

KIIRESTI

MAITSEKALT

VASTUPIDAVALT

KÖIDETAKSE

TEIE RAAMATUD

„PKEVALEHE" KÖITEKOJAS

TALLINN, PIKK 2, SISSEK. VOORIMEHE 9
TELEF. 428-83.

Kaubamärk.

KOlge paremini
värvitakse,

tumendatakse,
pargitakse,

puhastatakse

karusnahku
Harju 32. tel. 443-15

Oa dipl. Ins.-keemik
M. S C H A T S.

Töö vastuvõtt ainult
asjatundjate poolt
Nõuanded tasuta

ä

Müüakse

Müüa haruldasi, RAAMA
TUID: Gunst: Meister
vverke der Malerei, Bode
ja Knapp, vanad meist
rid, suur luksusväljaanne;
Springer, 5 köid., Knäck
fuss jt. Baltica, Russowi
kroonika, Brlefladed jt.,
slaavi piibel grav. ha
ruld., suured leksik grav.,
Prantsuse ajal haruld.
jt. raamat, grav., häid
sõnastikke, tehnilisi, ter
ve kogu haruld. ajalehe
telegramme, lendlehti jne.
1900. a. alates; Riigi Teat.
50 aastakäiku, Riigikohtu
otsused, köites jpm. Lii
valaia 100, hoovis. Ainult
täna ja homme kella
B—2l.

Müüa maja
1 1.-j., hind 22.000 kr.,
väljamaks 12.000 kr., kuu
sissetulek 220 kr. Kirj.
slt ~26/8726". 

Juhuslikult müüa
100 kg tsinkplekk! ja
90 r.-m. kuiva saare

parketti.
Teat. kirj. slt. ~33/8733".

MUUa
2- ja 3-toaline vannitoa
ga korter, Tartus pare
mas aedlinna osas. Teat.
kirj. slt. ~40/8460".

Müüa
2 pruugitud voodit, tua
lettlaud, öökapp ja jalg
ratas. Näha kolmap.
Nõmmel, Kase t, 25—1
(Hiiu peatus).

Müüa 2 pruugitud

jalgratast

Villardi 32, puutöökojas.

Pianiino müüa
Rahumäe jaama vastas,
Pärnu mnt. 51—I. Telef.
522-58 või 435-96. Seal
samas ka müüa krundid
Nõmmel.

Vähepruugitud

lapsevanker
müüa. Näha Kopli tän.
60—8, kl. 10—12 ja 16—19

MUUa
tuhat ruutsülda maad
väikese majaga. Tüve t.
27, Tondi.

Müüa !
mitmesugust majakraa-j
mi, kirjutuslaud (büroo-),;
saaligarnituur jne. Näha
kl. 9—5 p. L Leigeri 3—B.
Müüa odavasti süda
linnas.

juuksetööstus
oman. ärasõidu tõttu.

Kirj. slt. ~21/8481".

Sõiduauto
„Morris 12", 5/8 h.-j., uute
kummidega, müüa. Näha
aidult kl. B—98—9 h. ja 5—6
õht. Kauna tän. B—7.

TT I | |

Müüa täiesti uus <2 nä
dalat töötanud) „Lanz-
Buldog"

traktor
Küsida „Carl Bergmann
ja Pojad" Kuressaares,
Lossi 5, telef. 91.

Lõunaserviis

(inglise) müüa. Lai tän.
23—3.

Müüa töökorras
tsemendisegaja,

maht 220 lts., transpor
teeritav ratastel. Paldis

ki mnt. 45-A—l2.

veoauto 3-tonn.

Imanta 63, töökoda.

Müüa uus vateeritud
siidtekk

kahele inimesele ja üks
paar aknakardinaid, välis
maa omad. Küsida Kana
12—2 igal ajal.

Müüa käsitsikistud
katusepilpaid

Avinurme vald, Vadi
küla. Johannes Sildnik.
Odavasti müüa täiesti
korras

tõldauto
vanem tüüp, 5-istmeline.
Sobiv maasõiduks. Las
tekodu 24—18 (end. Lutri)

Müüa vähepruugitud
moodne

lapsevanker.
Kanarbiku tän. 2—6.

Odavasti müüa
juuksetööstus

mõlema osakonnaga. Kir
jad slt. ~10/8790".

Eriti odavasti
mUUakse

riietekappe, söögilaudu,
toole, puhvetiksppe jne.
Toompuiestee 19.

Juhuslikult müüa sõi
dukorras tõld

sõiduauto,
fijrma „Renault". Hind
kr. 400. Koidu 120—2.

Autobuseliinide sõiduplaanid 22. VI, võidupühal ja jaanipäeval 1940. a.

Laup., 22. VI 1940 Võidupühal,
23. VI 1940

Jaanipäeval,
24. VI 1940

kl. 16.00
kl. 21.30

kl. 8.15,18.30,21.30

„ 6.25,16.15,21.00

TALLINNA LINNA

Pandimaja kauplused

asuvad nüüd
Maneeži tn. 2 ja 4

(mööblikauplus uutes ruumides).

Soovitame mõõdukate hindadega:
mööblit, Jalgrattaid, õmblus- ja kirjutusmasi
naid, peegleid, elektriarmatuure, grammofone
jne.

Valmisrõivaid, jalatseid, kaabusid, nahkpall
tuid, põrandavaipu jm.

Kelli (tasku-, käe-, laua- ja seina-), hõbelusl
kaid ja paberossitoose (ka kuldpaberossitoose
ja -kelli) ja muid kuld- ja hõbeesemeid, foto
aparaate, binokleid, jalg- ja käsipalle, jahi
püsse ja muud mitmesugust kaupa.

- VÄLISMAA KESTVUS
LAINETE VESI ALATI
VÄRSKENA SAADAVAL

Juuksuritarvete eriäris ERICH
KORD ES Tallinn, Lal 13, ieL
450-26. Saadaval ka provintsi
linnade esindajate juures.

NÖMME-KIVIMÄE SANATOORIUMIS
(Põllu t. 63, tel. 520-21)

siseruumide vnrulmlstOõ

valikpakkumisel välja anda.

Kiil Wli iilis.

Müüa I—2 partiid välismaalt kohale jõudnud
värvilist ševroonahka. Vajalik rahasumma Kr.
4.500. 7.500.—. Teatada kirjal, slt. kaudu.
~38/8498".

Ostan 40—50-ha

TALU

järve või jõe ääres. Palun kirjalikult teatada
kõigi vajalike andmetega Tallinn, Veizenbergi 23.
Telef. 300-14.

tulekindla võõbaga. Teat. kirj. slt ~15/8755".
Häid noori raske- ja

kergeveo
hobuseid

ja kummirehvidega sa
raban müüa. Vana-Viru
tän. 15—4.

Talu
müüa Tallinna lähedal,
ühes tükis krunt, krundis
jõgi, hooned 8 a. vanad,
160 puhtakasurbl., osa
pikaajal. võlaga. Kirjal,
sooviav. slt. ~38/8698".

Keilas

maja müüa.
Hind 6500 kr., väljamaks
6000 kr. Lähemalt Tal
linnas, Pikk 41. E. Heis
ler.

Head

põiluheina
müüa soodsa hinnaga.
Graniidi 27, puuhoovis,

telef. 440-12.

Müüa ehtsa
angoorakassi

toredad pojad. Lai tän.
36-a—9.

Kasepuu

süsi
müüa. Sakala 10—6.

Elumuutuse tõttu müüa
linttraktor

ühes sooadra ja randaa
liga. Soodsad maksutin
gimused. Kirj.: Leesmenti
raamatuk. Paide „Trak
tor". Vastuseks mark.

Müüa odavasti meeste
rahva

suvlpalltu
(inglise ševiot). Tartu m.
18—3..

Hea kapitalipaigutamis
võimalus:

puutööstus
valmis- ja toormaterjali
ga kohe müüa. Hind kr.
4500. Kirj. slt ..33/3773".


